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THE DETAILS:

When you register, you choose your own user name and 
password, which will stay the same for all transactions 
on our site.

1. 	Bidding normally starts in the auction room and the lot will be 
adjudicated ignoring the Internet unless an Internet bidder has 
been recognised before the last price is reached.

2. 	Please click on the bid button as early as possible for your FIRST 
BID in the bidding as it may take a moment to connect via the 
server due to the different Internet connection speeds around the 
world. Once your bid is relayed the auctioneer notes an Internet 
presence and will delay the bidding at the end giving you a chance 
to finalise your bid.

3. 	When and only when there is an Internet bidder the display will 
show GOING GOING GONE! in sequence confirming the end of 
the bidding. You must get your final bid through at the moment 
of the display of the first GOING.

4. 	Sometimes several Internet bids may be made at the same 
moment. The server accepts the first bid  received and ignores 
the others at the same price. This explains why you may have bid 
but the next bid is NOT for you. Please bid again immediately.

5. 	Every Internet bidder is automatically awarded a credit limit  
If more is required before the sale just send us an E-Mail 
at:“accounts@davidfeldman.com” mentioning the new desired 
credit limit. During the sale you can ask to increase your credit 
limit through the “Finance” page of the Live Auction Software. 
Please note that in this case a few minutes could be needed to 
receive the answer.

6. 	Because of persons who have missed lots because of auction 
speed, we strongly urge you to e-mail us a listing of all lots 
or groups of lots on which you may bid (no obligation), so the 
auctioneer may be aware. We also suggest you to give us a 
phone number where we can reach you during the sale in case 
of any difficulties. If you need help in any way before or during the 
auction, please contact our auction secretariat by telephone at: 
+41.22.727.0770, which will connect you with the appropriate 
person.
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CONNECT to www.davidfeldman.com
Select LIVE AUCTION and REGISTER 

or LOG IN

PRACTICE using the simulator to get 
familiar with the options

BID LIVE during any session. Please 
be sure to be connected during the 
equivalent time in your time zone!

FOLLOW THE BIDS as a spectator 
without the need to register or log 
in (but then you can't bid live).

We also WELCOME your bids on 
any lot in the auctions by e-mail, 
up to 24 hours before the lot will 
be offered.
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Live Room & Internet Auction
Feldman Galleries - Geneva

175, route de Chancy, Geneva, Switzerland; Tel: +41 (0)22 727 0777, Fax: +41 (0)22 727 0778
Direct line to auction room: tel. +41 (0)22 727 0770 or +41 (0)22 727 0771

From USA: direct line to auction room tel: 011 41 22 727 0770 or 011 41 22 727 0771

Viewing Arrangements
	 Feldman Galleries: 175, route de Chancy, 1213 Onex, Geneva, Switzerland

From November 29 	 By appointment: for reservations contact tel.: +41 (0)22 727 07 77	
	 (Evening and weekend viewing by appointment only)	
From December 6	 General viewing: 09h00-19h00 daily 



1848-1896 

Nasser-eddin Shah Qajar



Mr. Mehrdad Sadri, acknowledged as the foremost 
expert on the philately of Persia and Iran, and author of 
the Persiphila catalogues of both the Qajar and Pahlavi 
issues, has been our specialist advisor and expert in 
the preparation and the presentation of this enormous 
holding for auction. He has signed or certified the great 
majority of the often “difficult” issues, so bidders can 
be confident in obtaining genuine examples of stamps 
which are frequently found in the marketplace to be 
reprints or not what they seem. All the described items 
are therefore guaranteed by us to be genuine under 
his expertise according to the terms in our standard 
conditions of sale.  

1848-1896 

Nasser-eddin Shah Qajar

Guarantee:
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			   Persia
		  	 1865-1970 Spectacular Specialised Twelve Volume Collection
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20000	 A B CC 	 6-7	 1865-1970 Spectacular Specialised Twelve Volume Collection	 	  
	 C DCE 	  	 A wonderful collection beautifully mounted & knowledgeably written up on 350+ album 
	 F H I 	   	 pages, showing strength in essays, proofs, specimens, mint & used singles & blocks,  
	 J 	  	 varieties, plus a fine array of covers 
	 	  	  
	 	  	 A truly amazing collection & an excellent basis for study & expansion, many items  
	 	  	 with certs. mostly from Persiphila (1000s) 
	 	  	  
	 	  	 Total Estimates: ¤ 70’000 - ¤ 100’000  
	 	  	  
	 	  	 The following is a detailed description of the collection, by volume: 
	 	  	  
	 	  	 A - Volume 1 - 1865-1879: Title page, Reister Essays & the Lion Issues:  
	 	  	 Recumbent Lion, 8 singles showing different shades; Lion Labels Type 1 perforated in  
	 	  	 blue, red & gold unused singles, plus a gold single & a blue single on reverse of  
	 	  	 seperate covers both with orginal letters, very rare (Type 1 perforated); Type 3  
	 	  	 Small Format, two singles in different shades. 
 
	 	  	 1870-79 Lion Issues showing a good deal of completion with single stamps of most  
	 	  	 issues in either unused or used condition, especially 1878 One Toman type C neatly  
	 	  	 cancelled by Teheran cds, 1878 One Kran carmine superb unused marginal single,  
	 	  	 extremely rare, and many others of note., many with cert. Sadri (all neatly mounted  
	 	  	 & written up on 22 album pages) (Persiphila n° 1-37) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 15’000 - ¤ 18’000 
	 	  	  
	 	  	 B - Volume 2 - 1876-1891: Practically complete mint selection with many of the perf  
	 	  	 variations present. Important sets or singles include 1881 Lithographed complete  
	 	  	 sets mint from perf. 12 & perf.13 both with the very rare 5sh green, 1885 5ch  
	 	  	 ultramarine perf.12 x 12 1/2, etc., many with cert. Sadri (all neatly mounted &  
	 	  	 written up on 17 album pages) (Persiphila n° 18-120) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 5’000 - ¤ 7’000 
	 	  	  
	 	  	 C - Volume 3 - 1896-1907 Mozaffar-eddin Shah & Mohammad Ali Shah Qajar: Practically  
	 	  	 complete mint selection with some used, many of the perf variations & Handstamped  
	 	  	 issues present, important sets or singles include 1902 Provisoire 1ch to 50kr set of  
	 	  	 16, 1902 Rosette Large & Small Letter set to the rare 50kr, 1902 Meched complete of  
	 	  	 which two are used, 1903-05 Service 1ch to 50kr set of 13, 1903-04 Toman surcharges  
	 	  	 complete & 1909 Printed Matter Postal Tax Issues complete imperf. set of 17, many  
	 	  	 with cert. Sadri (all neatly mounted & written up on 39 album pages) (Persiphila n°  
	 	  	 123-417) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 7’000 - ¤ 10’000 
	 	  	  
	 	  	 D - Volume 4 - 1906-1925 Ahmad Shah Qajar: Practically complete mint selection with  
	 	  	 some used, many of the perf variations & handstamped issues present, important sets  
	 	  	 or singles included are 1909 Coat of Arms set of 16 on thin paper, 1911-21 Short  
	 	  	 Portrait complete with all perf. variations, 1911 Offical set complete, 1922  
	 	  	 Controle set of 18 complete, plus a small array of Famine Relief Issues, etc., many  
	 	  	 with cert. Sadri (all neatly mounted & written up on 32 album pages) (Persiphila n° 421-695)  
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 5’000 - ¤ 7’000 
	 	  	  
	 	  	 E - Volume 5 - 1925-1926 Reza Shah Pahlavi: Practically complete mint selection with  
	 	  	 some used, including mint multiples, covers, cancels & Specimen ovpts. Important  
	 	  	 sets or singles included are 1925 Provisional Govenment Issue complete set tied on  
	 	  	 first flight, 1926 RËgne de Pahlavi complete set which appears mint nh & complete  
	 	  	 set with Specimen ovpts, plus similar set on the rarer thin paper & unoverprinted  
	 	  	 set on thick paper, many with cert. Sadri (all neatly mounted & written up on 24  
	 	  	 album pages) (Persiphila n° 700-725) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 6’000 - ¤ 10’000
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	 	  	 F - Volume 6 - 1926-1929 Reza Shah Pahlavi: Practically complete mint selection with  
	 	  	 some used, including mint multiples, covers, cancels & Specimen ovpts. Important  
	 	  	 sets or singles included are 1927 Airmail set of 16 in blocks of four & a complete  
	 	  	 set on a registered airmail cover, 1928-29 Airmail set in blocks of four, plus some  
	 	  	 useful perforation varieties, many with cert. Sadri (all neatly mounted & written up  
	 	  	 on 31 album pages) (Persiphila n° 726-772) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 5’000 - ¤ 8’000 
	 	  	  
	 	  	 G - Volume 7 - 1929-1934 Reza Shah Pahlavi: Practically complete mint & used,  
	 	  	 including mint multiples, covers & parcel cards, Specimen ovpts, etc.. Important  
	 	  	 sets or singles included are 1929 Coronation set with Specimen ovpts, plus complete  
	 	  	 set in mint blocks of four, plus the famous 2ch used with INVERTED CENTRE variety,  
	 	  	 of which apparently only two examples are recorded by Sadri, many with cert. Sadri  
	 	  	 (all neatly mounted & written up on 30 album pages) (Persiphila n° 773-840) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 5’000 - ¤ 8’000 
	 	  	  
	 	  	 H - Volume 8 - 1931-1934 Reza Shah Pahlavi: Practically complete mint & used,  
	 	  	 including proofs, mint & used multiples, covers or parcel cards, Specimen ovpts,  
	 	  	 etc. Important sets or singles included are 1931-32 Lithographed varieties 1ch pair  
	 	  	 one with missing centre, 1ch blk of four with double impression, 2ch, 3ch, 6ch &  
	 	  	 12ch all in blocks of four and all showing shifted centre varieties, etc., some with  
	 	  	 cert. Sadri (all neatly mounted & written up on 34 album pages) (Persiphila n°  
	 	  	 806-840) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 5’000 - ¤ 8’000 
	 	  	  
	 	  	 J - Volume 9 - 1935 Reza Shah Pahlavi: Post Iraniennes ovpts practically complete  
	 	  	 mint & used, with mint multiples, covers and Specimen ovpts. Important sets or singles  
	 	  	 included are 1935 Coronation Issues complete set in blocks of four, 3T block of four  
	 	  	 with rare shifted ovpt & 3T three singles tied on reverse of cover, 1935  
	 	  	 Lithographed set in blocks of four & 1935 New Currency set in blocks of four & an  
	 	  	 array of varieties incl. 5d inverted ovpt, 15d double ovpt, 30d missing ovpt, 1.5R  
	 	  	 shifted centre & 3R shifted centre in block of four, etc., some with cert. Sadri or  
	 	  	 signed Sadri (all neatly mounted & written up on 25 album pages) (Persiphila n°  
	 	  	 841-872) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 12’000 - ¤ 16’000 
	 	  	  
	 	  	 K - Volume 10 - 1935-41 Reza Shah Pahlavi: Practically complete mint & used, with  
	 	  	 mint & used multiples and covers. Important sets or singles included are 1935 “Iran”  
	 	  	 airmail set in blocks of four, plus varieties with inverted, double & missing ovpts,  
	 	  	 etc. (all neatly mounted & written up on 41 album pages) (Persiphila n° 873-961) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 2’000 - ¤ 3’000 
	 	  	  
	 	  	 L - Volume 11 - 1938-41 Reza Shah Pahlavi: 1938 60th Birthday Anniversary set complete  
	 	  	 imperf & perf sets & miniature sheets, 1941 Official set mint & used, plus a rare  
	 	  	 usage of the 20R high values on an insured cover, etc. (all neatly mounted & written  
	 	  	 up on 27 album pages) (Persiphila n° 934-962) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 2’000 - ¤ 3’000 
	 	  	  
	 	  	 M - Volume 12 - 1942-78 Mohammad Reza Shah Pahlavi: Complete mint collection  
	 	  	 of all the definitive sets from this period including the very rare 1944-45 30R  
	 	  	 emerald-green & black (All neatly mounted & written up on 30 album pages) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate ¤ 1’000 - ¤ 2’000

 
	 	  	 Total Estimates: ¤ 70’000 - ¤ 100’000
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			   Postal History

20001	 F 	 10	 1858 Native envelope to Bombay bearimgy clear black FIELD FORCE/PERSIA/26.FE.58 cds 	 	 600 
	 	  	 with “12as” endorcement alongside which is a rather high fee, of which very few are  
	 	  	 recorded, showpiece

20002	 F DFE 	  10	 INDIAN STAMPS USED FROM PERSIA,1868-1925 Attractive mixed but valuable collection 		  Offer 
	 G		  / accumulation of 50+ covers & cards, plus some stamps & fragments, showing a fine array  
			   of cancels incl. range of different Bushire mkgs incl. boxed BUSHIRE & black cds alongside  
			   on 1868 stampless cover to Bombay, plus Burshire cds in red applied on arrival on three covers,  
			   also many incoming covers, plus popular mkgs from Dubai & Muscat, additional mkgs incl.  
	 	  	 Linga over an array of covers with different type of mkgs, scarce Henjam on fragment etc.,  
			   a wonderful lot (Est. ¤2’000/3’000)

			   1865 Essays

 

20003	 A 	  	 Recumbent Lion in gold on cream paper, by A. Martin Reister of Paris, four ample to large	 RE4	 300 
	 	  	 margins though reversed initials at foot (below frame line) cut away, fresh and very fine  
			   example of this very scarce “first page” item, only a few known (Persiphila $800)

			   1865 Barre Essays

 
20004	 A C 	  	 Set of four diff. values, each in four diff. colours, nearly all og and signed 	 BE1-4	 400 
	 DCE 	  	 Holcombe, some are part-perfs, generally fine to very fine and scarce thus

 

20005	 A 	  	 Two se-tenant vertical strips of 3 of the 2sh + 8sh + 4sh values, perforated all 	 BE2a+4c+3b	 200 
	 	  	 around, one stripfrom positions 1 (imperf between the 2sh & 8sh), the other  
	 	  	 positions 4 (completely imperf between), very fresh and strong colour, usual minor  
	 	  	 natural creasing, full original gum with two stamps nh, couple short perfs else very  
	 	  	 fine, cert Persiphila (Persiphila $450+ as singles)
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20006	 A 	  	 4sh Lilac, intact horiz. strip of the 5 types, imperf at top, fresh colour and nh, 	 BE3b	 200 
	 	  	 well centred and very fine, cert Persiphila (Persiphila $375 as singles)

 

20007	 A 	  	 4sh Lilac, horiz. strip of the 5 types, imperf at top, separations (nearly total) 	 BE3b	 160 
	 	  	 sensibly reinforced, fresh colour and nearly full gum, well centred and very fine,  
	 	  	 cert Persiphila (Persiphila $375 as singles)

 

20008	 A 	  	 8sh Lilac, intact strip of the 5 types, imperf at top and bottom, perfect freshness 	 BE4c	 200 
	 	  	 and nh, light bend, fine, cert Persiphila (Persiphila $375+ as singles)

 

20009	 A 	  	 8sh Lilac, strip of five types reconstructed from pair and strip of 3, all imperf at 	 BE4c	 180 
	 	  	 top and bottom, fresh colour and nh, very fine, cert Persiphila (Persiphila $375+ as singles) 

 

20010	 A C 	  	 Group of 21 (15 diff. colours / values) incl. all 4 values in lilac, green and red 	 BE1-4	 400 
	 DCE 	  	 and 3 of 4 in blue, some are part-perfs, two diff. “cto,” etc., mixed condition with  
	 	  	 many having original gum, examine, some signed Sadri, a strong start

20011	 C DCE 	 www	 Specialised accumulation of 34 single essays in all four colours (but not all values 	 BE1-4	 750 
	 H 	  	 in each colour), incl. 5 with cancels (all posthumous). a fertile base for  
	 	  	 reconstructing the five transfer types of each value, about half have gum, slightly  
	 	  	 mixed condition, fine overall (Persiphila $2,325)
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			   1868-70 “Bagheri” ISSUE (Persiphila 1-4)

 

20012	 DCE 	  	 1870 1sh Deep Violet, remarkable colour, margins clear all around except at left 	 1	 100 
	 	  	 bottom, exceptional example, fine, signed Sadri and cert Persiphila (Persiphila $175+)

 

20013	 DCE 	  	 1Sh Deep Violet, variety PRINTED BOTH SIDES, opposite directions, reverse impression 	 1aa	 300 
	 	  	 not complete but clearly not an offset, faults, fine appearing and extremely rare,  
	 	  	 signed Sadri & cert Persiphila (Persiphila $1,000)

			   1875-76 Narrow Spacing (Persiphila 10-12)

 20014 20015 20016

20014	 DCE 	  	 1876 Vertical sheets issue,2sh tete-beche pair with type C over inverted type B, 	 12b	 1’600 
	 	  	 tiny margin nick else very fine, cert Vachat (Persiphila $3,500)

20015	 DCE 	  	 1876 Vertical sheets issue, 2sh tete-beche pair, types B over inverted C, type 	 12b	 1’400 
	 	  	 characteristics exceptionally visible, slightly mixed margins, fine, cert Vachat  
	 	  	 (Persiphila $3,500)

20016	 DCE K 	  	 1876 Vertical sheets issue, 2sh tete-beche pair, types B over inverted C, large 	 12b	 1’800 
	 	  	 margins, very fine, signed Dadkah and cert Vachat (Persiphila $3,500)

Additional images of items from larger lots may be available at 
www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our web site
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			   1876 Block Issue (Persiphila 13-17; SG 15-19)

 

20017	 C J 	  	 1sh Black, block of four on wove paper printed by Setting IV (cliches CD/AB), also 	 13	 120 
	 	  	 showing printing flaws (additional ink blobs) on cliches C and A, margins close or  
	 	  	 touching but has substantial original gum, slight thinning affects top pair else  
	 	  	 fresh and fine, signed Sadri and cert Persiphila (Persiphila $250+)

 

20018	 C 	  	 1Kr Carmine, type A, remarkable deep and fresh colour, ample to large margins and 	 16	 200 
	 	  	 large part original gum, very small thin spot at one edge else very fine (Persiphila $600)

 

20019	 H 	  	 1Kr Carmine, PRINTED BOTH SIDES with each side used (not known unused), tiny faults 	 16b	 200 
	 	  	 else very fine and attractive example of this rare variety, cert Persiphila ($650)

20020 20021  

20020	 H 	  	 4Kr Yellow, horiz. pair with bold strike of Zendjan cds, printed by types D-B, a 	 17	 240 
	 	  	 wonderful showpiece, minute thin where an inclusion fell out, fine, signed Sadri and  
	 	  	 cert Persiphila

20021	 H 	  	 4Kr Yellow, type D, unusual variety dusted with gold powder while the ink was wet, 	 17 var	 1’000 
	 	  	 early Teheran cds, four full margins, very fine, we know of no similar example
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			   1878-79 Re-engraved (Persiphila 26-28; SG 37-39)

 

20022	 DCE 	  	 1Kr Carmine, type C, showing nearly full (but not quite legible) offset on reverse 	 26	 120 
	 	  	 good margins to touching at left, unusual deep and “bloody” colour, fine (Persiphila $300+)

 

20023	 DCE 	  	 1Kr Carmine on white paper, type D, unused, tiny central thin spot o/w large even 	 26	 80 
	 	  	 margins and very fine, signed Thier, Dr. M. Dadkhah and Sadri, with the latter’s  
	 	  	 cert (Persiphila $300)

 

20024	 DCE 	  	 1878 1Kr Grey Lilac, type D, per Persiphila cert. the ONLY ONE SEEN in this colour 	 26B	 10’000 
	 	  	 printed from the re-engraved cliches in blocks of four and likely from the archives  
	 	  	 of the printer, tiny pinhole and natural inclusion, very fine, cert Persiphila and  
	 	  	 Vachat (Persiphila $40,000)
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20025	 H 	  	 1Kr Carmine on yellow paper, all four cliche types, slightly mixed margins but types 	 27	 80 
	 	  	 A and D are very fine (Persiphila $300+)

 

20026	 H J 	  	 Re-engraved Tete-Beche Sheet of Four	 27	

	 	  	 1Kr Carmine on yellow paper, the complete sheet showing types DB (inverted) over  
	 	  	 types CA, central Tabriz cds (struck boldly; has penetrated the paper causing two  
	 	  	 “pinholes”).

	 	  	 Ample to huge margins all around, a spectacular showpiece for the “Lion” issues,  
	 	  	 scissor cut affects top right stamp else very fine, signed Sadri and cert Persiphila  
	 	  	 (Persiphila $18,000)

	 	  	 Estimate: ¤ 6’000 - ¤ 10’000

 

20027	 H 	  	 1Kr Carmine on yellow paper, TETE-BECHE pair, types B (inverted) over A, an 	 27a	  
	 	  	 important showpiece, very fine, signed Sadri and cert Persiphila (Persiphila $7,000)

	 	  	 Estimate: ¤ 3’000 - ¤ 4’000

 

20028	 H 	  	 One Toman Bronze-red on blue pelure paper, margins nearly all around, TEDJRICHE cds 	 28	  
	 	  	 (w/o year), an attractive example of this very scarce stamp (500 printed, about 80  
	 	  	 used known), very fine, signed Sadri and cert RPSL (1984) (Persiphila $6,000) 
	 	  	 Estimate: ¤ 2’000 - ¤ 3’000
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20029	 DCE 	  	 ONE OF ONLY SEVEN RECORDED ONE TOMAN UNUSED	 28A	  
	 	  	  
	 	  	 1 Toman red bronze on blue, type C, UNUSED, variety on thin tissue paper, showing  
	 	  	 large margins all around, fresh, very fine & extremely rare, being one of seven currently 
	 	  	 recorded unused examples, and possibly unique type C thus, cert. Persiphila (2007)  
			   (Persiphila $3SG £42’000) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: ¤ 20’000 - ¤ 30’000

			   1878-79 Four Krans & Five Krans (Persiphila 29-37; SG 40-43)

 

20030	 H 	  	 5Kr Gold, type B, with centred Teheran cds, an exceptional example, very fine, cert 	 31	 200 
	 	  	 Persiphila (Persiphila $450+)

 

20031	 H 	  	 1878-79 5Kr Red Bronze, type A, violet cds cancel, incomplete print at top right but 	 32	 600 
	 	  	 showing the large dot characteristic of the type, possibly from a state before the  
	 	  	 repair, very fine example of this rarity, cert. Persiphila (Persiphila $1,500)
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			   1868-80 “LIONS” - Collections and Lots

20032	 A CC C 	19-21 	 The “Homayoun Keykavoussi” Exhibition Collection	 	  

	 DCE F 	  	 of the Lion Issues
	 DFE G 	  	 A wonderful collection beautifully mounted & knowledgably written up on 62 album pages,  
	 H J K 	  	 showing strength in essays, proofs, unused shades, varieties with tete-beche pairs, printed  
			   both sides etc., mint & used positional multiples, plus a fine array of covers. The following is 
			   a detailed description of the collection in page number order as follows:

	 	  	 - Pages 1-7: Title page & Reister Essays: Recumbent Lion 17 singles showing different 
	 	  	 shades & papers, Lion Labels Type 1 perforated in blue, red & gold unused singles, plus a  
			   red single & a blue single on reverse of seperate covers, very rare (Type 1 perforated), Type 2  
			   imperf single corner marginal & Type 3 Small Format three singles in different shades

	 	  	 - Pages 8-13: Barre Proofs: All four colours in reconstructed panes of 20, plus set of four in  
			   reconstructed vertical strips of four, plus complete reconstructed sheet of 40 in vermilion, with  
			   four shades of each value unused from the 1870 & 1875 issues

	 	  	 - Pages 14-21: 1870 Bagheri Issue showing attractive array of shades & papers for all four 
	 	  	 values incl. One Shahi (12), Two Shahi (12), Four Shahi (23) & Eight Shahi (16), plus some  
			   important rarities with the unique One Shahi horizontal pair, ex Oldfield, Dadkhah & Joseph,  
			   complete set of four values with the scarce manuscript “Yek-sad Addad,” plus varieties with  
			   One Shahi printed both sides & printed both sides, one inverted, Two Shahi printed both sides (unique),  
			   ex Dadkhah & Farahbakhsh, plus Eight Shahi unused printed both sides, unique error, ex Farahbakhsh 

	 	  	 - Pages 22-29: 1875 Roulette Issue: One Shahi to One Kran all showing singles or strips of four with  
			   all four types, plus some used singles & pairs, plus the very rare Eight Shahi used TETE-BECHE pair,  
			   also One Shahi & Two Shahi singles neatly tied on reverse of cover to Tabriz by red Teheran cds, a  
			   rare franking, also One Shahi & Two Shahi on cover from Resht to Teheran

	 	  	 - Pages 30: 1875-76 Special Printing Four Shahi unused strip of four from the setting DBCA, plus  
			   four used singles of different types

	 	  	 - Pages 31-33: 1876 Vertical Sheet Issue: One Shahi two unused vertical strips from settings ACBD  
			   & ACDB, plus four used singlesof different types, One Shahi type C & 4 Shahi type C tied by Tabriz cds  
			   on cover to Teheran, Two Shahi unused vertical strip of four from setting ABCD showing one TETE-BECHE  
			   pair & TETE-BECHE vertical pair types DB

	 	  	 - Pages 34-50: Title page & 1876 Blocks of Four Issue: One Shahi five blocks of four from the 
	 	  	 following settings BC/AD (2), DA/BC (2) plus one used block with Kazvin cds & CD/AB, plus One Shahi  
			   varieties with three singles all printed on both sides, also One Shahi & Two Shahi on cover from Zendjan  
			   to Teheran, Two Shahi unused block of four from setting BD/AC, plus five unused or used singles,  
			   Four Shahi four unused singles showing all types, plus varieties incl. pre-print fold, pelure paper, plus  
	 	  	 three singles printed on both sides, One Kran two used blocks of four from settings AB/CD & BD/CA,  
			   plus 17 singles unused & used with various different shades, six used singles on laid paper & one on  
			   thick paper, also three errors printed on both sides, plus two rare mixed issues frankings on Waybills  
			   each franked with One Kran in a pair tied by Teheran cds in combination with 1876 Portrait 5sh, Four Kran  
			   two used blocks of four from settings DB/AC & DC/BA, plus scarce unused singles, 18 used singles with  
			   array of shades, 12 used singles on laid paper, used single printed on both sides, two unused singles on  
			   vertically laid paper & two used singles on batonné paper

	 	  	 - Pages 51-52: Official Reprints: One Shahi two sheets of four (one complete & one reconstructed)  
	 	  	 both from setting DBCA, Four Shahi unused sheets from settings AD & ADCB 

	 	  	 - Pages 53-62: 1878-79 Re-engraved Issue: One Kran carmine, two unused & one used block of four,  
	 	  	 25 used singles & pairs, showing type A double printing, One Kran carmine on yellow, used block of four  
			   from setting BD/CA & two used TETE-BECHE blocks both from settings DB/CA, these being two of only  
			   six recorded, One Kran bronze on red on blue paper, four used singles showing all four types of the famous  
	 	  	 One Toman value, Four Kran blue unused & used strips of three, unused pair & selection of 14 used singles,  
			   Five Kran purple four unused, black purple four used & one unused, Five Kran gold used block of four from  
			   settings AD/CB, plus three used singles, Five Kran bronze used showing all four types & Five Kran  
			   purple bronze used showing all four types & the unique unused single

	 	  	 A truly wonderful collection & an excellent basis to build a Grand Prix collection, many items with certs.  
			   mostly from Sadri/Persiphila, also some from Sismondo, Heddergott, BPA & RPS

	 	  	 Estimate: ¤ 300’000 - ¤ 400’000
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20033	 C DCE 	  	 1875-76 Lions, study accumulation of some 67 stamps on three stock pages, nearly all 	 	O ffer 
	 H 	  	 printed from the original cliches (incl. rouletted, strip and block printings plus  
	 	  	 few 1Kr re-engraved), some with red or violet cds, many mint or unused, good mix of  
	 	  	 cliche types, truly mixed condition with some magnificent examples, please examine  
	 	  	 as many could be useful for cancel or type collectors (Est. ¤ 600/800)

 

20034	 DCE H 	  	 1869-78, Impressive accumulation on deluxe stock pages consisting of over 150 	 1/36	 	
	 J 	  	 singles and five blocks of four, with colour and paper varieties throughout, clear  
	 	  	 cancels, numerous scarce and elusive stamps present, examined by Sadri with  
	 	  	 Persiphila certificates for about 55 items, a wonderful start as many are arranged  
	 	  	 by cliche types as well as printings, enourmous catalogue value, an incredible opportunity 
	 	  	 to acquire a great range of Lions at one go, generally fine to very fine overall  
	 	  	   
	 	  	 Estimate: ¤ 3’600 - ¤ 4’000

			G   eneral issues

			   1876-1896 Nasser-eddin Shah Qajar Issues (Persiphila 18-122) (SG 20-112)

 

20035	 CC J 	  	 1876 First Portrait Issue in blocks of four, all but two 2sh are nh (very scarce 	 18-21	 200 
	 	  	 thus), varied perfs (1sh 10 1/2, 2sh 12, 5sh & 10sh 13), very fresh, fine set and  
	 	  	 rare in multiples (Persiphila $440+)
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20036	 F 	  	 1876 1st Portait issue 1s with rare compound perf 10 1/2 x 11plus pair of 2s perf. 	 18 var,19A	 360 
	 	  	 13, all tied by red-brown RESCHT cds (dated 13/12) to neat small cover to Teheran,  
	 	  	 with ms “1294” (= ca. 1878), bit roughly opened at right, fresh and very fine

20037	 C H 	 www	 1885 Boital reprints of the 1st Portrait issue, group incl all 4 values, the 5sh 	 18R-21R	 80 
	 	  	 mint, og, rest used, incl 2 of the 1sh, then 1886 Boital reproductions of the 2nd  
	 	  	 Portraits, 2sh-1Kr used and extra 2sh min (og) and 1Kr unused, plus card of  
	 	  	 forgeries (Spiro/Fournier) of both issues, incl 3 diff colours of the 2nd issue “5”  
	 	  	 value, generally fine or better (Persiphila $285)

 

20038	 DCE 	  	 1885 Boital reproductions, printed by Austrian State printers, imperf set with sheet 	 18Ra-21Ra	 100 
	 	  	 margins except 10sh, considered “proofs,” very fresh and very fine (Persiphila unpriced)

 

20039	 G 	  	 1876 1st issue 2sh, 5sh &10sh, bisects tied to pieces incl. two 2sh each used with 	 19H-21H	 120 
	 	  	 full stamp, also five later bisects to 1880s (4 on piece), towns incl Schiras,  
	 	  	 Rescht, Hamadan, Tabriz and Yezd, nice “album dressing,” fine overall, ex Major Gough

20040	 F 	 10	 1876 5s 1st Portrait issue, perf 13, tied by Hamadan cds (second strike nearby) to 	 20A	 100 
	 	  	 small cover to Naiin village via Teheran (transit), reduced at R and nibbled at L,  
	 	  	 great strikes, scarce and fine

You can view our catalogues and bid during the auction via our
web site, www.davidfeldman.com
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20041	 F 	  	 1876 10sh Blue & Black, perf 12, tied by earliest type red-brown SCHIRAS cds (22/5) 	 21B	 700 
	 	  	 to internal cover, ms dated 1295 (= 1878) at BR, fresh and fine, very scarce cover

 

20042	 F 	  	 1876 10sh 1st Portrait issue, perf 12, vertical BISECT tied by bilingual HAMADAN cds 	 21Ha	 2’000 
	 	  	 to neat small cover to Kermanshah, only a few complete covers with this value  
	 	  	 bisected are known, very fine (bit roughly opened at right), signed Sadri and cert  
	 	  	 Persiphila (2006) (Persiphila $3,500+)

 

20043	 F 	  	 10sh Blue & Black, perf 11, vertical bisect tied by superb ornamented YEZD cds to 	 21Hc	 2’400 
	 	  	 neat small cover dated 8 June 1879 (ms lunar “1296”) with original contents, only  
	 	  	 two or three such covers known, an important showpiece and possibly the finest  
	 	  	 known, fresh and very fine, signed Sadri and cert Persiphila (Persiphila $3,500)
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20044 20045  

20044	 H 	  	 10sh Imperforate, Boital printing, neat partial Teheran favour cancels, couple 	 21Ra	 150 
	 	  	 corner creases else very fine and rare variety, signed Sadri & cert. Persiphila (unpriced)  

20045	 G 	  	 1877 Azarbaijan “5 Shahi” surcharge on half of 10sh value, tied to piece by Tabriz 	 22	 150 
	 	  	 cds, very fine, signed G.T. (Persiphila $250) plus two examples off piece (upper and  
	 	  	 lower halves) and two forgeries, one on cplt. stamp, scarce group, very fine overall

 

20046	 C DCE 	  	 1879-80 Second Portraits, sets perf 12 (1sh & 10sh with gum, 5sh and 1Kr used) and 	 40-45	 400 
	 	  	 perf 13 (1sh - 10sh with gum), used 5sh scuffed else mostly very fine (Persiphila $2,109) 

 

20047 20048

20047	 F 	  	 1879 5sh Envelope cut-out officially issued as postage, tied by Teheran cds to 	 38	 600 
	 	  	 reverse of cover to Kashan, ms dated 1298 = 1880-81, trivial envelope faults else  
	 	  	 very fine showpiece, signed Sadri & cert. Persiphila (Persiphila $1,500+)

20048	 F 	  	 1879 5sh Envelope cut-out officially issued as postage, tied by Hamadan cds to neat 	 38	 600 
	 	  	 small cover sent to Isfahan with Teheran transit on reverse, the stamp with huge  
	 	  	 margins except cut in at left, fine showpiece, signed Sadri & cert. Persiphila  
	 	  	 (Persiphila $1,500+)

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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20049	 F 	  	 1880 2sh Yellow & Black, perf 12, tied by light Bushire cds (to cover to Shiraz, ms 	 41A	 400 
	 	  	 date at foot of 1297 = 1880, another strike of Bushire cds on reverse, very fine  
	 	  	 showpiece for the 2sh local rate

20050	 F 	 10	 1880 5sh 2nd Portrait issue, perf 13, tied by “Ispahan” cds to reverse of neat small 	 42b	 100 
	 	  	 cover to Yezd, another strike at left, very fine (Persiphila $250+)

 

20051	 F 	  	 1880 2nd Portrait issue 10sh Purple & Black, vertical BISECT tied by ornamented Yezd 	 43A var	 2’000 
	 	  	 cds (18/7) to 1880 cover via Teheran (transit cds on reverse) to Tabriz, trivial  
	 	  	 cover faults, an exceedingly rare franking with fewer than 5 complete covers known,  
	 	  	 fine showpiece, cert. Persiphila (Persiphila $2,500+)
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20052	 F 	  	 1880 2nd Portrait issue 10sh Purple & Black, perf 13, vertical BISECT tied by 	 43B var.	 1’600 
	 	  	 ornamented Yezd cds (3/8) to reverse of 1880 cover to Isfahan, with the address side  
	 	  	 showing ms date of 26 Shaban 1297 = 3 August 1880, one slightly clipped envelope  
	 	  	 corner, an exceedingly rare franking with fewer than 5 complete covers known, fine  
	 	  	 showpiece, signed and cert. Persiphila (Persiphila $2,500+)

 

20053	 H 	  	 1880 10sh 2nd Portrait pair, perf at top and right but imperf between (trimmed away 	 43B var.	 220 
	 	  	 at left) and at bottom, Teheran cds, unlisted as part-perf, very fine and the ONLY  
	 	  	 SUCH MULTIPLE KNOWN per Persiphila

 

20054	 P 	  	 1880 10sh 2nd Portrait, IMPERF proof in vertical pair on yellow paper, sheet margin 	 43PA	 300 
	 	  	 at foot, from the unique sheet of 100, creased, very fine appearing, signed Sadri  
	 	  	 and Holcombe, cert. Persiphila (Persiphila $900+)
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20055	 H 	  	 1879 5Kr 2nd Portrait, BACKGROUND INVERTED, a striking and easily noted variety with 	 45Ba	 300 
	 	  	 neat octagonal cds, corner nib else very fine, (Persiphila unpriced)

 

20056	 	  	 1879-80 5Kr Deep Blue & Black large-margin IMPERF, large part og, light bend, signed 	 45E	 200 
	 	  	 Sadri, listed by him as “Rare,” also a fine used example in a lighter blue with “on  
	 	  	 the nose” Teheran cds plus ink line, cert Persiphila

 

20057	 H 	  	 1879 5Kr IMPERF PAIR with neat Teheran 22/6 cds, exceptional very fine condition 	 45E	 400 
	 	  	 (Persiphila $450+)

 

20058	 H 	  	 1879 5Kr Blue & Black, large-margin IMPERF tied to small piece by Teheran cds, very 	 45E	 80 
	 	  	 fine and rare, signed Sadri & cert. Persiphila (Persiphila $450 for a pair)
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20059	 H 	  	 1879 5Kr Blue & Black, INVERTED BACKGROUND, violet Schiras cds, easily noted and 	 45Ea	 500 
	 	  	 rare variety with fewer than 10 known, all used, very fine, signed Sadri & cert.  
	 	  	 Persiphila (Persiphila $2,000)

 

20060	 H 	  	 1879 5Kr Blue & Black, INVERTED BACKGROUND, magenta Schiras cds, easily noted and 	 45Ea	 400 
	 	  	 rare variety with fewer than 10 known, all used, fine, signed Sadri & cert.  
	 	  	 Persiphila (Persiphila $2,000)

20061	 J P 	 10	 1879 2nd Portrait issue cplt in Vienna archival proof blocks of 10 (horiz. or 	 40P-45P	 800 
	 	  	 vert.), 3 are marginal, all with horiz red lines or letters as per Persiphila,  
	 	  	 couple blocks creased else very fine (60 stamps total)

20062	 J P 	 10	 1878-79 2nd Portrait Issue, corner marginal (T or B) blocks of 18 of the 2sh-1Kr 	 41P-44P	 1’500 
	 	  	 values, each with horiz red line through each row, excellent dealer lot, very fine  
	 	  	 overall (72 stamps total)

 

20063	 P 	  	 1879 2nd Portraits and 1881 Dual Currency 25c, balance lot of archival proofs in 	 41P-45P, 48P	 300 
	 	  	 issued colours on thick paper, some in multiples, all with horiz. red lines or  
	 	  	 letters in red, incl. 3 blocks of 4 (2s, 5s & 10s), marginal block of 10 (1Kr) and  
	 	  	 two pairs (1Kr & 5Kr) plus single 1881 25c with sideways “E” ovpt, few creases along  
	 	  	 rows, generally very fine (27 stamps in all)

20064	 F 	 10	 1879-80 2n Portrait issue: 1s red & black pair on cover, 2s yellow & black two 	 40,41,43	 1’000 
	 	  	 single frankings & the scarce 10 violet & black single franking (part address cut),  
	 	  	 a fine & scarce group (4)
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20065	 C 	  	 1881 Lithographed Mitra dual currency issue, 5 & 10(c) perf 13, 25(c) perf 12, an 	 46-48	 5’000 
	 	  	 exceptionally fresh set with full original gum, last two signed Sadri or Bühler  
	 	  	 respectively plus cert. Persiphila for 25(c) , rare mint and in such superb  
	 	  	 condition (Persiphila $7,570)

 
20066ex 20067ex

20066	 C DCE 	  	 1881 Lithographed Mitra dual currency issue, a rare unused set (low values part og), 	 46-48	 700 
	 	  	 10(c) strong gum creases else fine and fresh, 25(c) cert. Persiphila (Persiphila $1,570)

20067	 C	  	 1881 Lithographed Mitra dual currency issue, 5 & 10(c) perf 13, 25(c) perf 12, fresh 	 46-48	 1’000 
	 	  	 set with disturbed or partial original gum, all signed Sadri & Persiphila cert. for 25c,  
	 	  	 rare in mint condition (Persiphila $7,570)

 

20068	 C 	  	 1881 Lithographed 25(c) Mitra, perf. 12, large part original gum, a rare stamp in 	 48A	 1’500 
	 	  	 mint condition, vivid colour, fine, signed Sadri & cert. Persiphila (Persiphila $7,500)

 
20069ex 20070ex

20069	 P 	  	 1881 Engraved Mitra issue, proofs in issued colour on card, very fresh and rather 	 49P-51P	 150 
	 	  	 scarce, very fine, signed Sadri & cert. Persiphila for the set (unpriced)

20070	 C DCE 	  	 1882 Portraits & Retouched issues, 10sh (50c) no gum, rest part to full og, 10Fr 	 52-61	 240 
	 	  	 (1T) and 10sh retouched perf 13, rest perf 12, fine and scarce group, some pencil  
	 	  	 nos. on back and/or gum creases (Persiphila $860)
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20071	 F 	  	 One of the Most Important Early Covers and Possibly Unique Usage	 55B	  
	 	  	  
	 	  	 1882-84 10 Francs (1 Toman) high value, perf 13, tied by Teheran cds to registered  
	 	  	 cover with bi-lingual imprint for the head of the Chamber of Commerce in Bukhara,  
	 	  	 and sent to the Civil Law Dept. at the City Court in Viatka (Russia), with sharp 19  
	 	  	 January 1884 bs. Special boxed hs (for registration) also dated 1884 on front. 
	 	  	  
	 	  	 An immaculate and spectacular showpiece, and the only known use of this key stamp on  
	 	  	 cover. Indispensable for a specialised collection of the period, and a top quality  
	 	  	 “crown jewel” of Iranian philately. 
	 	  	  
	 	  	 Provenance: Ex Ferrari (The story goes that this item was given to one of his  
	 	  	 employees as a gift & later sold) 
	 	  	  
	 	  	 Expertise: signed Sadri and certified by Persiphila (2005) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: ¤ 12'500 - ¤ 15’000
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20072	 P 	  	 1882 1 Toman (10Fr) value, the most beautiful early issue of Persia, magnificent 	 55P	 300 
	 	  	 imperf plate proof pair on thick paper with sheet margin at foot (and plated as pos.  
	 	  	 46-47 of the sheet of 50), very scarce, superb, signed Sadri & cert. Persiphila (unpriced)

 

20073	 F 	  	 1882 Retouched Portraits set, both values (perf 13) tied by light red-brown cds 	 60B-61B	 400 
	 	  	 (Khoy?) to cover with hs seals front (small neg. oval registration hs) and back, 5sh  
	 	  	 is Sadri type “a,” cover has slight toned spots, else fine and very appealing,  
	 	  	 signed Sadri & cert. Persiphila (2006) (Persiphila $1,000+ for 10sh on cover)

	 	  	 Note: 5sh paid internal postage, 10sh the registration fee; addressed to a cleric,  
	 	  	 Mirza Ahmad, and ms dated 14 Djamadi 2 (31 March 1885) with docketing, “received  
	 	  	 from Ali Khan, governor of Khoy”

 

20074	 P 	  	 1882 5sh Retouched Issue, proof pair on thick paper, right stamp shows the “two dots 	 60P-60Pa	 200 
	 	  	 at right” plate variety, folded at left frame of right stamp else very fine, signed  
	 	  	 & cert. Persiphila (identified by him as pos. 25-26; unpriced) Note: only one sheet  
	 	  	 of 50 was known, of which only five were the “two dots” varieties
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20075	 F 	  	 1882 10sh Portrait, perf 12, tied by SCHIRAS cds (another strike nearby) to 	 61C	 360 
	 	  	 attractive small cover, scarce single franking, very fine, Persiphila cert (2006)  
	 	  	 (Persiphila $1,000+)

 

20076	 P 	  	 1882 10sh Retouched Issue, perforated plate proof on yellowish paper, large part og, 	 61Pa	 150 
	 	  	 thin, fine appearing, signed Sadri and Holcombe, cert. Persiphila (unpriced)

 

20077	 F 	  	 1885-87 “OFFICIEL / 6” Surcharge on 10sh perf 13, tied by Tabriz cds to reverse of 	 69	 300 
	 	  	 neat small cover sent to Merend (small town NW of Tabriz), env. slightly reduced at  
	 	  	 end, a lovely showpiece, very fine, signed Sadri with Persiphila cert (2008)  
	 	  	 (Persiphila $1,800)

 

20078	 DCE 	  	 1885-87 “OFFICIEL / 12” hs on retouched 10sh (instead of original), no gum, perf 13, 	 71B	 300 
	 	  	 the major ERROR listed but not priced by Persiphila, signed Sadri and cert Persiphila, fine
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20079	 P 	  	 1883 5ch Lithographed Lion issue, bi-colour (blue & dark blue) plate proof on card, sheet	 83P	 400 
	 	  	 margin and slight thin at left stamp else fresh and very fine, extremely rare, cert. Persiphila

 

20080 20081

20080	 F 	  	 1885-86 Typographed 10ch Brown, horizontal bisect (lower half) tied by ABBASSI cds 	 89 var	 800 
	 	  	 to reverse of small cover to Kerman, very rare and fully legitimate use of a bisect due to 
	 	  	 extreme shortage of 5ch values, slightly reduced when opened, signed Sadri & cert. Persiphila,  
			   fine and important rarity of the period

20081	 F 	  	 1885-86 Typographed 10ch Brown, horizontal bisect (upper half) tied by ABBASSI 13/4 	 89 var	 800 
	 	  	 cds to reverse of small cover to Kerman, very rare and fully legitimate use of a bisect due 
	 	  	 to extreme shortage of 5ch values, minor damage to other side when  
	 	  	 opened, signed Sadri & cert. Persiphila (2006), fine and important rarity of the period

20082	 F 	  	 Circa 1890, Large-format Gold on dark blue perforated Lion label (small tear) used 	 	 900 
	 	  	 on reverse of blank-front cover to Isfahan. Such labels, in various colours, were  
	 	  	 prepared for Prince Zell-ol-Soltan, Governor of Isfahan, the son of the reigning  
	 	  	 Shah and older brother of subsequent ruler Mozaffer-eddin Shah Qajar, and are  
	 	  	 usually catalogued under “essays” for the 1875 Lions; only a few known, fine except  
	 	  	 as noted, signed Sadri (Persiphila LZS3, $2,500; see Persiphila cat. pg 4)

20083	 CC C 	 34 	 1889 Definitives, Paris printing, cplt. set of 8 in blocks of four, many stamps nh 	 92-99	 150 
	 DCE J 	  	 and well centred, 7ch unused/part og, fine overall
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20084	 CC C 	 34 	 1889 Paris high values (10ch-5Kr) in imperf pairs, generally nh but some small 	 96b-99b	 150 
	 	  	 disturbed spots noted, very scarce and very fine

20085	 CC C	 34	 1889 5Kr Paris issue error of colour, irreg. block of 11 plus a single in blue 	 99c	 120 
	 J	  	 instead of green, no gum, also 5ch block of 9 imperf. horizontally and misperfed  
	 	  	 vertically (cert Persiphila), unusual, the blue error is listed by Farahbakhsh, fine

20086ex 20087ex  

20086	 CC C 	  	 1891 Vienna Litho “Mehrabi” set, very fresh with all nh or very lightly hinged, few 	 100-08	 240 
	 	  	 short perfs else very fine, each signed Sadri (Persiphila $750)

20087	 C 	  	 1891 Vienna Litho “Mehrabi” set of 9, fresh, og and fine-very fine, cert. Persiphila 	 100-08	 200 
	 	  	 (Persiphila $750)

 

20088	 C 	  	 1891 Vienna “Mehrabi” issue, very fresh and gen. lh, 1Kr no gum, 2Kr with crease 	 100-08	 100 
	 	  	 ending in split, key 7ch short perfs else useful and fine (Persiphila $1,090.50 )))

20089	 CC 	  	 1891 Vienna Mehrabi issue, two complete never hinged sets, some values in pairs, 	 100-108	 650 
	 	  	 very fresh, scarce and very fine (Persiphila $3,900++ as mint, og)

 20090ex 20091ex 20092ex

20090	 CC 	  	 1891 Vienna Mehrabi issue, a very fresh nh set, very fine 	 100-108	 400 
	 	  	 (Persiphila $1,950.50 as hinged)

20091	 CC 	  	 1891 Vienna Mehrabi issue, a very fresh nh set, couple short perfs else fine 	 100-108	 360 
	 	  	 (Persiphila $1,950.50 as hinged) 

20092	 P 	  	 1891 Vienna Litho “Mehrabi” issue, a brilliant set of proofs on card, couple with 	 100a-08a	 500 
	 	  	 sheet margins, fresh and extremely scarce, very fine

Please review our latest Conditions of Sale
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20093	 F 	 34	 1891 1ch-5ch Vienna Lithos tied by Tabriz cds (22 / 4; Julian calendar) to back of 	 100-02	 100 
	 	  	 1894 commercial cover to Carcassone, France, endorsed “via Tiflis” (24 April transit)  
	 	  	 then via St. Petersburg (30 April RPO transit) and presumably via ship to Bordeaux  
			   (“Bordeaux a Cette 2°” transit) and finally backstamped on 16 May (Gregorian calendar);  
			   all markings incl ms dated commercial cachet on reverse, an attractive three-colour franking  
			   and postal history showpiece, trivial perf tip toning else very fine

 

20094ex 20097

20094	 J P 	  	 1894 1ch-8ch Lions, a specialised lot of imperf varieties from the printer’s archive 	        110a-113 var	 800 
	 	  	 incl. 1ch and 5ch imperfs in blocks (1ch valued at $1,200 alone) plus 8ch block with  
	 	  	 huge margins (as miniature sheet, diagonal crease affects BR stamp), also two strangely 
	 	  	 cut 2ch values with partial m/s in top mgn, extremely rare per Persiphila,  
	 	  	 very fine overall

20095	 S 	  	 1894 UPU Specimens (red or black line ovpts.) of the 16ch-50Kr values, 4 values 	 110-15SP	 150 
	 	  	 cplt. as issued with two of the 50Kr present (each with faults), first three nh and  
	 	  	 superb (Persiphila $1,500)

 

20096	 A J 	  	 1894 Enschede issue, UNISSUED 7ch Pink in imperf block of four, slight aniline ink 	 112 var.	 600 
	 	  	 reaction on reverse, very fine, almost never encountered
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20097	 J P 	 37 	 1894 8ch Lion, miniature sheet of four from the printer’s archive, huge margins, 	 113 var	 300 
	 	  	 diagonal crease at bottom right (affects one stamp), else superb and rare

20098	 CC 	  	 1894 Nasseri Ta’lai 10ch-50Kr Portraits, original set of imperfs, all but 50Kr nh, 	 114a-120a	 250 
	 	  	 minor gum creases, 50Kr with slight hinge thin, 2Kr off-centre else very fine except  
	 	  	 as noted, all signed Sadri (Persiphila $1,150 as hinged)

20099 20100  

20099	 C J 	  	 1894 “Golden Nasseri” 10ch-50Kr set in imperf blocks of four, original gum, 50Kr 	 114a-120a	 800 
	 	  	 thins else very fine and rare unit, all signed Sadri (Persiphila $4,600+)

20100	 CC J 	  	 1894 50Kr Green & Gold, very rare imperf block of four with sheet margin at foot, 	 120a	 300 
	 	  	 nh, superb, signed Sadri (Persiphila $1,600)

 

20101	 DCE J 	  	 1894 50Kr Green & Gold imperforate and 50Kr Red imperforate colour proofs, both in 	           120a,120B	 300 
	 P 	  	 fresh sheet marginal blocks of four, no gum, very fine and scarce, signed Sadri  
			   (Persiphila $2,400)
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We can offer your stamps & covers where they can 
bring the best result. Contact us today!

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com	

Web site: www.davidfeldman.com
Offices in Geneva, Hong Kong & New York; representation in 25 cities on all 5 continents

Clients continue to approach us offering their individual Rarities 
and intact collections, particularly Grand Prix and Large Gold 
medal winning complete holdings. They would like us to sell 
them intact, and appreciate that we would treat the matter with 
strict confidentiality and the utmost discretion. Such discretion 
is especially required regarding any publlicity, whether details of 
the contents or the price involved.

We invite potential buyers for such properties, ranging from 
e100’000 to e10’000’000 who likewise value the principles of 
confidentiality and discretion, to please contact us, letting us 
know your areas of interest.

Please contact David Feldman directly, at df@davidfeldman.com, 
or Marcus Orsi in our Geneva office.

The “Crown Jewel” of Philately: the famous “Bordeaux Cover,” 
franked by the complete 1847 “Post Office” issue of Mauritius, 
sold through our auctions in 1993 for CHF 6'123'750 −  
the acknowledged all-time world’s record for ANY philatelic item!

Available for Direct Sale:
Important & Valuable Rarities and
Award-Winning Intact Collections



1896-1907 

MOZAFFer ED-DIN Shah 
 QAJAR



1896-1907 

MOZAFFer ED-DIN Shah 
 QAJAR

Mr. Mehrdad Sadri, acknowledged as the foremost 
expert on the philately of Persia and Iran, and author of 
the Persiphila catalogues of both the Qajar and Pahlavi 
issues, has been our specialist advisor and expert in 
the preparation and the presentation of this enormous 
holding for auction. He has signed or certified the great 
majority of the often “difficult” issues, so bidders can 
be confident in obtaining genuine examples of stamps 
which are frequently found in the marketplace to be 
reprints or not what they seem. All the described items 
are therefore guaranteed by us to be genuine under 
his expertise according to the terms in our standard 
conditions of sale.  

Guarantee:
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			   1896-1907 MOzaffer ed-Din Shah (Persiphila 123-379) (SG 113-297)

20102	 F 	 34	 1894 Typographed issue: 7 covers, showing mostly registered usages with values up to          112/17	 600 
	 	  	 2kr, with single, mixed value & multiple value frankings, a fine & scarce group (7)

 

20103	 	  	 1897 Mozaffer Ed-Din Shah set of 16 on white paper, very lightly hinged to nh (most) 	 126-141	 100 
	 	  	 and scarce this fresh, very fine, cert. Persiphila for set incl. current 50Kr but  
	 	  	 few other values swapped out

20104	 C F H 	www	 1897 5ch Surcharge on 8ch Arms, specialised study on two pages incl 3 mint plus 	 123	 200 
	 	  	 another with inverted hs, 6 used incl. vert pair, and two forgeries, finally two attractive 
	 	  	 single franking covers (from Shiraz and Teheran), on two exhibit pages (in German),  
			   fine and useful lot

20105	 F 	 34	 1899-1901, Three covers incl. registered (with special label, Persiphila 122) 	 122+130+135	 150 
	 	  	 franked by 5ch and 1Kr 1897 Arms & Portrait tied at Barfroush and sent to Teheran  
	 	  	 (arrival on front), also two covers franked by single 5ch values, one from Chiraz, the other 
	 	  	 (with sheet margin) tied by solid strike of scarcer Torchiz cds (1901, another strike nearby).

20106	 F 	 34	 12ch Carmine strip of three tied by Meched cds to registered cover (bold purple hs 	 133	 300 
	 	  	 of Meched and black circled “R”) to London via Russia, shows cyrillic disinfection  
	 	  	 hs below franking, reverse with Gaoudan transit, Russian TPO cds and London reg’d  
	 	  	 oval (13 FE 00) and two strikes of large bi-lingual “LONDON” hs (Farsi/Latin), an  
	 	  	 amazing cover sensibly opened for display, few rough perfs at R edge else very fine

 

20107	 F 	  	 1897 BISECT of 2Kr Pink tied by superb strike of very scarce ASHTIAN seal cancel to 	 136	 1’000 
	 	  	 reg’d cover to Teheran (receiving cds on face), also has the adhesive registration  
	 	  	 label and request for Acknowledgement of Receipt, an important cover for both the  
	 	  	 usage and the postal history, very fine, signed Sadri & cert. Persiphila (2006)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20102
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20108

20109 20110
 

20108	 CC 	  	 1896 5Kr Green, top margin single imperf at margin, shows two horiz. folds which 	 139 var	 100 
	 	  	 were responsible for the omitted perfs, nh, very fine, signed Sadri, only 7 such  
	 	  	 singles known

 

20109	 CC C J 	  	 1897 5Kr Green, top margin block of four imperf at margin, shows two horiz. folds 	 139 var	 150 
	 	  	 which were responsible for the omitted perfs, two stamps at left are nh, very fine  
	 	  	 showpiece, signed Sadri, who noted this is one of only two such blocks known

 

20110	 C J 	  	 1896 5Kr Green, top margin block of four imperf at margin, shows two horiz. folds 	 139 var	 150 
	 	  	 which were responsible for the omitted perfs, perf. separations at foot, very fine  
	 	  	 showpiece, signed Sadri, who noted this is one of only two such blocks known

20111	 F 	 34	 1899 Arabesque Control Handstamp issues: Group of 12 covers with a fine array of 	 158/67	 500 
	 	  	 frankings with a few registered usages, local & overseas destinations, values up to  
	 	  	 1kr present, some usual cvr faults, a scarce group (12)

 

20112	 CC C 	  	 1899 “PP” overprint on key 50Kr value in strip of three, mint nh (some slight 	 157	 1’500 
	 	  	 dulling), perf separations between 1st and 2nd stamps, an outstandingly rare  
	 	  	 showpiece, in fact the ONLY MULTIPLE KNOWN, very fine, cert Persiphila (Persiphila  
	 	  	 $4,050+ as hinged singles)

 

20113	 C 	  	 1899 Arabesque Control Handstamps, 1ch to 50kr complete mint set of 16, fresh, very 	 158-73	 150 
	 	  	 fine & a scarce set, all signed Sadri (Persiphila $570)
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20114	 S 	  	 1899 Arabesque control hs, set of 16 each affixed to small piece and showing the 	 158S-173S	 1’500 
	 	  	 rare NATAL “SPECIMEN.” hs (Samuel type NA2), extremely rare, very fine overall, cert  
	 	  	 BPA for the 50Kr value

20115	 F 	 34	 1899-1900, Two covers single franked with 5ch values showing arabesque ovpts, first 	 162	 60 
	 	  	 from Bushir, second from Yezd with two superb strikes of the ornamented cds,

20116 20117  

20116	 CC C 	  	 1897 1Kr-50Kr set in changed colours, imperf pairs (from printer’s archive), 50Kr 	 183-189 var	 150 
	 	  	 nh, scarce and very fine set (Persiphila $700+)

 

20117	 C 	  	 1897 1Kr-50Kr set in changed colours, imperf pairs (from printer’s archive), slight 	 183-189 var	 150 
	 	  	 hinge marks expertly eased to appear nh (except 1Kr), scarce and very fine set  
			   (Persiphila $700+)

 

20118	 CC C J 	  	 1899 Imperf Kran values, five diff. (1,3,4,10 & 50Kr) in blocks of four, three top 	 183/189	 300 
	 	  	 values with lower pairs nh, 1Kr with BL corner nib else very fine, each signed Sadri  
	 	  	 & Persiphila cert for all 5 (Persiphila $1’000+)

20119	 F 	  34	 1900 Special Adjutant Provisional issue: Group of five covers all to overseas 	 190/96	 600 
	 	  	 destinations, four of which are registered usages, showing some mixed value &  
	 	  	 mixed issue frankings, fine, interesting lot for the specialist, a scarce group (5)
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20120	 H 	  	 1900 Special Adjutant’s seal handstamps (applied to pairs) complete, 5ch with hs 	 190-196	 800 
	 	  	 inverted, one of the scarcest 20th century issues with only a very few genuine  
	 	  	 examples known of the 10ch value (unpriced by Persiphila), other values with small  
	 	  	 thins or perf faults, the key 10ch is superb, all signed Sadri & cert Persiphila for the set

20121	 F 	 50	 1900 Special Seal hs stamped on pairs, 1ch and 4ch singles tied to reverse of cover 	 190, 193	 300 
	 	  	 by Ispahan cds, Teheran receiver at opposite end, front shows ms Farsi date 1318 =  
	 	  	 1900, scarce franking and very attractive, faint toning else very fine (Persiphila  
	 	  	 $350+ for 4ch on cover)

 

20122	 C 	  	 1900 Special Adjutant’s seal hs on mint pairs, set less the 10ch (not known thus) 	190/196,192a,194a	 800 
	 	  	 plus extra 12ch and pairs with inverted hs on 3ch and 5ch values (extremely rare  
	 	  	 thus), og with one 4ch thin spot, an incredible opportunity to obtain the genuine  
	 	  	 issues and varieties, very fine overall, signed Dr. Dadkhah (most) and Sadri (all)

20123	 F 	 50	 Two covers franked by 5ch with special General Adjutant hs (applied in pairs), tied 	 194	 120 
	 	  	 by Isfahan and Kum cds respectively, sent to Teheran (each bs), very fine  
	 	  	 (Persiphila $200+)

 

20124	 C J 	  	 1900 Special Adjutant hs issue, centred on blocks of four, an extremely rare set 	 197-201	 2’000 
	 	  	 thus (10ch with orig. hs type II), og with perf. separations, very fine, signed  
	 	  	 Sadri with Persiphila certs for each value (one 4ch stamp separated and rejoined),  
	 	  	 unpriced by Persiphila

You can view our catalogues and bid during the auction via our
web site, www.davidfeldman.com
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20125	 CC F 	  	 10ch Arms with both the arabesque hs (Sadri type II) and the General Adjutant hs 	 200	 1’500 
	 	  	 (applied to blocks of four), tied by good strike of Boushir (Bushire) cds (19/I) to  
	 	  	 reverse of cover to Shiraz (Chiraz arrival dated 22/I on face of cover, which also  
	 	  	 shows date equivalent to 1901). Only 5’000 made and unpriced on cover, slightly  
	 	  	 roughly opened at one side, a fantastic double internal letter rate franking  
	 	  	 showpiece, cert Persiphila

20126	 F 	 50	 1900 5ch Provisional hs, two examples each tied by ornamented Teheran cds (18/3) to 	 202 (x2)	 200 
	 	  	 back of cover also showing diff. (serifed) Teheran cds, ms dated “1319” = 1902 on  
	 	  	 other side (magnificent calligraphic address), lovely double weight internal cover, very fine

20127	 F 	 50	 1900 5ch on 8ch Provisional tied by Shiraz cds to back of cover to Teheran (arrival 	 205	 60 
	 	  	 alongside), scarce, very fine

 

20128	 CC F 	  	 1902 12ch Violet surcharge on 1Kr Red, placed horizontally at top, and with a third 	 209 var	 700 
	 	  	 rhomboid ovpt (sandooq?) above the “Provisoire” ovpt, tied by 1902 Teheran Depart  
	 	  	 cds to small cover to England, Wakefield correspondence, with 12/II Baku cds transit  
	 	  	 and Wakefield bs (MR25 / 02), covers with this issue are practically unknown, very fine

20129	 F 	  50	 1902 Typeset issue: Sel’n of six cover & one card with any array of frankings incl. 	 248/62	 400 
	 	  	 two 1kr single frankings, one registered redirected usage to Alexandria, Egypt full  
	 	  	 of character, generally fine (7)
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20130	 A C 	  	 1902 “Provisoire” handstamps, 2Kr plus unissued 3Kr to 5Kr values (noted by Sadri as 	 225-228	 1’200 
	 	  	 “Extremely rare”), large part og, 4Kr blunt TL corner else fresh and very fine,  
	 	  	 signed Sadri & cert Persiphila

 

20131	 H J 	  	 1902 1ch Typeset, boxed “Provisoire 1319” hs, PIN PERFORATED used block of 4 (pos 	 243b	 150 
	 	  	 1-2/3-4) and vert pair (pos 9/11) on small fragment, Tabriz cds, very scarce in  
	 	  	 multiples, slightly rumpled, fine overall, cert Persiphila (Persiphila $1’800+ as singles)

20132	 F 	 50	 1902 “1 CHAHI 1” Grey, rosette hs, used as registration label on front of cover from 	 248 etc.	 700 
	 	  	 Recht to Tabriz, reverse properly franked by Nov. 1899 5ch vert. pair on green paper  
	 	  	 and horiz pair of 1900 5ch Surcharge on 10ch green paper all tied by bilingual Recht  
	 	  	 cds, fine and important usage of the Typeset

20133	 F 	 50	 1902 “1 CHAHI 1” (x3) plus “2 CHAHIS 2” tied by Teheran cds to ppc of the late 	 248-249	 300 
	 	  	 Nasser-Eddin Shah lying in state in his coffin, sent to Germany (receiver) via Baku  
	 	  	 (transit) in July-August 1902 (all cds on address side), a remarkable and dramatic  
	 	  	 showpiece, very fine

20134	 F 	 50	 1902 5 “CHAHIS” rosette issue, pos. 4, tied by blurred Teheran cds to ppc (Palais 	 251	 150 
	 	  	 Chamsel-emaret) sent to Germany (bs) in June 1902, sharp Baku transit, very fine

 

20135	 C 	  	 1902 12 “Chahis” complete double impression with rosette hs, a dramatic error, 	 264d	 150 
	 	  	 corner crease and natural inclusion (both just outside design) else very fine, only  
	 	  	 a few known, signed Sadri & cert Persiphila

Additional images of items from larger lots may be available at 
www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our web site
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20136	 H 	  	 1902 50T Money Order issue, experimental large blue control hs (not regularly 	 273a	 600 
	 	  	 issued) and with “0020” control on reverse, only 24 printed (one sheet), favour  
	 	  	 corner cds, very fine example of this rarity, signed Sadri & cert Persiphila

 

20137	 F 	  	 1903 Octagonal “Provisoire” 5ch value tied by Tabriz cds (14/12) to ppc sent to 	 283	 1’200 
	 	  	 Aarau, Switzerland (bs), datelined 13 XII 1903, this issue truly rare used on cover,  
	 	  	 slight bend else fresh and very fine showpiece (Persiphila $1,200)

 

20138	 C J 	  	 1903 3 “CHAHIS” Unissued octagonal “Provisoire” ovpt. in block of four, only a few 	 286	 120 
	 	  	 sheets made, og, slight toned spot between upper pair else very fine, signed Sadri  
	 	  	 (Persiphila $1,000)
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			   1902 MECHED ISSUE (Persiphila 288-294)

201402013920138  

20139	 H 	  	 1ch Black, red initials, bold Meched cds, very fine, cert. Farahbakhsh 	 288	 200 
	 	  	 (Persiphila $400)

20140	 H 	  	 1ch Black, red initials, ample to large margins, Meched cds, very fine,  cert Persiphila	 288	 160 
	 	  	 (Persiphila $400)

20141	 H 	  	 2ch Black, red initials, postally used with Meched cds, printed on smooth surfaced	 289	 100 
	 	  	 paper with part of “ER & CO MADE IN AUSTRIA” wmk, small thin else fine, 
	 	  	 cert Persiphila (Persiphila $400)

 

20142	 C 	  	 2ch Black with red initials, the rare variety showing frame portion printed 	 289g	 300 
	 	  	 on both sides, very fine example of this elusive item, cert Persiphila (2003)

 201452014420143

20143	 H 	  	 2ch Black, red initials, with top sheet margin, pin perforated (very scarce 	 289h	 160 
	 	  	 thus) on other three sides, favour cancel, very fine, cert Persiphila (unpriced;  
	 	  	 normal CTO is $200)

20144	 H 	  	 3ch Black on hard glossy paper (per cert.), red initials and faint Meched 	 290	 500 
	 	  	 cancel, fine, signed Sadri and cert Persiphila (Persiphila $1,250)

20145	 C 	  	 3ch Black, red initials, showing pin perforation at right and at foot, very 	 290a	 600 
	 	  	 fine example of this unofficial perforation, cert RPS (2000; no opinion as to the
	 	  	 perforation) (Persiphila $1,250+)

Please review our latest Conditions of Sale

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20139
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20146 20147

20146	 F 	  	 5ch Black, initialed in red, tied to reverse of cover to Teheran (arrival on face) by	 291	 800 
	 	  	 29 March Meched cds, another strike nearby, cert Persiphila (Persiphila $1,500)

20147	 F 	  	 5ch Black (vertical crease), bold “V.C.” initialled control in red, tied by MECHED	 291	 600 
	 	  	 / 15.3 cds (inverted date, another strike alongside) on reverse of cover to Teheran (bs),  
	 	  	 on front shows personal negative seal & confiscation note, very fine & rare, signed 
	 	  	 Sadri & cert. Persiphila (Persiphila $1,500)

 201502014920148

20148	 H 	  	 5ch Meched, slight soiling at top else very fine, ex Gough (Persiphila $300)	 291	 80

20149	 H 	  	 5ch Black, red initials, light cancel (CTO?), very fine, cert. Farabakhsh 	 291	 60 
	 	  	 (Persiphila $150 as CTO)

20150	 H 	  	 5ch Violet, red initials, cancelled in violet, small faults incl. internal tear and	 292	 50 
	 	  	 pinhole, very fine appearing, cert. Farahbakhsh (Persiphila $200)

 

20151 20152 20153

20151	 H 	  	 12ch Blue, red initials with extra loop, postally used, very fine, signed Sadri & cert. 	 293	 600 
	 	  	 Persiphila (Persiphila $1,500) 

20152	 H 	  	 12ch Blue, red initials, cancelled by favour (CTO), very fine, signed Sadri & cert. Persiphila	 293	 260 
	 	  	 (Persiphila $650)

20153	 H 	  	 1Kr Red, violet initials, large to huge margins and neat remainder cancel, cert. Persiphila	 294	 200 
	 	  	 (Persiphila $750 as CTO)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20146
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20154	 C 	  	 1902-04 Lion & Portrait issue, set of 12 diff. plus extra perf. varieties for the 	 300-312	 500 
	 	  	 1-5Kr, 20Kr & 50Kr (all priced the same), og and nearly all lightly hinged, one 50Kr  
	 	  	 small thin else very fresh and fine unit (18 stamps) (Persiphila $654+)

20155	 F 	 50	 1902 3ch Green tied by Teheran cds to complete WRAPPER for journal or newspaper, 	 302	 150 
	 	  	 sent to Paris without further transits or bs, an uncommonly rare item to have  
	 	  	 survived intact, very fine

 

20156	 CC 	  	 1903-05 “Service” issue, never hinged multiples of the 2Kr and 50Kr values in strips 	320, 324-25	 800 
	 	  	 of 3, and 30Kr strip of four, very fresh and elusive, signed Sadri (Persiphila $3,375)

  

20157	 C 	  	 1903-04 2T double surcharge, one red and one blue (slight hinge thin), also 3T 	 332c, 340D	 150 
	 	  	 Surcharge in black on 50Kr, bottom marginal pair showing shift to left, very rare  
	 	  	 and desirable varieties, signed Sadri with Persiphila cert for the double surcharge  
	 	  	 (Persiphila $600 as normal)

 

20158	 C 	  	 1903-04 “Service” ovpts. on 2T & 3T surcharges, with and without Farsi inscriptions, 	 333/341	 300 
	 	  	 group of 7 diff. incl Persiphila n° 333, 333A, 338-39A-B, 341A and 341D, nearly all  
	 	  	 with various competent signatures, truly rare, very fine (Persiphila $1,450)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20154
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20157
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20157
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20157
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20158
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20158
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20158


PERSIA Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

53David Feldman SA                                                             Decmber 7, 2011                                                                                       Persia

20159	 C 	  	 1903 Saatdjian issue, great group of 12 diff. varieties and errors incl. inverts 	 342-350 var	 150 
	 	  	 (2), doubles (2, one inverted), wrong colours, ovpts. omitted, etc. with nearly all  
	 	  	 signed Sadri, 5 Persiphila certs for 7 diff. varieties, fresh and very fine  
	 	  	 specialty showing, many not yet priced by Persiphila and thus extremely elusive

20160	 F 	 50	 1903 2ch Kermanshah postal card postal tax issue, Sadri type “c” but reading down 	 353	 500 
	 	  	 from left to right, boldly tied by oval ds (14-2-07) to ppc sent to Belgium (14 Mars  
	 	  	 07 arrival), the original franking has become lost (no traces of gum, etc.) and card  
	 	  	 shows bold Customs & Posts of Kurdistan cachet at bottom left, an important and rare  
	 	  	 showing of this issue

20161	 F 	 www	 Circa 1906, three stampless covers with full contentes from Mass’oud Mirza Zell-e 	 	 150 
	 		  Soltan (“...the Sultan’s Shadow). the eldest son of Nassr-al-Din Shah and governor  
	 		  of Isfahan until 1907, one env. is from the Hotel Beau-Rivage, Geneva, two with  
	 		  small negative seal hs but no postal markings, nonetheless considered official  
	 		  mail, fine overall

20162	 CC C J 	 50	 1906 Provisional Typeset 1ch, 2ch, 3ch & 6ch values in complete sheets of 12 	 374-377 var	 200 
	 	  	 WITHOUT “PROVISOIRE” HS, all but 2ch with 5-digit large serial numbers at top  
	 	  	 indicative that the sheets were processed for postage but never got the hs, rare set,  
	 	  	 nearly all stamps nh, generally very fine, signed Sadri and each with cert Persiphila

 

20163	 	  	 1906 (March) Typeset Provisionals, group of ERRORS with 1ch-6ch cplt with inverted 	 374-77 var	 100 
	 	  	 hs, the 1ch also perforated, then pair of the 3ch with right stamp showing “POSTES”  
	 	  	 inserted separately (Persiphila 376f), and last the 6ch with double print of the  
	 	  	 inscriptions (Persiphila 377d), rare and very elusive, very fine

20164	 C H 	 www	 1906 Typeset Issue: small old-time study group of mint & used on album pages showing 	 374-79	 300 
	 		  singles, pairs & strips, some with positions noted, a fine group for the specialist

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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MOHAMMAD ALI Shah QAJAR

Mr. Mehrdad Sadri, acknowledged as the foremost 
expert on the philately of Persia and Iran, and author of 
the Persiphila catalogues of both the Qajar and Pahlavi 
issues, has been our specialist advisor and expert in 
the preparation and the presentation of this enormous 
holding for auction. He has signed or certified the great 
majority of the often “difficult” issues, so bidders can 
be confident in obtaining genuine examples of stamps 
which are frequently found in the marketplace to be 
reprints or not what they seem. All the described items 
are therefore guaranteed by us to be genuine under 
his expertise according to the terms in our standard 
conditions of sale.  

Guarantee:
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			   1907-1909 MohammAd Ali Shah Qajar (Persiphila 380-453) (SG 298-319)

20165ex
20166ex

20167ex

20165	 CC C 	  	 1907-09 Mohammad Ali Shah Arms & Portraits set of 18, very fresh, mint nh incl. key 	 380-397	 200 
	 	  	 4Kr Yellow except for the 50Kr (lh), usual mixed centering, fine, signed Sadri and  
	 	  	 cert Persiphila (Persiphila $791)

 

20166	 CC 	  	 1907-09 Mohammed Ali Shah Issue, 1ch to 50Kr complete set of 18, mint nh, fresh, 	 380-97	 280 
	 	  	 very fine & scarce (Persiphila $841)

 

20167	 CC 	  	 1907-09 Mohammad Ali Shah Arms & Portraits set of 18, very fresh, mint nh incl. key 	 380-97	 240 
	 	  	 4Kr Yellow except for the 50Kr (lh), generally well centred, very fine (Persiphila $791) 

20168	 CC C 	 www	 1907-09 Mohammad Ali Shah Arms & Portraits, three complete sets, one 4Kr Yellow 	 380-97	 500 
	 DCE 	  	 without gum, another with oil spots, rest include many lower to middle values nh  
	 	  	 (cat. as hinged), fine lot of scarce sets (Persiphila $1,773)

 

20169	 CC J 	  	 1907-09 Mohammed Ali Shah Issue, 1ch to 50Kr complete set of 18 in mint nh 	 380-97	 1’200 
	 	  	 blocks of four, incl. both 4Kr shades in blocks of six, fresh, very fine & a scarce  
	 	  	 set in blocks, high values signed Sadri (Persiphila $3,364) 

20170	 CC J 	  	 1907-09 Mohammad Ali Shah Arms & Portraits, 16 diff. values in fresh nh blocks of 	 380/396	 100 
	 	  	 four (less 4Kr Yellow and 50Kr value), very fine (Persiphila $964+)

20171	 CC J 	 60	 1907-09 50Kr Mohammed Ali Shah high value, spectacular fresh complete mint 	 397	 1’500 
	 	  	 sheet of 25, mint nh, inverted “CC” perfin at BL corner of selvedge, folded along  
	 	  	 perfs, very fine, a magnificent showpiece (Persiphila $3,750 as singles)

20172	 CC J 	 60	 1907-09 50Kr Mohammed Ali Shah, the high value of the issue, in full sheet of 25 	 397	 1’500 
	 	  	 with all stamps nh, folded vert and horiz along one row of perfs each way, and with  
	 	  	 corner crease in far BL margin, a spectacular and fresh showpiece, only 1’314 sheets  
	 	  	 printed and very few have survived, very fine (Persiphila $3,750 as nh singles)

20173	 F 	 60	 1907-09 1ch to 26ch, large range of more than 200 covers & cards, mostly franked 	 380/387	 800 
	 	  	 with 3ch pairs, 5ch or 6ch singles, plus a few registered usages & some multiple &  
	 	  	 combination frankings, generally very fine (200+)
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20174ex 20176ex

20174	 C 	  	 1909 Printed Matter Postal Tax set of 17, only 500 printed, each very fresh and lh, 	 437-453	 1’000 
	 	  	 signed Sadri, very fine and rare (Persiphila $3,400)

20175	 C 	  	 1909 Printed Matter Postal Tax set of 17, only 500 printed, all but two with sheet 	 437-453	 1’000 
	 	  	 margins (incl. two corners), each very fresh and lh, signed Sadri, very fine and  
	 	  	 rare (Persiphila $3,400)

20176	 H 	  	 1909 Printed Matter Postal Tax issue, cplt set of 17, cancelled with partial strikes 	 437-53	 1’000 
	 	  	 of Teheran Depart 20.XII.09 cds by favour this being the first day of issue, cert  
	 	  	 Persiphila states only 500 sets were prepared, very scarce and very fine, each  
	 	  	 signed Sadri as well (Persiphila $2,125)

 20177ex 20178ex

20177	 H 	  	 1909 Printed Matter Postal Tax issue, cplt set of 17, most with sheet margin on at 	 437-53	 1’000 
	 	  	 least one side, cancelled with partial strikes of Teheran Depart 20.XII.09 cds by  
	 	  	 favour, being the first day of issue, cert Persiphila states only 500 sets were  
	 	  	 prepared, very scarce and very fine, each signed Sadri as well (Persiphila $2,125)

20178	 H 	  	 1909 Printed Matter Postal Tax set of 17, all with parts of Teheran (Depart) first 	 437-53	 800 
	 	  	 day of issue favour cancel, most with sheet margin, only 5000 sets printed, couple  
	 	  	 tiny thins else very fine (Persiphila $2,125)

20179	 F 	  60	 1906 Provisional Typset issue: Group of 11 covers with an array of frankings and 	 374/79	 400 
	 	  	 usages incl. registered covers to Finland & Ireland, a fine group (11)

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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ahmed Shah QAJAR

Mr. Mehrdad Sadri, acknowledged as the foremost 
expert on the philately of Persia and Iran, and author of 
the Persiphila catalogues of both the Qajar and Pahlavi 
issues, has been our specialist advisor and expert in 
the preparation and the presentation of this enormous 
holding for auction. He has signed or certified the great 
majority of the often “difficult” issues, so bidders can 
be confident in obtaining genuine examples of stamps 
which are frequently found in the marketplace to be 
reprints or not what they seem. All the described items 
are therefore guaranteed by us to be genuine under 
his expertise according to the terms in our standard 
conditions of sale.  

Guarantee:
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20202
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20203
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20204
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			   1909-1925 Ahmed Shah Qajar (Persiphila 421-695) (SG 320-601)

 

20180	 CC C 	  	 1909 Coat of Arms set of 16, fresh with some lower values nh, highest values hr, a 	 421-36	 400 
	 	  	 brilliant set of the original printing (very scarce mint), fine in all respects  
	 	  	 (Persiphila $1,650)

 

20181	 C 	  	 1909 Coat of Arms complete mint set of 16 on thin paper as originally issued, an 	 421-36	 600 
	 	  	 important & very rare set, signed Holcombe & Sadri (Persiphila $1’650) 
	 	  	  
	 	  	 Note: In July 1940 a total of 37,845 examples of these stamps which remained in the  
	 	  	 stock of the post office were burned

20182	 C J 	  	 1909 Coat of Arms set of 16, the rare originals complete in blocks of four, many 	 421-36	  
	 	  	 stamps and few blocks nh, 10Kr rejoined (part og), 20Kr gum soak at left, else fresh  
	 	  	 and very fine, a stunning set, almost impossible to assemble, cert Persiphila  
	 	  	 (Persiphila $6,600 as hinged singles) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: ¤ 4’000 - ¤ 5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20180
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20180
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20180
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20180
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20181
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20181
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20181
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20181
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20181
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20182
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20182
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20182
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20182
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20183	 C 	  	 1909 Arms set, the rare first printings, all signed Sadri, very lh to nh except 5Kr 	 421-436	 400 
	 	  	 thin spot, rare and very fine overall (Persiphila $1,650)

20184	 C 	  	 1909 Arms, group of 27 mint stamps incl two 10Kr values, 12 diff. to 3 each, large 	 421/436	 700 
	 	  	 percentage nh and all signed Sadri, few minor faults (thin spots, gum creases) else  
	 	  	 fine overall (Persiphila $1,640)

20185	 F 	 60	 1909 2Kr & 6ch Coat of Arms, both tied by Teheran cds (7-I-11) on reverse of large 	 430	 200 
	 	  	 cover, front dated “1329” = 1911, with circled “C” in purple being the control hs of  
	 	  	 Isfahan, fine, attractive & scarce usage of the 2kr value

 

20186	 C 	  	 1911-21 Tall Vignettes 1ch to 30Kr brown, complete set of 20 values (mix of perfs), 	 454A/473C	 400 
	 	  	 fresh, very fine & a rare set, all signed Sadri (Persiphila $1’425)

 

20187	 C	  	 1911/1913 Ahmed Shah “tall portrait” varieties, perf. 11 1/2 x 11, Sadri “B” numbers 	 454B/472B	 200 
	 	  	 (454B-59B, 462B-63B, 467B, 469B-72B), 13 diff. (less 13ch, 3Kr-10Kr) which includes  
	 	  	 key 20Kr, fresh and very fine overall, hard to assemble, signed Sadri (Persiphila $590)

20188	 F 	 60	 1912, Two ppcs picturing the Army of Tauris on maneuvers and that of Efrem Khan, 6ch 	 	 100 
	 	  	 frankings incl. 3-colour tied to picture sides by Tauris cds, sent to Germany and  
	 	  	 bs, very attractive, fine (2)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20183
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20183
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20183
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20183
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20184
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20184
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20184
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20184
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20185
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20186
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20186
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20186
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20186
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20187
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20187
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20187
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20188
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20189ex 20191ex
 

20189	 C	  	 1911-13 “Short Portraits” set of 15 diff. plus extra perf. var. of 3ch and 7 extra “Tall” stamps,  454/467, 473 etc.	 900 
	 	  	 scarce, couple thin spots else fine and scarce, most signed Sadri (Persiphila ca. $2,500)

 

20190	 C 	  	 1911 “Short Portrait” issues, group of 34 stamps (12 diff. values) to 10Kr, 1-4 of 	                 454D/466E	 700 
	 	  	 each (by face value), scarce holding of these early printings, gen. very fine, most  
	 	  	 signed Sadri (Persiphila ca. $2,100)

20191	 C 	  	 1911-21 Short Vignette 1ch to 30Kr, mint part set of 15, fresh, very fine & a rare 	                 454D/468D, etc.	 700 
	 	  	 part set especially with the high values, all signed, mostly by Sadri, cert.  
	 	  	 Persiphila for 10Kr & 20Kr (Persiphila $2’180)

20192	 F 	 60	 1917 Censored cover from Teheran with pair and single 2ch values tied on reverse 	 455	 200 
	 	  	 (26.V.17 No. 3 and No. 6 cds), sent to Senneh (7.VI.17 cds on front) with boxed  
	 	  	 censor hs in blue-black and circled “T” hs and sandooq (letter box) hs (all on front  
	 	  	 as well), attractive, very fine

20193	 F 	  	 1916 Censored cover with 1ch + 5ch Portraits tied by Kazvin cds (13 XII 16) to back, 	 454, 469	 400 
	 	  	 similar strikes nearby and on front, showing ONLY KNOWN strike of boxed Farsi  
	 	  	 “Passed by Censor” hs in black usually used at Isfahan (in violet)also tying 1ch,  
	 	  	 transits of Teheran and bs on front at Yezd (14.1.17), an imprtant postal history  
	 	  	 showpiece, fine (env. with nibbed corner)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20189
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20189
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20189
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20191
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20191
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20191
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20189
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20190
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20190
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20191
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20192
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20193
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20193
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20194	 F 	  	 Highly important registered insured cover (money letter) with two of the 20Kr 	 467 etc.	 600 
	 	  	 Portraits plus 2Kr, 12ch and 5ch values all tied to reverse by sharp Barfrouch  
	 	  	 “bridge” cds (11.I.19), Teheran arrival also ties one 20Kr, wax seals incl central  
	 	  	 “Post-e-Barfrouch” seal, front with ms registration markings, very fine, a glorious  
	 	  	 showpiece as the 20Kr is not priced by Persiphila on cover

 

20195	 C 	  	 1911-21 “Short Portrait” 20Kr Brown-yellow & Brown, perf. 11.5 x 11, mint, fresh, 	 467E	 200 
	 	  	 very fine & scarce, signed Sadri (Persiphila $450)

20196	 F 	 60	 1916 (June-July) Reg’d cover from the Imperial Chancellery in “Ghiraz” with 12ch & 	 471	 100 
	 	  	 24ch Portraits (latter, faults, is under censor tape) tied at Teheran, sent to  
	 	  	 Holland via London and showing large British “OPENED BY CENSOR” seal at one end tied  
	 	  	 by “VENHAGE” arrival oval ds, attractive, fine

 

20197	 P 	  	 Ca. 1913 12ch “Tall Portrait,” die proof without value, mounted on dark card, faults 	 471A	 150 
	 	  	 and apparent contol hs, extremely rare if not unique

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20194
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20194
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20195
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20195
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20196
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20197
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20197
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20198	 F 	  	 1913 12ch Portrait, tall vignette and perf 11 1/2 x 11, the extremely scarce 	 471Ba	 1’500 
	 	  	 horizontal BISECT of this stamp, tied by Nehavand cds (31.VII. 15) cds to cover to  
	 	  	 Teheran (3.VIII.15 bs), as listed in Persiphila cat. (only one other bisect of the  
	 	  	 Portraits, of the same value, perf. 11 1/2 and used from Hidej, is also listed),  
	 	  	 extremely fine, cert Persiphila (unpriced)

 

20199	 C 	  	 1911 Azarbaijan Provisional “Officiel” Issue, set of 14 to 20Kr (incl 5Kr), mix of 	 475-88	 500 
	 	  	 short and tall portraits and mostly very fresh, fine-very fine, signed Sadri  
	 	  	 (Persiphila ca. $1,300)

 

20200	 C 	  	 1911 Azarbaijan Provisional “Officiel” 1ch to 30Kr complete mint set, short 	 475-89	 800 
	 	  	 vignettes except for 1ch, 2ch & 1Kr; the 30Kr is perf 11.5, a fine & very rare set,  
	 	  	 cert. Persiphila (2007) (Persiphila $1’705+)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20198
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20198
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20199
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20199
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20199
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20200
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20200
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20200
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20200
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20201	 CC C J 	  	 1911 Azarbaijan “Officiel” overprints, 11 diff values (less 26ch, 2Kr & 10Kr) in 	 475/489	 5’000 
	 	  	 blocks of four (some marginal or corner marginal), mint with often 3 per block nh, a  
	 	  	 fresh group, very fine overall, with certs from Persiphila indicating all but the  
	 	  	 2ch (perf. seps) are the “tall” vignettes

20202	 F 	 60	 1911Azarbaijan Provisional 1ch & 2ch “Officiel” ovpts. tied by 1913 (17 III) Tauris cds 	       475B, 476D	 300 
	 	  	 to picture side of ppc to Algeria, card date “8/6” and with creasing and short tear,  
	 	  	 fine appearing printed matter rate item (Persiphila $600+)

20203	 F 	 60	 1911 Azarbaijan “Officiel” ovpt. 1ch value tied by 8.IV.12 Tauris cds to picture 	 475E	 300 
	 	  	 side of 2ch on 5ch internal rate postal card (PC25; picture is Persiphila H13), sent  
	 	  	 to Germany, one corner creased else very fine (Persiphila $600+)

20204	 F 	 60	 Two 2ch “Officiel” provisionals of Azarbaijan tied by Tauris cds to 1913-dated ppc 	 477B	 300 
	 	  	 (showing a tea shop) sent to London, mention by sender of his imminent departure  
	 	  	 from Tabriz by passenger automobile to Djoulfa! Very fine

20205	 F 	 74	 3ch Azarbaijan provisional “Officiel” tied by Tabriz cds to picture side of postcard 	 477D	 280 
	 	  	 to Germany at printed matter rate, very fine (Persiphila $350+)

20206	 F 	 74	 6ch Azarbaijan provisional “Officiel” ovpt, short portrait perf. 11 1/2, tied by 	 478D	 300 
	 	  	 Tauris cds to picture side of ppc to Belgium (bs 30.VI.1912), very fine (Persiphila$350+) 

20207	 CC 	  	 1911 5Kr Azarbaijan “Officiel” issue, rare TL corner margin example, nh and very 	 486B	 200 
	 	  	 fine, rare thus, signed Sadri

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20201
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20201
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20201
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20202
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20203
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20204
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20205
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20206
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20207
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20207
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20208	 H 	  	 1911 Official “Service” ovpts cplt postally used, partial Teheran cds, scarce, very 	 490-499	 200 
	 	  	 fine, signed Sadri (Persiphila $190+)

 

20209	 C H 	  	 1911 “Service” or “Relais” (6; 3 diff.) overprints, study group of 47 stamps incl. mint, 	 490/509	 500 
	 	  	 used, on piece with many showing ERRORS such as inverted or double hs, “Service”  
			   omitted at top, etc., valuable adjunct to a specialised collection, fine, signed Sadri

 20210 20211

20210	 C 	  	 1911 “Service” unissued 20Kr value, very lh, a rare stamp with only a few known, 	 504	 350 
	 	  	 very fine, signed Sadri & cert Persiphila

20211	 C 	  	 1911 “Service” unissued 30Kr high value, very lh, a rare stamp with only a few 	 505	 350 
	 	  	 known, very fine, signed Sadri & cert Persiphila

 

20212	 CC J 	  	 1911 “Relais” ovpts on 2ch & 6ch Arms in never hinged blocks of four, ovpt. is the 	 506-07	 260 
	 	  	 2nd type showing blot between “Re” of “Relais,” fresh and very fine, each signed  
	 	  	 Sadri (Persiphila $1,000 as hinged singles)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20208
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20208
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20209
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20209
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20210
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20211
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20210
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20211
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20212
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20212
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20213ex

20214

20213	 CC C J 	  	 1911 (Oct.) “Relais” overprints on Arms, the set in blocks of four, 2 to 4 each nh, 	 506-09	 800 
	 	  	 2ch and 6ch show 2nd type of ovpt (“Re” joined), very fine, each block signed Sadri  
	 	  	 with Persiphila cert for set (Persiphila $2,100)

20214	 CC J 	  	 1911 13ch Arms with “Relais” ovpt in never hinged block of four, very fine, signed 	 509	 200 
	 	  	 Sadri (Persiphila $600 as hinged singles

 

20215	 CC J 	  	 1911 (October) “Relais” overprints on 2ch-13ch Portraits complete in marginal or 	 510-13	 2’000 
	 	  	 corner marginal blocks of four, all but one 13ch with stamps nh, 2ch with 2nd type  
	 	  	 hs (joined “Re”), very fine, signed Sadri and cert Persiphila (Persiphila $2,100++  
	 	  	 as hinged singles) Note: perf/vignette combinations are 510-11B, 512-13E

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20213
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20214
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20213
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20214
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20215
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20215
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20216	 CC C 	  	 1911-1919 “Small Portrait” issues, card of 40 stamps incl. unoverprinted (5) as well 	 475/524	 260 
	 	  	 as overprinted or surcharged “Officiel” (20; 8 diff.), “Relais” (2ch), 1914 large  
	 	  	 “1” & “3” (2 each), 1915 revalued (1ch on 5ch x 2; 2ch on 5ch x 3), 1915-19 revalued  
	 	  	 5, 3 diff.), a great holding, all signed Sadri

 

20217	 CC 	  	 1915-18 Surcharges & Ovpts on 1909 Arms issues, small lot of 8 items (6 diff basic 	 520/602	 250 
	 	  	 stamps) incl. 2 pairs and one marginal strip of 3, with scarce unissued 1915 6ch on  
	 	  	 10ch (Persiphila 520, $100), three 1918 10Kr on 5Kr incl. pair, all nh and all  
	 	  	 better ones signed Sadri, a great lot of scarce genuine Provisionals, very fine  
	 	  	 (Persiphila $530+)

 

20218	 CC C 	  	 1915 Coronation, inverted centres of the 3ch, 5ch and 6ch values from the right end 	 532/547 var	 300 
	 	  	 of the sheetlets of 5 with wide margins all around, the rare original printings per  
	 	  	 Sadri, also completely imperf. 1T and 3T values, the inverts nh, very fine, inverts  
	 	  	 signed Sadri (all) or Sekula with Persiphila cert for 3ch value

 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20216
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20216
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20217
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20217
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20218
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20218
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20218
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20219	 P 	  	 1915 Coronation, individual large die proofs in black, complete set of 16 (lacking 	 532/548	 1’500 
	 	  	 the 5ch value, not known thus), a rare and magnificent introduction to this gorgeous  
	 	  	 and important issue, each with small marginal shaped punch, very fine, each signed  
	 	  	 Sadri plus cert Persiphila

 

20220	 H 	  	 1915 5T Coronation, bottom margin pair imperf at bottom of stamps, central 14.XI.15 	 548a	 200 
	 	  	 Teheran cds, from the only sheet known imperf at bottom row, horiz. crease (where  
	 	  	 perfs should have been), very fine, signed Sadri

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20219
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20219
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20220
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20220
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20220
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20221	 CC J 	  	 1915 Coronation Official “Service” overprints in blocks of four, all stamps nh 	 549-565	 300 
	 	  	 except 12ch used, the 1Kr, 2Kr, 5Kr and the Toman values each have one stamp showing  
	 	  	 “broken dot” variety (TL stamp of BL marginal block of 4) occuring once per sheet of  
	 	  	 50, fine-very fine, blocks and the varieties signed Sadri

 

20222	 CC 	  	 1916 “1334” Hegira Date overprint on 1Kr value, mint nh top right sheet corner 	 583	 800 
	 	  	 margin example of this extremely rare mint ORIGINAL issue of which nearly all were  
	 	  	 used, shows inverted “CC” perfin in top margin, very fine and extremely rare  
	 	  	 showpiece and possibly unique from this position, signed Sadri (in margin)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20221
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20221
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20222
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20222
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20223
20225

20224

20223	 CC 	  	 1916 “1334” Hegira Date overprint on 1Kr value, mint nh top sheet margin example of 	 583	 400 
	 	  	 this extremely rare mint ORIGINAL issue of which nearly all were used, very fine,  
	 	  	 signed Sadri

20224	 CC 	  	 1916 “1334” Hegira Date overprint on 1Kr value, mint nh top sheet margin example of 	 583	 400 
	 	  	 this extremely rare mint ORIGINAL issue of which nearly all were used, very fine,  
	 	  	 signed Sadri (in sheet margin)

20225	 CC J 	  	 1916 “1334” Hegira Date overprint on 1Kr value, a remarkable mint block of 6, 	 583	 1’200 
	 	  	 completely nh, nearly all stamps of this issue were used and only a few mint stamps  
	 	  	 are in existence, this is an extremely rare ORIGINAL issue, very fine, one stamp  
	 	  	 signed Sadri with his cert for the block

 

20226	 C 	  	 1917 Kermanshah Provisional set of 2, very fresh with bright colours, lightly hinged 	 587-88	 1’000 
	 	  	 and very fine, signed Sadri and others, cert Sadri for the set (Persiphila $2,300)

 
20227 20228

20227	 C 	  	 1917 24ch Surcharge on 1Kr tall portrait, very lightly hinged, fresh and very fine, 	 588	 240 
	 	  	 signed and cert Persiphila (Persiphila $800

20228	 C 	  	 1917 24ch Kermanshah Provisional with “24” shifted drastically to the left, most 	 588 var	 600 
	 	  	 unusual, very fine, signed Sadri & cert Persiphila
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20229 20230  

20229	 H 	  	 1917 “1335” on 1ch orange & maroon, used with partial MEREND cds, very fine & very 	 591	 150 
	 	  	 scarce (0nly 5’000 overprinted), cert. Persiphila (Persiphila $350)

20230	 CC	  	 1917 “13350” Handstamp variety, only 5000 printed of the normal issue, a fresh never 	 591 var	 150 
	 	  	 hinged example, very fine, signed & cert Persiphila (Persiphila $500+)

20231	 CC	  74	 1917 “1335” 1ch on 10ch Portrait and 3ch on 10ch Lion, blocks of four, mint nh 	 593, 596	 150 
	 J	  	 (except for one stamp), signed Sadri, scarce and very fine (Persiphila $420)

 

20232

  20233

20232	 CC J 	  	 1918 “1336” Hegira date 24ch on 12ch blue & green, mint nh right marginal block of 	 600	 100 
	 	  	 four, fresh, very fine & a rare mint multiple, cert. Persiphila (2006)

20233	 CC J 	  	 1918 Peace overprints in block of four, all nh and quite fresh, fine-very fine, each 	 603-09	 150 
	 	  	 block signed Sadri with his cert for the set (Persiphila $380+)

20234	 CC J 	  	 1918 Peace overprints in blocks of four less 1T value, all nh and quite fresh, some 	 603/609	 100 
	 	  	 marginal, fine-very fine, each block signed Sadri (Persiphila $320+)

Condition of Covers
Extremely Fine / Superb – outstanding, the envelope shows only the slightest amount of wear, the stamp 

and cancel appear fresh
Very Fine – choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage
Fine to Very Fine – normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling
Fine – evident wear, still a presentable example

Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and file folds are normal for 19th Century 
covers. Also normal are light cleaning and small mends along the edges. They are to be expected and are 
not always described, and are not grounds for return.
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20235 20236

20235	 C 	  	 1918 “1337” Lunar Date issue 2Kr & 3Kr values mint, fresh and lh, extremely rare 	 610-11	 800 
	 	  	 originals as nearly all were used and the sets were officially reprinted for  
	 	  	 collectors, each signed Sadri, very fine

20236	 C 	  	 1918 “1337” Lunar Date issue 2Kr & 3Kr values mint, extremely rare originals as 	 610-11	 500 
	 	  	 nearly all were used and the sets were officially reprinted for collectors, each  
	 	  	 signed Sadri with his cert for 3Kr, small faults, fine appearing

20237	 CC J 	  74	 1919 “1337”-dated 3ch on 12ch and 6ch on 1Kr, each in mint marginal block of four, 	 617, 619	 240 
	 	  	 stamps nh, fresh, very fine & rare mint multiples, each signed Sadri & cert  
	 	  	 Persiphila (Persiphila $600+)

20238	 F 	 74	 1919 6ch / 1337 Surcharge on 1Kr, tied to back of cover to Chahroud (bs on front) 	 619	 300 
	 	  	 via Teheran in November 1919, shows exceptional strike of very rare British military  
	 	  	 censor “550” hs in purple, rare with this number from Persia, very fine

 

20239	 CC C H 	  	 1919 “Ya’ghoobi” Surcharges, important study group of about 65 stamps, mostly shade 	 620-27	 260 
	 	  	 or perf. varieties, also a few multiples showing surcharge varieties incl. INVERTED  
	 	  	 3Kr on 5ch block of 4, 4Kr on 5ch block of 6, 2Kr on 5ch strip of 3 and inverted  
	 	  	 singles of the 20Kr and 50Kr surcharges used, fine-very fine, many signed Sadri

20240	 CC C J 	 74	 1919 “Ya’ghoobi” 4Kr on 5ch blocks of 6 & 9 (could be rejoined to form block of 15) 	 622-23B var.	 150 
	 	  	 and 5Kr on 5ch block of 20, all IMPERF HORIZONTALLY and nearly all nh, the former  
	 	  	 has vert. perfs shifted 40% to the right, great exhibit items, fine

20241	 P 	 74	 1919 Zinc Plate Provisional issue, extremely rare imperf. vertical pair with top 	 	 150 
	 	  	 sheet margin printed in black and without overprint, one of the few known proofs,  
	 	  	 wrinkle in selvage, very fine, signed Sadri & cert Persiphila

20242	 CC C J 	 74	 1919 Zinc Plate Provisional Issue, complete set of five in marginal or corner 	 628-32	 240 
	 	  	 marginal blocks of four, fresh, very fine & scarce in blocks, all signed Sadri  
	 	  	 (Persiphila $740+)

20243	 CC C 	  	 1919 Zinc Plate Provisionals, excellent study group of both normal singles and many 	 628-32, var	 1’500 
	 	  	 multiples with strong group of showpiece varieties incl. the famous 1ch “9191” and  
	 	  	 “1999” varieties, many of the multiples show at least one position with listed variety,  
	 	  	 at least 3 cplt sets included plus shades, etc., examine, hard to duplicate or come close
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20244	 C DCE 	  	 1919 “Provisoire” Zinc Plate issue, two sets (one lacking 6ch value), many with og, 	 628a-632a	 150 
	 	  	 all signed Sadri, fine to very fine (Persiphila $700)

 

20245	 F 	  	 1921 Coup d’Etat issue, 3ch and 12ch values tied together to cover by Teheran 	 633	 1’500 
	 	  	 30.VI.21 N° 3 cds, addressed to Teheran and probably philatelic, endorsed  
	 	  	 “Registered,” very fine and extremely rare cover (the 12ch is not priced on cover by  
	 	  	 Persiphila, while the 3ch on cover is $1,500)

20246	 S 	  	 1921 Coup d’Etat issue, cplt. set of 11 with rare serifed Specimen hs, only 50 sets 	 633-643	 400 
	 	  	 (presumably not including specimens) of the 1st group (perf 11 1/2 or 11 1/2 x  
	 	  	 11) were printed, rare, og and nh, fine-very fine (Persiphila $1,325+)
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20247	 CC J 	  	 1921 Coup d’Etat set, original printing with INVERTED OVERPRINTS in never hinged 	 633-43 var	 600 
	 	  	 corner marginal blocks of four, very scarce thus, very fine, Persiphila cert.  
	 	  	 (Persiphila $2,040)

 
20248 20249

20248	 C 	  	 1921 “1340” 6ch Surcharge on 12ch perf 11 1/2 x 11, large part og, small faint thin 	 644	 200 
	 	  	 spot else very fine, a scarce stap in mint condition, signed Sadri & cert Persiphila  
	 	  	 (Persiphila $400)

20249	 C 	  	 1921 “1340” Surcharged Issue, 6ch on 12ch blue & green, mint, fresh, very fine & 	 644	 150 
	 	  	 rare, cert. Persiphila (Persiphila $400)

20250	 CC C J 	 74	 1921 “Benaders” Issue 1kr on 12ch blue & green, mint bottom sheet marginal block of 	 646	 150 
	 	  	 four, fresh, very fine & a very scarce multiple, signed Sadri (Persiphila $600+)

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA w P.O.Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland w E-mail: admin@davidfeldman.com
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20252

20251

2053ex

20251	 CC J 	  	 1921 “Benaders” Surcharge on 12ch, mint nh block of 4 (perf 11.5) showing surcharge 	 646 var	 150 
	 	  	 hs across the middle of the stamps, thus obliterating the portrait’s face, rare in  
	 	  	 any form, very fine, block signed Sadri & cert Persiphila (Persiphila $600+)

20252	 CC 	  	 1921 “Benaders” Surcharges, two sets, nh (couple natural dull spots), very fine, 	 647-47	 150 
	 	  	 signed Sadri (Persiphila $300+)

20253	 C H 	  	 1921 “Benaders” Surcharges, 3 mint (incl. one set) and 8 used (3 sets), all signed 	 647-48	 100 
	 	  	 Sadri, fine or very fine (Persiphila $585)

 

20254	 CC C 	  	 1921 “Benaders” Surcharges, two sets, one with the 1Kr perf. 11 1/2 x 11, very lh to 	 647-648A	 150 
	 	  	 nh, very fine, signed Sadri (Persiphila $300+)

20255	 CC J 	  78	 1922 “Benaders” Surcharge set in marginal blocks of four (1Kr TR corner), the 1Kr 	 647, 648A	 300 
	 	  	 perf 11 1/2 x 11, nh (10ch with natural dull streaks), each signed Sadri in selvage,  
	 	  	 ex Cohen and annotated in margin as to date purchased (27/6/22), thus important  
	 	  	 showpieces, cert Persiphila for both (Persiphila $600+)

20256	 C 	  	 1922 Controle ovpts, 1ch to 30Kr complete set of 17 diff. values, mint, some gum 	 649-66	 600 
	 	  	 faults, still a fine & rare set, cert. Persiphila

Please review our latest Conditions of Sale
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20257	 C 	  	 1922 “Contrôle” Overprints, set of 18 incl both 5ch and scarce 4Kr values, mostly 	 649-66	 300 
	 	  	 large part og but some showing gum soak marks on face, fine overall, all signed  
	 	  	 Sadri (Persiphila ca. $1,600)

20258	 CC 	  	 1922 “Contrôle” issue and Surcharges, group of 22 stamps incl 11 diff value with 	 649/664	 600 
	 	  	 “Contrôle” ovpts, incl couple multiples, short & tall portrait varieties, etc. to  
	 	  	 rare 10Kr value, also 6ch and 10ch Surcharges (Persiphila 668-69), all appear to be  
	 	  	 nh (some gum skips and dull spots as usual), fresh and very fine group incl. several  
	 	  	 scarce to rare items, signed Sadri (Persiphila $1,460)

 

20259	 C 	  	 1922 Typeset 10ch (x 4) & 1Kr Surcharges (x3), latter showing both “K” types, og 	 669-70A	 150 
	 	  	 with a couple trivial faults else fine group, all signed (Persiphila $950)

20260	 F 	 74	 1924 Large Portrait Issue 2Kr plus 1ch & 3ch pairs, neatly tied by Teheran / 	 679	 200 
	 	  	 18.III.26 cds on reverse of registered cover to Italy (Genoa and Milano transits,  
	 	  	 Livorno bs), fine & scarce late usage during the reign of Pahlavi (permitted only  
	 	  	 until March 21, 1926, with later uses having the portrait of the old Shah covered  
	 	  	 or obliterated)

Condition of Covers
Extremely Fine / Superb – outstanding, the envelope shows only the slightest amount of wear, the stamp 

and cancel appear fresh
Very Fine – choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage
Fine to Very Fine – normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling
Fine – evident wear, still a presentable example

Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and file folds are normal for 19th Century 
covers. Also normal are light cleaning and small mends along the edges. They are to be expected and are 
not always described, and are not grounds for return.
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20261	 C H 	  	 1924 2Kr Large Portrait, perf. 11 x 11.5, the extremely rare INVERTED CENTRE 	 679a	  
	 	  	 variety, mint with large part og, small faults (slight thins), one of the two mint  
	 	  	 examples recorded, cert. Persiphila (2004) (unlisted and unpriced mint) 
	 	  	  
	 	  	 Note: Reportedly a half sheet of fifty stamps was discovered in the southern town of  
	 	  	 Mohammareh, however as few as nine used and only two mint examples are recorded 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: e 10’000 - e 15’000
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20262	 C J 	 www	 1924 & 1925 Provisional Surcharges, study group of all values, 66 stamps in singles 	 685-695	 400 
	 	  	 or blocks incl. 3 diff 1924 “6 Chahis” and 8 of the 2Kr, plus blocks of four 1924  
	 	  	 2ch and 1925 2ch-10ch values, also 1924 2ch vert. pair imperf between (unpriced),  
	 	  	 cat. value over $2,200, some nh, fine or better and a great start for this issue

20263	 F 	 78	 1926 Obliterated Usage: Large Portrait Issue 9ch & 10ch pair tied on reverse of 	 675-76	 200 
	 	  	 envelope to England via Bagdad, all stamps obliterated with white paper and tied by  
	 	  	 both Mohammerah (the Arab name for Khorramshahr) cds (30.V.26) and by Baghdad H.O.  
	 	  	 (Iraq) bridge cancel (9.JUN.26), the front with crude OVERLAND MAIL / Baghdad-Haifa  
	 	  	 label hs on white paper in violet, fine & rare

			   Unissed Stamps (Persiphila C1-C143)

20264ex 20265ex
20267

20264	 A 	  	 1910 Unissued Coronation postage, 5 diff values (2ch, 6ch, 9ch, 13ch & 26ch) with 	         C22a/C28a	 700 
	 	  	 INVERTED CENTRES, 6ch corner margins; while the unissued sets are occasionally  
	 	  	 encountered, these varieties are well-nigh unknown in the philatelic arena, very fine 
	 	  	 (Persiphila $1,750)

20265	 A 	  	 1910 Unissued Officials, 5 diff INVERTED CENTRES (2ch,10ch,13ch,26ch & 2Kr values) 	     C38a/C46a, C39 var	 800 
	 	  	 plus normal 3ch imperf vertically, all exceedingly scarce, very fine, two with certs Sadri 
	 	   	 (Persiphila $1,850 for just the inverts)

20266	 A CC C 	 78	 1910 Unissued Saatdjian Coronation 6ch Official with silver frame, complete sheet of 25	 C40	 700 
	 	  	 hinged to small part of album page (else nh), very rare and very fine multiple  
	 	  	 (Persiphila $500+ as singles)

20267	 A	  	 1910 Postal Packet unissued, three errors of surcharge colour: 2ch with brown, 6ch with	     C58/62 var	 150 
	 	  	 violet and 10ch with red surcharges, first two accompanied by normal, 6ch error with 
	 	  	 horiz crease else very fine, errors signed Sadri, his certs for 6ch and 10ch errors

 

20268ex 20269ex

20268	 A 	  	 1910 Postage Due unissued set of 9 on white paper in IMPERF blocks of 4, no gum, 	 C81-89	 600 
	 	  	 rare and very fine

20269	 A	  	 1910 Postage Due unissued set of 9 on TINTED PAPER in IMPERF blocks of 4, no gum, 	 C81a-89a	 1’200 
	 	  	 extremely rare and very fine
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20270	 A CC C 	  	 1915 Kings & Historical Buildings, 1ch to 5Kkr complete mint mostly nh set of 19, 	 C111-129	 800 
	 	  	 fresh, very fine & a scarce set, signed Sadri (Persiphila $2,700)

20271	 A CC C 	  	 1923 Omar Khayyam commemorative set in blocks of four, ONE OF TWO such sets 	 C130-43	 10’000 
	 J	  	 known, apparently all nh, a fresh and nearly unique opportunity, very fine (Persiphila   
	 	  	 $10,400+ as hinged singles) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: e 8’000 - e 10’000

 

20272	 A 	  	 1923 Omar Khayyam silver borders (1ch-1Kr) complete in imperf pairs, extremely rare, 	C130a-36a	 1’500 
	 	  	 no gum as found in the Saatjain archives, very fine, signed Sadri

20273	 A CC C 	  	 1923 Omar Khayyam commemorative issue, complete set of 14 with heavy-font diagonal 	    C130S-143S	 4’000 
	 S 	  	 SPECIMEN overprints, only two or three specimen sets known, and the majority of the  
	 	  	 stamps (and specimens) were destroyed, some have sheet margins, nearly all nh, very  
	 	  	 fine, cert. Persiphila
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1925-1941

 REZA Shah PAHLAVI



1925-1941

 REZA Shah PAHLAVI

Mr. Mehrdad Sadri, acknowledged as the foremost 
expert on the philately of Persia and Iran, and author of 
the Persiphila catalogues of both the Qajar and Pahlavi 
issues, has been our specialist advisor and expert in 
the preparation and the presentation of this enormous 
holding for auction. He has signed or certified the great 
majority of the often “difficult” issues, so bidders can 
be confident in obtaining genuine examples of stamps 
which are frequently found in the marketplace to be 
reprints or not what they seem. All the described items 
are therefore guaranteed by us to be genuine under 
his expertise according to the terms in our standard 
conditions of sale.  

Since the founding of the Persian Empire in 559 B.C. 
by Cyrus the Great, it was his intention not to conquer 
but to liberate. Babylon and other nations were to 
be known as the “Free People,” based on two terms 
adapted from the “Avesta,” or the Book of Zoroaster. 
The words, “IR” and “AR” were pluralized into “IRAN” 
or “AR-IAN,” meaning the Free People or the Noble 
People. The term “Persia” was used mainly by the 
foreigners who ran the banking and postal services, 
and became used on banknotes, official documents 
and postage stamps, but “Iran” was always used in 
Farsi inscriptions. As of January 1, 1935, the terms 
“Persanes” and “Perse” were replaced by the now-
mandated “Iraniennes” and “Iran” as reflected in 
the provisional overprints and further issues of the 
postage stamps of  Reza Shah and his successors. 

 Condensed from the Persiphila catalogue

Guarantee:
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			   1925-1941 Reza Shah Pahlavi (Persiphila 700-962) (SG 602-O849)

20274	 F 	 78	 1925 Pahlavi Provisional ovpts on fiscals, 1ch-5ch values tied by Mohammerah 	 700-03	 300 
	 	  	 (Depart) cds (14 XII 25) and sent to Abadan (bs 15 Dec 25), handsome and fine  
	 	  	 display item, extremely rare non-commemorative usage

20275	 F 	 78	 1925 Philatelic cover franked by complete set of overprinted fiscals tied by Teheran 	 700-05	 100 
	 	  	 (Depart) cds (15-9-04 = 15-9-25 as the Farsi date was 1304), bs same day, very fine  
	 	  	 (Persiphila $400)

20276	 S 	 www	 1925 (Nov.) Pahlavi Provisional issue on revenues, set of 6 with specimen ovpt type 1,	 700-05	 120 
	 	  	 og, fine set (Persiphila $465)

20277	 F 	 86	 1926 (9 January) Cover from Yezd to Teheran franked on reverse by 10ch Grey “P.re” 	 703+693	 300 
	 	  	 issue and 5ch Dark Grey of the Provisional Gov’t issue, tied by Yezd cds and former by 
	 	  	 Teheran bs (both dated “04” = 1926), uncommon mixed issues & reigns franking, very fine

 

20278	 B F 	  	 1925 1Kr Ultramarine colour variety tied by Teheran cds (21.XII.25) to French 	 705 var	 1’000 
	 	  	 Military Mission flight cover to Villacoublay, sent via Baghdad (23 DEC 25), Aleppo  
	 	  	 (Syria, 23.12.25), Pera (Turkey; 1.1.26), Thessaloniki (7 Jan) and Athens (8 Jan)  
	 	  	 arriving at Chaville, France (21-1-26), autographed by the addressee (and pilot) L.  
	 	  	 Challe, an immaculate and extremely scarce cover, very fine, Persiphila cert. (2005)

20279	 F 	 86	 1925 Teheran local service cover franked by four diff. 1ch Provisionals, incl. 1922 	 706 etc.	 200 
	 	  	 “Controle,” 1924 “P.re,” 1925 ovpt. on revenue and 1925 Commemoration ovpt, all tied  
	 	  	 by Teheran 12.XII.25 cds, small cover faults not affecting franking else very fine

20280	 F 	 86	 1926 Demonetised postal card (Sadri PC11) franked by 1ch “Regne de Pahlavi” ovpt.	 706 var	 200 
	 	  	 (as Persiphila 706) covered up by a square of paper as was done to the unoverprinted  
			   Ahmad Shah issues, tied by Teheran cds, sent to USA, black “TAXE PERCUE” hs at centre, fine

20281	 F 	 86	 1925 Mixed Reigns franking, cover franked on reverse by 1924 Ahmad Shah 1Kr plus 	 708 etc.	 300 
	 	  	 pair of 6ch plus 1925 Commemorative ovpt. on Ahmad Shah 1ch and 3ch values, all tied  
	 	  	 by Teheran Bazaar cds (2.V.26) with Yezd arrival (21.2.04), important showpiece, very fine

20282	 H 	  	 1926 Obliterated & Covered Up Stamps: Eight stamps either obliterated with crude 	 709	 120 
	 	  	 square or oval hs (5) or portrait covered by stamp selvedge (3), most with Recht  
	 	  	 cds, a scarce group (8)
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20283ex 20284ex

20283	 C DCE 	  	 1926 “Règne de Pahlavi” ovpts set of 16, og and most lh, 30Kr no gum, all on thick 	 710-25	 700 
	 	  	 paper and perf 11 1/2, fine and fresh, signed Sadri (Persiphila $2,500)

20284	 S 	  	 1926 “Règne de Pahlavi” ovpt. issue complete SPECIMEN set of 16, og, some light 	 710-25	 800 
	 	  	 creases, fresh, very fine & a very rare set, cert. Sadri (Persiphila $3,150+)

 
20285 20286ex1 20286ex2

20285	 CC 	  	 1926 1ch Orange with INVERTED OVERPRINT, 100 printed, a rare stamp, nh and fine, 	 710a	 300 
	 	  	 signed A. Brun and cert Persiphila (Persiphila $1,000)

20286	 CC C	  	 1926 “Règne de Pahlavi” issue, INVERTED ovpts on the 1ch and 3ch values, the only 	 710a, 712a	 600 
	 	  	 inverts listed by Persiphila, mint with the 1ch nh, fine, each cert Persiphila  
	 	  	 (Persiphila $1,650)

20287ex 20288 20289

20287	 H 	  	 1926 “Règne de Pahlavi” 1ch to 30kr set of 16 from the very limited printing on thin 	 710B-725B	 800 
	 	  	 paper, perf 12 1/2 x 12, all used, few usual short perfs else very fine & a rare set, 
	 	  	 cert. Persiphila (Persiphila $2,750)

20288	 DCE 	  	 1926 4Kr “Règne de Pahlavi,” unused, very fine (Persiphila $350)	 721	 100

20289	 C 	  	 1926 4Kr “Règne de Pahlavi” on thin paper, perf 12 1/2 x 12, a very scarce stamp, 	 721B	 150 
	 	  	 very lh (if at all), fine, signed Sadri & cert Persiphila (Persiphila $500+)

20290	 B F 	 78	 1926 “Règne de Pahlavi” 5Kr plus 1Kr of the same issue, and 2ch, 6ch & 12ch of the 	 722	 400 
	 	  	 1926-27 Majlis typographs, all tied by Bender Nasseri cds to reverse of large  
	 	  	 registered airmail cover to England, endorsed to be flown Basra-Cairo, with Baghdad  
	 	  	 transit plus Kent arrival ds & wax seals alongside, attractive & scarce usage of the  
	 	  	 5Kr value (Persiphila on cover $550+)

Search our Frequent “Feldman Express” Internet-only Auctions, 
visit our Net Price Shop, or Register to bid “Live” at

www.davidfeldman.com
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20291ex 20292ex 20293ex

20291	 C 	  	 1926-27 Majlis Press set of 9 plus 1929 2Kr value, very fine (Persiphila $330)	 726-34, 739	 100

20292	 C 	  	 1926-27 Majlis Press set of 9 plus 1929 2Kr value, very fine (Persiphila $330)	 726-34, 739	 100

20293	 C 	  	 1926-27 Majlis Press set of 9 plus 1929 2Kr value, 9ch thin at top else fine to very 	 726-34, 739	 100 
	 	  	 fine (Persiphila $330)

20294	 F 	 86	 1926-27 Parliament Issue 15ch (3) & 2sh (3, one defective), all neatly tied by 	 727, 733	 150 
	 	  	 Teheran cds (11.IV.29) on large registered A.R. cover to Berlin, Germany (bs & s/l  
	 	  	 “VERIFIE” hs on back), attractive & scarce

20295	 F 	 86	 1927 6ch Rose redrawn issue tied by Recht No. 2 cds (dated 21 Azar 1306 = 13 Dec. 	 729	 1’000 
	 	  	 1927) to back of censored commercial cover to Teheran (arrival cds nearby), resealed  
	 	  	 by paper tape (since removed) which had been tied front and back by the rare oval  
	 	  	 negative “Censor Shoad 1346” (Inspected by Censor) hs of Recht (not listed or shown  
	 	  	 by Shaida), very fine, cert Persiphila

20296	 F 	 78	 1926 (lunar date 17.2.05), Large Imperial Bank of Persia cover with two singles 	 	 300 
	 	  	 (2ch, 2Kr) with negative square-form hs and pair (3ch?) obliterated with strip of  
	 	  	 grey-blue paper, all tied to reverse of cover by Sultanabad (Bazar) cds, intact wax  
	 	  	 seal of the Sultanabad branch of the bank, other side with Teheran receiver (lunar  
	 	  	 date 20-2-05), remarkably good condition for such a large item, very fine

20297	 F 	 78	 1926 (April 28) Large blue linen-backed Imperial Bank registered cover franked on 	 	 400 
	 	  	 reverse by 9 Portrait issues with round obliteration hs, incl. five 2Kr (with two  
	 	  	 pairs), 1ch, pair of 3ch and one 6ch, all tied by YEZD cds, also shows 3 wax seals  
	 	  	 and Teheran arrival (May 11), spectacular though a bit tatty at top where opened,  
	 	  	 fine and rare

20298ex
20299

20298	 CC J 	  	 1927 Redrawn set of four in blocks of 4, nh (some patchy, some slightly disturbed), 	 735-38	 300 
	 	  	 6ch marginal, very fine (Persiphila $1,200)

20299	 CC J 	  	 1927 Redrawn set of four, each marginal, nh (some patchy or spotty but not hinged), 	 735-38	 75 
	 	  	 fine (Persiphila $300)
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20300	 CC 	  	 1929 2Kr Typographed issue, left marginal, stamp nh, fine (Persiphila $300)	 739	 75

20301	 CC 	  	 1929 2Kr Typographed issue, perfect centring and large margins, nh and extremely 	 739	 75 
	 	  	 fine (Persiphila $300)

20302ex 20303ex

20302	 B H 	  	 1927 (Feb.) Airmail Overprints, complete set used, only 600 sets prepared, fresh and 	 740-55	 400 
	 	  	 fine, cert. Sadri mentions three top values were cancelled by favour (as usual)  
	 	  	 (Persiphila $1’300)

20303	 B S 	  	 1928 Large Revenue set of 5 with “Poste aèrien” ovpts and hs “Specimen” reading down 	    756S-60S	 200 
	 	  	 at left, very scarce with only 6’000 normal sets printed, cert Persiphila (Persiphila $1,000)

20304	 B G 	 86	 Specatcular large 1930 cover-size fragment showing 1928 5Kr strip of 3, 1929 3Kr 	            757,766,768	 100 
	 	  	 strip of 4, and 5 diff engraved Coronation issues incl 2Kr & 5Kr, plus 1Kr small  
	 	  	 format air (Persiphila 766), all tied by air post publicity slogan cancels of  
	 	  	 Teheran and showing Moscow bs, a great showpiece, fine

20305	 B F 	  86	 1928 2T and 3T Surcharges on large format revenues, each tied to separate reg’d 	               759-60	 200 
	 	  	 airmal cover from Recht (each by 2-VII 29 cds) to New York (various 7-18-1929 bs),  
	 	  	 each also has 18ch in Coronation issues (1,2,6 & 9ch) also tied on reverse, a great  
	 	  	 matched pair of high value showpieces, very fine (Persiphila $600)

20306	 B F 	 86	 1928-2910ch Small Format Airmail Surcharge variety, showing “10” omitted, plus 	 765a	 300 
	 	  	 additional issues (5ch & 2Kr of the same issue, plus pair of 15ch Coronation), all  
	 	  	 tied by GULAHEK / 29.IX.29 cds to registered airmail cover to Paris (bs Teheran  
	 	  	 transit + Paris), a fine & rare usage of the variety

20307	 B F 	 86	 1928-29 2Kr Small Format Surcharge showing capital “S”in “2 KrS.” variety, plus pair 	             767a, etc..	 200 
	 	  	 of 1Kr from same issue and 1 1/2R Pictorial, all tied by blurred Bushire cds to 1936 airmail 
	 	  	 cover via K.L.M. to Amsterdam, addressed to London, a fine & scarce usage of the variety

 

20308	 B CC C 	  	 1928-29 Airmail Surcharge varieties, the “Capital S in Krs” variety on the 2Kr 	 767a,771a,772b	 150 
	 J 	  	 (right marginal block of 4 with the variety nh), and on the 20Kr and 30Kr values  
	 	  	 (latter two not listed or priced), a great group of these scarce varieties, very fine
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 20309ex 20314

20309	 B CC 	  	 1928 Airmails, 1ch to 3T complete set of 17 mint nh, fresh & very fine (Persiphila $425)	 789-805	 150

 

20310	 E B 	  	 Circa 1929 unadopted essay in silver-grey on thick paper, not yet listed by Persiphila, very fine	 	 150

 

20311	 CC 	  	 1929 Coronation set less the 9ch and 24ch values, all nh, very fine (Persiphila $729)	 773/788	 300

 

20312	 C 	  	 1929 Coronation 3ch and 6ch with both normal and dark or light frame varieties, the 	        775E-76E	 50 
	 	  	 only colour variations known for the issue, part og to nh, very fine

20313	 B F 	 94	 1930 Airmails, complete set of 17 tied to enormous registered cover from Teheran to 	        789-805, etc.	 600 
	 	  	 San Francisco, endorsed “...via Baghdad-Cairo” but this was corrected to “Russia,”  
	 	  	 add'l franking incl. 10ch, 3Kr & 5Kr Coronation. Stamps tied by Teheran cds (11.IX.30),  
			   front shows San Francisco “pointing hand” and unclaimed hs, reverse has  
	 	  	 Moscow and New York transits and S.F. registry cds. The linen-lined cover is a bit  
	 	  	 worn at edges from its long travels otherwise very fine and important showpiece

20314	 C 	  	 1939 2ch Airmail with centre shifted upward about 40% (same as shown in Sadri’s 	 790a	 100 
	 	  	 catalogue), very fine and dramatic variety (Persiphila $400)

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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20315ex 20316ex 20317ex 20318ex 20319ex

20315	 C	  	 1931-32 Lithographed issue set of 11, lh, very fine (Persiphila $320)	 806-16	 100

20316	 CC C 	  	 1931-32 Lithographed issue set of 11,very lh to nh, very fine (Persiphila $320)	 806-16	 100

20317	 C 	  	 1931-32 Lithographed issue set of 11, lh, very fine (Persiphila $320)	 806-16	 100

20318	 C 	  	 1931-32 Lithographed issue set of 11, lh, very fine (Persiphila $320)	 806-16	 100

20319	 C 	  	 1931-32 Lithographed issue set of 11, lh, very fine (Persiphila $320)	 806-16	 100

20320ex 20321ex

20320	 C 	  	 1931-32 Lithographed issue set of 11, lh, very fine (Persiphila $320)	 806-16	 100

20321	 C 	  	 1931-32 Lithographed issue set of 11, lh, 10ch nibbed perf and 1Kr with two toned 	 806-16	 80 
	 	  	 perf tips else very fine (Persiphila $320)

20322	 CC 	  	 1931-32 Lithographs, group of 11 multiples for all but the 10ch value, incl. 5 diff 	 806/816	 400 
	 	  	 blocks of 4, two strips of 3 and 4 vert. pairs (incl. extra 6ch), many marginal, all  
	 	  	 nh, 2ch block with toned perfs at top else fresh and very fine (Persiphila $1,660+)

You can view our catalogues and bid during the auction via our
web site, www.davidfeldman.com
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20323	 CC 	  	 1931-32 Lithographed 1ch value, mint nh, showing DOUBLE PRINTED FRAME, fresh, very 	 806c	 360 
	 	  	 fine, a rare and dramatic showpiece, only one sheet of 100 printed with double frame  
	 	  	 (Persiphila $1’000)

 

20324	 CC C H 	  	 1931-32 Perforation Errors: 1ch and 2ch imperf at one side (sheet margins), plus 	 806d/809 var	 250 
	 	  	 2ch, 3ch and 6ch completely imperf, also marginal, last with cds else lh to nh, a  
	 	  	 very fine and dramatic group (5)

 

20325 20326

20325	 J P 	  	 1931-32 1ch Litho Portrait, imperf plate proof block of four on thick smooth paper, 	 806	 400 
	 	  	 showing registration crosses at right, couple small faults (light creases, small sealed 
	 	  	 tear) else very fine (only one sheet of 100 printed with double frame 806P, unpriced)

20326	 J P 	  	 1931-32 1ch Litho Portrait, imperf plate proof block of four on thick smooth paper, 	 806	 300 
	 	  	 very fine (Persiphila 806P, unpriced)

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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20327	 CC 	  	 1931-32 Lithographed issue, SHIFTED CENTRE varieties for the 2ch, 3ch & 6ch values, 	 807e-09e	 500 
	 	  	 mint nh, very fine and rare (Persiphila $1,850)

20328	 F 	 94	 1931-32 Lithographed 2ch strip of three, right stamp showing “V”(Persian “7”) over 	 807f	 150 
	 	  	 Persian “Post” in top label, neatly tied by 1931 Isphahan (Depart) cds to reverse of  
	 	  	 cover, Yezd arrival on face, very fine & scarce usage of this variety which only  
	 	  	 occurs on this value

 

20329ex 20339ex 20331ex

20329	 C 	  	 1933-34 New Currency set of 15, og, couple thins (3R & 5R) else fresh and fine 	 817-31	 150 
	 	  	 (Persiphila $370)

20330	 C 	  	 1933-34 New Currency set of 15, very lh with some nh, very fine (Persiphila $370)	 817-31	 150

20331	 C 	  	 1933-34 New Currency set less 3R value, very lh with some appearing nh, very fine 	 817/831	 100 
	 	  	 (Persiphila $370)

20332	 F 	  94	 1933 3R New Currency tied to reverse of reg’d envelope to Belgium, with 	 830	 300 
	 	  	 corresponding Avis de Réception/Payement card for same franked by 15ch + 27ch of  
	 	  	 diff. issues, stamps all tied by Tauris-Bazar cds (17.9.34), some creases and tears,  
	 	  	 fine overall and very scarce duo

20333ex
20334ex

20234ex
20234ex

 

20333	 S 	  	 1933-34 New Currency issue, 10 diff.values to 5R with italic Specimen ovpts reading 	 817/831	 260 
	 	  	 up at right, less only the 15d to be cplt. per Persiphila, brown og, 10d toned spot  
	 	  	 else fresh and fine (Persiphila $1,100)

20334	 CC C H 	  	 1935 “Postes Iraniennes” ERRORS & VARIETIES, great group incl “I” omitted 	 	 400 
	 	  	 “RANIENNES” (except for small trace) on 9 diff values incl. New Currency, some as  
	 	  	 one stamp in blocks of four (11 varieties in all), then “CRANIENNES” variety on 4  
	 	  	 diff incl 27ch on piece with ovpt shifted left as well, finally New Currency 5d with  
	 	  	 inverted ovpt at top and used 15d with double ovpt, 19 items in all incl. 8 blocks  
	 	  	 of four, a great lot of seldom-encountered material, very fine overall

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20327
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20335	 H 	  	 1935 “Postes Iraniennes” ovpts, great used group of mostly key values, incl. Coronation	 843/872	 150 
	 	  	 3ch (2) to 9ch (2), Litho 2ch & 9ch (plus 16ch x 4), and New Currency 75d and 5R, 
	 	  	 all signed Sadri, very fine overall (13) (Persiphila $1,550)

20336	 F 	 94	 Marginal pair of overprinted 6ch Coronation tied by Teheran cds (29 XI 27) to 	 844	 150 
	 	  	 internal cover to Karbala (17 DEC 37 bs), very fine

 

20337	 G 	  	 1935 “Postes Iraniennes” on 6ch Coronation and 2ch & 3ch Litho stamps, all tied to 	 844, 850-51	 150 
	 	  	 piece by 1937 Teheran cds; these stamps are scarce mint or used, fine (Persiphila  
	 	  	 $375; note the 6ch îs the light coloured frame variety)

 

20338	 F 	  	 1935 9ch Coronation with ovpt tied along with 5 1936-39 Portraits (4 w/o imprint, 2 	 845	 1’200 
	 	  	 on reverse) to registered cover to Belgium, 150d + 1R + 9ch total franking and the  
	 	  	 ONLY KNOWN 9ch with overprint on cover, fold at right away from franking, very fine  
	 	  	 and important showpiece

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20335
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20339ex

20340ex
20344ex

20339	 CC C 	  	 1935 “Postes Iraniennes” ovpts on 9ch to 3T values, nh or brushed to appear nh, 	 845-48	 100 
	 	  	 fresh and very fine, key 3T signed Dr. Dadkhah and others

20340	 C 	  	 1935 “Postes Iraniennes” ovpts on Coronation 9ch-3T, Litho 11, 16 & 27ch values, and 	 845/872	 150 
	 	  	 on New Currency set (858-72), gen. lh and fine or very fine (Persiphila $880)

20341	 B F 	 94	 1942 Registered airmail cover to New York with important franking incl. three 2T 	 847	 200 
	 	  	 Coronation with ovpt (Sadri $400+ for one on cover), 10R Majlis without imprint and  
	 	  	 a total of 12 10ch “Iran” ovpt airs, all tied by Meched cds (23-IV-42) and showing  
	 	  	 Persian censor tape and Anglo-Soviet-Persian hs (both in cyrillic and in Latin  
	 	  	 letters), sent via Baghdad with boxed “NOT EXAMINED” hs, bs (7-4-1942), wax seal has  
	 	  	 fallen away, a spectacular commercial usage, very fine

20342	 F 	 94	 1935 Overprinted 2T Coronation plus variety of Majlis issues without imprint to 10R 	 847 etc.	 240 
	 	  	 tied by Meshed cds to 1942 airmail cover to New York, with Anglo-Soviet-Persian  
	 	  	 “15,” Iraq and British censor hs plus Persian tape, an important commercial usage,  
	 	  	 roughly opened, fine showpiece

20343	 B F 	 94	 3T Coronation with ovpt. plus variety of other issues incl. 8ch & 12ch “Iran” airs 	 848	 300 
	 	  	 and pair of 2R plus single 5R Majlis issue without imprint, all tied by Teheran cds  
	 	  	 (5.I.42) to reverse of reg’d cover to New York (bs) via Baghdad (transit), face with  
	 	  	 Iraqi (?) boxed censor hs and USA Customs “COLLECT 10c POSTAGE / FOR CUSTOMS  
	 	  	 SERVICE” hs, censor tape at left, a marvellous usage of the rare 3T on cover (Sadri  
	 	  	 $600+), cover with small tear and some creasing as expected, fine and scarce

20344	 G 	  	 1935 “Poste Iraniennes” ovpts on 1931 Litho set, each tied to small fragment, very 	 849-57	 500 
	 	  	 fine & rare (Persiphila $1’800)

20345	 CC J 	  	 1935 “Postes Iraniennes” ovpts on 2ch and 3ch nh bottom left corner margin blocks 	 850-51 var	 600 
	 	  	 of 4, the lower left stamp of each being the “CRANIENNES” variety, only about 18 of the  
	 	  	 first variety and 22 of the second printed, important showpieces, rare and very fine
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20346	 CC J 	  	 1935 “Postes Iraniennes” ovpts on 2ch, 3ch & 6ch values in blocks of four, BR stamp 	 850-52 var.	 800 
	 	  	 of each showing “POSTES RANIENNES” (missing “I”) variety, mint nh, very fine  
	 	  	 (Persiphila $3,800 as nh normal stamps)

20347	 CC	 www	 1935 “Postes Iraniennes” ovpts on New Currency set of 15, all nh (some lower values 	 858-72	 300 
	 	  	 with natural gum dull spots or “bubbles”), very fine overal with high value superb  
	 	  	 (Persiphila $870)

 
20348ex 20349ex 20350ex

20348	 CC 	  	 1935 “Postes Iraniennes” ovpts on New Currency set of 15, all nh, fresh and very 	 858-72	 300 
	 	  	 fine (Persiphila $870)

20349	 CC 	  	 1935 “Postes Iraniennes” ovpts on New Currency set of 15, all nh, 3R value shows 	 858-72	 300 
	 	  	 vignette shifted strongly to left (Sadri 871b), very fine set overall (Persiphila $870)

20350	 C 	  	 1935 “Postes Iraniennes” ovpts on New Currency set of 15, some trivial problems 	 858-72	 100 
	 	  	 incl. small gum soaks on 5R and strong gum crease on 1.50R, generally fresh and very  
	 	  	 fine overall (Persiphila $500)

20351	 F 	  94	 1935 “Postes Iraniennes” overprints on New Currency (dinari) issue, elegant mounted 	 858/871	  
	 	  	 and annotated collection of 57 covers in album (each accompanied by reduced  
	 	  	 photocpoy of opposite side of the cover or card), wide variety of uses incl. registered,  
	 	  	 airmail, foreign destinations, numerous multiple and multi-colour frankings, good variety  
			   of mixed issue frankings as well as a wide variety of town and transit cancels, official  
			   origins, etc. - in short, a great resource for the exhibitor of the period, not all values  
			   present (no 1R or 5R), examine, a wonderful lot, very fine overall (57) (Est. e 2’600/3’600)

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
	 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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20352ex 20353ex

20352	 CC J 	  	 1935 “Postes Iraniennes” 5d value, ovpt omitted on TL stamp in marginal block of 4 	 858b,860a	 100 
	 	  	 with normal, plus two marginal blocks of the 10d showing partial to faint overprints  
	 	  	 on two or three stamps each, all stamps nh, very fine, two blocks signed Sadri

20353	 B CC 	  	 1928 “Iran” ovpt. airmails, two complete sets of 17, mint nh, still in pairs (perf. 	 873-89	 400 
	 	  	 separations), fresh & very fine (Persiphila $1’320)

 

20354	 B CC C 	  	 1935 Airmail issue errors and varieties: 1ch inverted ovpt (x2, one shifted to left) 	 873 / 886 var	 150 
	 	  	 and double; 8ch double ovpt, one albino (nh); 5Kr shifted centre (Sadri 886a, nh),  
	 	  	 pair with ovpt shifted to left, and another with smaller shift of centre, several  
	 	  	 nh, great exhibit material, very fine (8)

 

20355	 CC C 	  	 1935 5Kr Airmail, three varieties: “Iran” on reverse only (perhaps only 10 made), lh 	 886a,c,d	 180 
	 	  	 and signed Sadri, plus shifted centre variety (as shown in Persiphila catalogue) and  
	 	  	 finally with “Iran” shifted to left, last two nh, very fine and scarce

20356	 B F 	 94	 Two legal-size airmail covers to USA from same sender (at the USA APO), each franked 	 888 etc.	 200 
	 	  	 with an abundance of “Iran” ovpt airs and each with the scarce 2T value (Sadri $300+  
	 	  	 on cover each) plus other issues of the period, Anglo-Soviet-Persian censored with  
	 	  	 hs and Persian tape, spectacular, fine

Search our Frequent “Feldman Express” Internet-only Auctions, 
visit our Net Price Shop, or Register to bid “Live” at

www.davidfeldman.com
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 20357ex 20358ex 20359ex

20357	 CC C 	  	 1935 Pahlavi Cap set of 14, most nh but with dulled or patchy gum, 5R slightly 	 890-903	 150 
	 	  	 soiled else very fine (Persiphila $450)

20358	 C 	  	 1935 Pahlavi Cap set of 14, 5R near perfect centering and very lh, very fine set 	 890-903	 150 
	 	  	 (Persiphila $450)

20359	 C 	  	 1935 Pahlavi Cap set of 14, 90d with couple nibbed perfs, 5R is fresh and well 	 890-903	 150 
	 	  	 centred, fine to very fine set (Persiphila $450)

20360	 CC	 www	 1936-37 Portrait set with imprint, nh (occasional natural disturbance), very fine 	 904-18	 200 
	 	  	 overall (Persiphila $575)

 
20361ex 20362ex 20363ex 20364ex 20365ex

20361	 C 	  	 1936-37 Portrait set with imprint, lh, fresh and very fine overall (Persiphila $370)	 904-18	 120

20362	 C 	  	 1936-37 Portrait set with imprint, lh, fresh and very fine overall (Persiphila $370)	 904-18	 120

20363	 C 	  	 1936-37 Portrait set with imprint, lh, fresh and very fine overall (Persiphila $370)	 904-18	 120

20364	 C 	  	 1936-37 Portrait set with imprint, lh, fresh and very fine overall (Persiphila $370)	 904-18	 120

20365	 C 	  	 1936-37 Portraits with imprint, four complete sets, og to lh, scattered usually 	 904-18	 400 
	 	  	 minor faults except one 10R thin and another with several pulled corner perfs, fine  
	 	  	 or very fine appearing overall (Persiphila $1,480)

20366	 F 	  100	 1.50R and two 2R Majlis issues with imprint tied by very scarce TAKHTE-DJAMCHID cds 	 914-15	 200 
	 	  	 to Persepolis Expedition 1938 airmail cover to Germany via Paris, several transits  
	 	  	 or bs, also cover with 2R without imprint tied to reverse by scarce ALAMDAR cds,  
	 	  	 fine or very fine and great exhibit potential

20367	 F 	 100	 1936-37 3R Violet Brown tied by Teheran cds 6.IV.38) to reg’d cover to Germany 	 916	 120 
	 	  	 addressed to “Export KM” - the military department - in Berlin, bs (16.4.38) and  
	 	  	 with rare strike of “Ghoor Khaneh” (military equipment) cachet on back, very  
	 	  	 attractive demonstration of the close connection between Reza Shah Pahlavi and the  
	 	  	 Hitler regime, very fine showpiece

20368	 F 	 100	 3R Majlis issue with imprint tied by “PARLAMEN (TEHERAN)” cds (6.I.37) to registered 	 916	 100 
	 	  	 cover from the Parliament Police Department and printing office (central imprint for  
	 	  	 both!) sent to Germany, sharp violet “Devisenrechtlich geprüft” (Examined by  
	 	  	 Customs) hs, reverse with 3 Customs seals and Leipzig Messestadt bs (18.I.37),  
	 	  	 attractive and very fine

20369	 F 	 100	 10R Majlis with imprint plus 3ch and 8ch “Iran” ovpt airmails tied by Teheran cds to 	 918 etc.	 150 
	 	  	 1938 reg’d airmail cover to Oregon, USA via Baghdad (transit), missent to Chicago  
	 	  	 before reaching its destination (transits on back), attractive and very fine
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20370	 DCE F 	 100	 One of the rarest Russian censor hs, “NE PORVERENO...” (“Not Censored...”), only 9 	 909, 915	 800 
	 	  	 strikes recorded, struck on reverse of 1942 cover franked by 50d and 2R values tied  
	 	  	 at Meched, sent via Teheran to Karachi (bs on front), with British censor tape at  
	 	  	 one end and English “Not Censored...” - an important showpiece of the  
	 	  	 Anglo-Soviet-Persian Censorship era, truly rare, fine

 

20371ex 20372ex 20373ex 20374ex 20375ex

20371	 CC 	  	 1936-37 Portrait set without imprint, nh, 45d strong gum crease else fresh and very 	 919-33	 150 
	 	  	 fine (Persiphila $450)

20372	 CC 	  	 1936-37 Portrait set without imprint, nh, fresh and very fine (Persiphila $450)	 919-33	 150

20373	 C 	  	 1936-37 Portrait set without imprint, very lh with some nh, fresh and very fine 	 919-33	 100 
	 	  	 (Persiphila $265)

20374	 C 	  	 1936-37 Portrait set without imprint, very lh with some apparently nh, fresh and 	 919-33	 100 
	 	  	 very fine (Persiphila $265+)

20375	 C 	  	 1936-37 Portraits without imprint, 5 complete sets, the key 10R values all well 	 919-33	 360 
	 	  	 centred, nearly all lh, generally fresh and very fine (Persiphila $1,325)

20376	 B F 	 100	 Majlis issue without imprint 1R and two 2R tied to reverse of large 1939 cover to 	 928, 930 etc.	 150 
	 	  	 Bombay by Tejdrich Teheran cds (16.VII.39), also showing Teheran and Baghdad  
	 	  	 transits and Bombay bs (21 JLY 39), face additionally franked by 8ch and 12ch “Iran”  
	 	  	 ovpt airmails, sent from the Crown Prince’s office (Mohammad Reza Shah Pahlavi) with  
	 	  	 his special wax seal

20377	 F 	 www	 Parcel Receipt pre-printed form for internal use, with 1938-39 2R, 15d & 30d values 	 930 etc.	 300 
	 	  	 tied, bold Ghazvine cds at left (and also lightly struck tying the stamps), sent to  
	 	  	 Tabriz in Jan. 1941. The postage paid for a package up to 2.85 kg; old folds not  
	 	  	 affecting franking, fine, the form not listed by Persiphila

 

20378	 A 	  	 1938-39 Non-denominated Riyal value essay in dark blue, shown in Persiphila Pahlavi 	 	 100 
	 	  	 vol. I, page 54, slight faults, only a few known, very fine appearing

20379	 F 	 100	 10R Majlis without imprint, two examples tied to 1942 commercial cover to New York 	 933(x2) etc	 100 
	 	  	 with add’l franking, sent via Baghdad (partial strike of boxed censor hs), usual  
	 	  	 Anglo-Soviet-Persian censor hs and tape (covering part of one 10R), a scarce  
	 	  	 franking, fine

20380	 F 	 100	 1938 10R Brown & Cyan Blue colour variety used as internal single franking, tied by 	 933A	 200 
	 	  	 Badjestan cds (20.3.18 = 1941) to Official cover to Torbett-Heideri (arrival on  
	 	  	 face) with Gounabad transit nearby, slight cover faults (a bit rumpled) else very  
	 	  	 fine and rare franking
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20381	 B F 	 104	 1938 10R Dark Ochre Brown & Dark Blue colour variety plus 5 other values, plus 3 	 933B etc.	 150 
	 	  	 diff of the same design with imprints, and two diff “Pahlavi Cap” issues and 5ch,  
	 	  	 10ch and 15ch “Iran” ovpt air mails, all tied to front or back of attractive small  
	 	  	 cover by violet Bender-Chahpour cds (18-2-24 = 1939) sent to the Royal Ship  
	 	  	 “Alexandria,” with Pharaonic Mail Line imprint, very fine

20382	 F 	  104	 1938 Shah’s Birthday set less 1R & 2R values tied to stamp pictorial pc (extra 5d & 	 934A/943A	 150 
	 	  	 10d on picture side) by Teheran 15.III.38 cds, used on FIRST DAY OF ISSUE and very  
	 	  	 scarce thus, small stain at foot else very fine (Persiphila $1,000 for used set,  
	 	  	 $600+ for 10R on any cover)

20383	 B F 	 104	 1938 60th Birthday 60d perf. and the rare 10R Bright Magenta imperf, both tied by 	 937A, 943B	 300 
	 	  	 special Teheran commemorative cds (23.IV.38) together with an array of other issues  
	 	  	 (11 stamps) tied by ordinary cds (same date) incl. block of 5 of the 1R 1935  
	 	  	 Portrait with imprint and 4ch “Iran” ovpt. airmail, all on reverse of large reg’d  
	 	  	 airmail cover from Teheran to Calcutta, India via Baghdad and Karachi (both  
	 	  	 transits), an attractive & scarce usage of the 10R imperf (Persiphila $750+ on cover  
	 	  	 + the other stamps)

 

20384	 CC C 	  	 1938 60th Birthday 10R souvenir sheet of four, drastic shift in printing so 	 943AS var	 200 
	 	  	 inscriptions are at top, stamps nh, tiny spot in margin, also two 10d souvenir  
	 	  	 sheets with stamps & inscription shifted nearly touching top margin, last two nh  
	 	  	 (one diag. crease), extremely rare (esp. the 10R) and very fine overall (Persiphila  
	 	  	 $415 as normal)

20385	 F 	 104	 1940 Registered cover to Switzerland endorsed via USSR, variety of franking incl (on 	 	 700 
	 	  	 face) three Royal Wedding, 3ch Coronation and 6ch Litho both with “Postes  
	 	  	 Iraniennes” ovpts and 1936 1.50R Majliss w/o imprint; reverse has 15d and 30d from  
	 	  	 the last-named issue, all tied at Teheran (25.VI.40) and bs in Switzerland only  
	 	  	 (5.VII.40) indicating “closed bag” overland mail, attractive, very fine and scarce

20386	 C 	  	 1941 Official issue, a fresh set with most signed Sadri, lh to small hr, a quality 	 949-62	 1’500 
	 	  	 example of this very rare set, very fine, cert. Persiphila (Persiphila $3,200)
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20387	 C 	  	 1941 Official issue set of 14, disturbed but original gum, fresh bright paper and 	 949-62	 500 
	 	  	 colours, very fine overall (Persiphila $3,200)

20388	 CC C	  	 1941 Officials, group of 33 stamps, mostly 1-4 each, all values present to 30R (x 4, 	 949-62	 200 
	 DCE	  	 one no gum), gum varies from nh to lh to heavily disturbed or partial, better incl.  
	 	  	 three 30R (two very lh), three 20R (one lh, one part og and one w/o gum), total cat.  
	 	  	 value by Sadri is around $4’500 with over $2,700 for stamps with gum, many useful  
	 	  	 and fresh stamps present incl. pairs of the 3 lowest values, examine

 

20389	 C 	  	 1941 Officials, the 30R and 50R high values of the issue, fresh and “first hinged,” 	 961-62	 500 
	 	  	 50R signed Sadri, very fine (Persiphila $1,150)

 

20390	 CC 	  	 1941 50R Official, a brilliant never hinged example of this extremely scarce stamp, 	 962	 750 
	 	  	 very fine (Persiphila $2,000)

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA w P.O.Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland w E-mail: admin@davidfeldman.com
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Mr. Mehrdad Sadri, acknowledged as the foremost 
expert on the philately of Persia and Iran, and author of 
the Persiphila catalogues of both the Qajar and Pahlavi 
issues, has been our specialist advisor and expert in 
the preparation and the presentation of this enormous 
holding for auction. He has signed or certified the great 
majority of the often “difficult” issues, so bidders can 
be confident in obtaining genuine examples of stamps 
which are frequently found in the marketplace to be 
reprints or not what they seem. All the described items 
are therefore guaranteed by us to be genuine under 
his expertise according to the terms in our standard 
conditions of sale.  

Guarantee:
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			   1941-79 Mohammed Reza Shah (Scott 876-1999) (SG 850-2097)

20391	 CC	  	 1942-46 Shah & Pictorials, cplt set of 34 diff, mint nh (some with disturbed or 	 876-909	 1’000 
	 	  	 glazed gum), fresh and very fine (Scott $3,545)

20392	 CC C 	  	 1942-46 Pictorials, cplt set of 34 diff, nearly all lh/nh, fresh and very fine, 20R 	 876-909	 1’000 
	 	  	 chocolate & violet cert Persiphila (Scott $3,545)

20393	 C 	  	 1942-46 Pictorials, very scarce complete set of 34 diff, 30R Grey & Emerald unused, 	 876-909	 1’000 
	 	  	 rest og with some (incl. 3R Green) nh, generally fresh and very fine, hard to  
	 	  	 assemble (Scott $3,545)

20394ex 20395ex 20397ex

20394	 CC C 	  	 1942-46 Shah & Pictorials, group of 42 stamps (23 diff) incl key 5R Green and 20R 	 876/907	 500 
	 	  	 Chocolate & Violet, apparently all nh (some lower values have had hinge marks  
	 	  	 removed), also includes 75d Carmine with complete offset on reverse, generally very  
	 	  	 fine and useful group (Scott $1,736.25)

20395	 CC C 	  	 1942-46 Shah & Pictorials, group of 71 stamps (25 diff) in slightly mixed condition 	 877/909	 200 
	 	  	 (e.g. some partial or no gum, gum toned spots, creasing or thin spots) but one of  
	 	  	 the largest groups we’ve encountered of the higher face values incl two 30R Grey-black 
	 	  	  & Emerald (one badly scuffed, other visible gum soaks) and two 200R (one no gum),  
			   generally very fine or fine appearing and useful group (nominal Scott ca. $5,000)
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20396	 CC C 	  	 1944 50d Emerald, complete double impression plus two very spectacular mis-perfs, nh 	 886 var	 100 
	 	  	 or with slightly disturbed gum, very fine and highly elusive (3)

20397	 CC 	  	 1942-46 Portraits, the five key values (5R Green, 20R Choc. & Violet, 30R Black & 	 898/909	 600 
	 	  	 Emerald, 100R & 200R), all og and nh (20R small natural disturbance), truly scarce,  
	 	  	 very fine (Scott $2,825)

 

20398	 F 	  	 Barnameh (Waybill) with spectacular franking incl. strips of four of the 1942 10R 	 900, 902 etc.	 1’500 
	 	  	 and the rare 20R, plus six 5R Sage Green and 1938-39 3R w/o imprint, all tied by  
	 	  	 1943 Zahedan “bridge” cancels, sent from there to Isfahan (bs) via Kirman, the  
	 	  	 original of the reverse (pencil versus carbon) neatly affixed at the P.O. by stamp  
	 	  	 margins and similarly cancelled at Zahedan, a spectacular Mixed Reigns and high  
	 	  	 values franking, very fine and possibly one of the largest recorded frankings for  
	 	  	 the period

20399	 F 	 104	 1943 Bulletin d’Expedition (Receipt for Shipment) for a parcel from Teheran to 	 902 (x6) etc	 1’500 
	 	  	 London, franked with two strips of three of the scarce 1942-46 20R Chocolate &  
	 	  	 Violet plus 25d & 5R of the same issue and strip of four 1R of the 1938-39 issue w/o  
	 	  	 imprint, all neatly tied, file punch at left and few staple holes, a remarkable and  
	 	  	 very rare document with this elusive 20R used as franking together with stamps of  
	 	  	 the former Shah, fine

 

20400	 C 	  	 1942-46 30r Grey Black & Emerald, the key stamp of the 1942-46 Definitives, mint, 	 904	 300 
	 	  	 slight gum soak esp. at top left, fine & scarce (Scott $1’200)
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20401	 F 	 104	 Barnameh (Waybill) with remarkable Mixed Reigns franking incl. two of the rare 1942 	 904	 1’500 
	 	  	 30R Black & Emerald, also the 10R of the same issue, plus 1938-39 3R w/o imprint (x  
	 	  	 5) as well as the 1R and 2R and add’l 50d Pictorial, all tied by 1943 KIRMAN  
	 	  	 (Arrivée) cds, sent from there to Zahedan (bs), the original of the reverse (pencil  
	 	  	 versus carbon) neatly affixed at the P.O. by stamp margins and similarly cancelled  
	 	  	 at Zahedan, a spectacular franking, peripheral perf toning else very fine and  
	 	  	 possibly one of the few known from Kirman in the period

20402	 F 	 104	 1943 Airmail cover to USA showing scarce Princess Ashraf Pahlavi 50d Charity label 	 	 150 
	 	  	 tied by penstroke to reverse of cover with 12.50R total franking incl. 1938 10R  
	 	  	 Brown & Cobalt Blue (Sadri 933) all tied by Teheran cds , Anglo-Soviet- Persian  
	 	  	 censor hs (both Latin and cyrillic lettered on diff sides), Persian and USA censor  
	 	  	 tapes, uncommon, fine

20403	 CC 	  	 1944-46 Pictorial changed colours and supplementary values incl. key 100R (minor 	 877/909	 300 
	 	  	 pen marks on back) and 200R, all nh, fresh and scarce set of 16 in all, very fine  
	 	  	 overall (Scott $1,125)

20404	 J P 	 118	 1949 25d Allied Victory, printer’s archive TL margin block of six of the engraved 	 910	 600 
	 	  	 frame in black, with marginal pencil notes, very fine, signed Sadri and considered  
	 	  	 to be unique

 

20405	 CC 	  	 1949-50 10R Post Office Building, vertical pair showing INVERTED CENTRES, mint nh, 	 927a	  
	 	  	 fresh, very fine & a very rare variety especially in a pair  
	 	  	  
	 	  	 Estimate: e 3’000 - e 4’000
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20406	 CC C J 	104	 Circa 1950, Princess Ashraf Pahlavi Welfare Institute labels, complete set of blocks 	 	 100 
	 	  	 of four in 8 diff colours plus 3 more dups/shades, some natural s/e, scarce thus, fine

20407	 CC J 	 118	 1950 Shah’s Portraits 25d pair, perfs dramatically shifted to left, plus important 	 935-36 var	 150 
	 	  	 TL corner marginal block of 6, completely IMPERF VERTICALLY (slight gum creasing),  
	 	  	 both nh and very fine errors

 

20408ex 20409ex 20411ex

20408	 C 	  	 Circa 1952, Poet Saadi (1184-1283/91, author of “Gulistan,” etc.) anniversary set of 	 	 1’000 
	 	  	 three, not officially issued, very lh, very fine and rare

20409	 H 	  	 Circa 1952, Poet Saadi (1184-1283/91, author of “Gulistan,” etc.) anniversary set of 	 	 800 
	 	  	 three, not officially issued, neat corner cancels, very fine and rare

20410	 F 	 104	 Circa 1952, Poet Saadi (1184-1283/91, author of “Gulistan,” etc.) anniversary set of 	 	 1’200 
	 	  	 three, not officially issued, tied to cover by Teheran Bazaar cds, very fine and  
	 	  	 rare with only a few known

20411	 P 	  	 1952, Poet Saadi anniversary issue, IMPERFS of the issued 50+50d (sheet margin at 	 	 260 
	 	  	 right) and the issued 1.50 + 50R, disturbed og, latter with corner thin else very  
	 	  	 fine and rare, with fewer than 20 each known

 

20412                                    20414ex

20412	 CC J 	  	 1954 10R Fishing, black colour omitted error in BL corner margin block of 4 with 	 989 var.	 200 
	 	  	 printer’s imprint at foot, very scarce (one sheet believed discovered), very fine

20413	 F 	 104	 1954 5R Forestry plus 1953 U.N. Day set tied by Teheran cds to 1955 ppc to 	 997	 150 
	 	  	 Czechoslovakia, uncommon destination, fine

20414	 CC J 	  	 1956-57 5d to 200R complete nh set of 17 in blocks of four, somewhat brownish gum, 	1058A-1072	 700 
	 	  	 otherwise fresh, very fine & a scarce set in blocks (Scott $2,320+)
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20414A	 CC 	  	 1956-57 50d Sepia & brown-olive, mint nh showing INVERTED CENTRE, fresh, very fine & 	1059Ab	 1’000 
	 	  	 scarce (Scott $3,750+)

 

20414B	 CC 	  	 1956-57 50d Sepia & brown-olive, mint nh bottom marginal showing INVERTED CENTRE, 	 1059Ab	 1’000 
	 	  	 somewhat disturbed gum, fresh, very fine & scarce (Scott $3,750+)

 

20414C	 CC 	  	 1956-57 50d Sepia & brown-olive, mint nh showing INVERTED CENTRE, fresh, very fine & 	1059Ab	 1’000 
	 	  	 scarce (Scott $3,750+)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20414A
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20414A
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20415	 CC 	  	 1966 50d Prussian Green, completely REVERSED impression on normal gummed paper and 	1375 var	 150 
	 	  	 nh, most unusual, very fine

20416	 A J 	  	 1966-71 Shah Definitives, bi-colour essay for high value but without denomination in 	 1387 var	 150 
	 	  	 BL corner margin block of 4, “012866” (date of printing?) in left margin, pristine  
	 	  	 nh, very fine

 

20417	 CC 	  	 1968 8R & 14R Tennis Congress UNISSUED set of 2, withdrawn as the Congress would not 	 	 1’200 
	 	  	 take place, but a few sets were already sold at Khorramshar, nh, very fine, cert. Persiphila

20418	 CC J	  	 1972 8R Shah, small group of errors incl. B mgn block of 4 with top two portraits 	 1656 var	 250 
	 	  	 omitted, lower two shifted; also singles showing frame omitted (x2) and portrait omitted, 
	 	  	 plus 1R and 10R values showing frame only, nh, very fine group (6 + normal 8R)

20419	 CC J	  	 1972 10R Shah, vert. block of 6 with bottom pair completely imperf, only a few known 	 1657 var	 150 
	 	  	 thus, plus 10R B margin single with Shah’s head omitted, the block with a natural  
	 	  	 diagonal crease, very fine and impossibly scarce modern errors

20420	 CC 	  	 1974 50d Official pair, one without orange colour, nh, error with natural inclusion 	 O74 var	 100 
	 	  	 in top margin, very fine and unrecorded to date

20421	 CC 	 118	 1975 14R Shah & Music Hall, horiz strip of five with SHAH OMITTED on three right 	 1839 var	 200 
	 	  	 stamps and showing only part of brown frame on centre, nh, very scarce

20422	 CC 	  	 1976 10R Shah & Dam, TR corner margin pair showing brown colour (Shah & frame) 	 1838 var	 100 
	 	  	 completely omitted on right stamp and partially (right side) on the left one, nh and  
	 	  	 very scarce, very fine showpiece for its period

20423	 CC J 	 www	 1979 Islamic Republic provisional ovpts on Shah pictorials, full sheets of 50 of the 	 2008/2018	 140 
	 	  	 8R, 15R, 100R & 200R values, each with marginal numbers and printing alignment  
	 	  	 marks, fresh and nh, very fine (Scott $1,412.50+)

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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			   Airmails, First Flights & Zeppelin MaiL

 

20424	 F 	  	 1934 Graf Zeppelin 3rd South America Flight (the “Argentinienfahrt” per cachet) 	 	 2’500 
	 	  	 reg’d cover franked with 5 stamps incl 3R postage and 3Kr & 1T airmails all tied at  
	 	  	 Teheran (31.V.34 cds), flown via Russia (“Registered Airmail 3-line hs) and Germany  
	 	  	 (two Berlin bs, 12.6.34, red cachet on face, and F’hafen bs (23.6.34), sent to  
	 	  	 Buenos Aires and bs twice (29 JUN 34), very fine, a rare cover similar to the one  
	 	  	 shown by Sadri (pg 89), with his cert (Persiphila $3,000+)

 

20425	 F 	  	 1934 Graf Zeppelin 5th South America Flight, reg’d cover franked by six stamps (5 	 	 2’500 
	 	  	 Airs) tied at Teheran (23.VII.34) and sent via Russia (hs), Berlin (bs) and F’hafen  
	 	  	 (“b” cachet & 4.8.34 cds on face), arriving at Arica (14 AGO 34 bs) and sent on to  
	 	  	 Peru (two 21 AGO 34 bs), one stamp with rubbed perfs from placement over edge else  
	 	  	 truly rare and very fine, Persiphila cert (Persiphila not listed)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20424
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20424
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20426	 B F	  	 1934 Graf Zeppelin 10th South America Flight, reg’d cover franked by 5 stamps (4 	 	 2’500 
	 	  	 Airs) tied at Teheran (2.X.34) and sent via Berlin (cachet + bs) and F’hafen (“b”  
	 	  	 cachet & 13.10.34 cds on face), arriving at Pernambuco (17 X 34 bs), truly rare and  
	 	  	 very fine (Persiphila not listed)

 

20427	 B F 	  	 1936 North America Flight of the “Hindenburg,” registered cover carried from Teheran 	 Z3	  
	 	  	 to Los Angeles, franked with 1935 “Iran” ovpt. 15ch (2) & 3Kr plus 1935 Pahlavi Cap  
	 	  	 Issue 1.5R pair, all neatly tied by TEHERAN / 7.IV.36 cds, with array of registered  
	 	  	 & airmail cachets incl. Zeppelin “a” cachet in red and paper label at foot, plus  
	 	  	 array of transits incl. German & arrival bs (New York May 1, Los Angeles May 5), a  
	 	  	 very fine & extremely rare Zeppelin Flight, now thought to be the ONLY KNOWN  
	 	  	 Iran-USA Zeppelin cover via the LZ129 (illustrated in Persiphila catalogue, pg 89) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: e 10’000 - e 15’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20426
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			   1918-20 Teheran Famine Relief Issues (Persiphila B1-71)

20428	 H 	  	 1919 Ahmad Shah 1ch value (w/o hs as issued), Teheran cds, and 5K blue hs on 10ch 	 B1, B5	 150 
	 	  	 value, ms line cancel but full og, each signed Sadri, rare in any condition, 1ch  
	 	  	 pinhole else fine

 

20429	 DCE 	  	 1918-19 Arms, unused pair of 2Kr Sepia, a truly rare multiple (even singles mint are 	 B17	 500 
	 	  	 unpriced by Persiphila), very fine

20430	 DCE 	  	 1918-19 Arms, 2Kr Sepia showing small pen mark, per Sadri indicating not postal use 	 B17	 500 
	 	  	 but origin in the Archives, full original gum, light crease else very fine  
	 	  	 (Persiphila “rare”)

			Pos   tal Tax Issues (1950-78)

 

20431	 CC C H 	  	 1954-66 Postal Tax varieties incl. the rare and unlisted INVERTED CENTRE (cert. 	 	 300 
	 	  	 Persiphila) with sheet margin, others show shifted Lions or perfs or both, uncommon  
	 	  	 deep shades, red partly omitted, etc., a great group, examine (9 items incl. pair  
	 	  	 and two blocks)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=115&cat=20428
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20432	 F 	 118	 1878 Russian formular card franked with 2sh and vertically bisected 1sh (usually 	 PC1	 500 
	 	  	 found bisected diagonally), tied by superb Urmia cds and sent to USA from the  
	 	  	 missionary Ben Sabane, light Tabriz transit, horiz card crease towards foot else  
	 	  	 very fine (Persiphila $1,500+)

20433	 F 	 118	 1878 Persana postal card with 1sh diag. bisect + 2sh, tied together with “2 1/2” hs 	 PC2A	 200 
	 	  	 in blue, also by intense strike of scarce Dilman cds, sent to Tabriz, fresh and very fine 
	 	   	 (Persiphila $750+)

20434	 F 	 118	 1878 2 1/2ch franked & handstamped “Persana” postal card with very scarce red-brown 	 PC2A	 150 
	 	  	 KHOI cds, sent to Tabriz, old paper clip mark at foot and couple mounting thins on  
	 	  	 reverse else very fine apearing (Persiphila $750+)

20435	 F 	 118	 Two crisp mint 1878 “Persana” postal cards, franked with fractionals incl. irregular 	 PC2B,3	 150 
	 	  	 split of 5ch, very fine (Persiphila $750)

20436	 F 	  118	 1878“Persana” postal cards with irreg. split 5ch value with “2 1/2” hs, two examples, 	 PC3	 300 
	 	  	 one used from Tabriz (cds), sent by Alexander Stahl, postmaster of Tabriz on 7  
	 	  	 August 1878 to Bohemia, addressee’s name partly and neatly erased else fine and  
	 	  	 important, message and signature of Stahl on reverse intact, plus another card  
	 	  	 (complementary split) used from Urmia (bold cds) to Tabriz (Persiphila $700+)

20437	 F 	 118	 Demonetised 1892 2ch postal card used in 1920 with 1913 6ch Ahmad Shah tied by 	 PC11	 150 
	 	  	 Teheran cds (10.III.20), card was imprinted on reverse (with offset on front) for  
	 	  	 Norooz (New Year) greeting, sent to London with bold strike of rare governmental  
	 	  	 censor circular hs (n° 15), great and rare usage, very fine

 

20438	 F 	  	 1892 2ch Message/Response card, intact, uprated with 10ch Portrait and pair of 1ch 	 PC13	 460 
	 	  	 Lions, all with faint Sultanabad cds abd sent registered to Weimar, Germany (arrival  
	 	  	 on face), extensive message, a stunning showpiece, very fine (Persiphila “Rare” as  
	 	  	 intact used)

20439	 F 	 118	 4ch + 4ch Intact message/response card cancelled by favour with extremely scarce 	 PC14	 100 
	 	  	 TEHERAN / POSTE TORO cds (5.2.96), crisp and very fine

20440	 F 	 118	 1895 4ch Response card used from London (OC 28 1895 duplex cancel) to Teheran 	 PC14b	 200 
	 	  	 (receiver on face), sent via Baku with Tiflis (Soviet Georgia, 24 OKT 1895 transit),  
	 	  	 scarce non-philatelic usage, very fine

20441	 F 	 120	 1896 2ch Brown postal card for internal rate, uprated with 3ch and 12ch values (for 	 PC15	 150 
	 	  	 foreign rate + registration) and sent registered from Sultanabad (28.11.98) via  
	 	  	 Teheran (cds and transits) to Germany (receiver 2.1.99), message is New Year’s  
	 	  	 Greetings, sender’s ds cachet as well, a most attractive showpiece, very fine

20442	 F 	 120	 1902-03 5ch Postal card with “Provisoire” boxed hs, with 12ch Typeset (Feb. 1902 	 PC16B, 253	 240 
	 	  	 issue) added for registration fee, both tied by oval Teheran ds, sent to Belgium  
	 	  	 with hs registry box, bs Brussels and with Baku transit on reverse, an impressive  
	 	  	 and attractive franking, fine
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20443	 F 	 120	 5ch “Provisoire” boxed hs card with Enschede picture (“Ruines de Rhey...”) on 	 PC16B+351	 300 
	 	  	 reverse (affected by large scuff), sent from Teheran Central P.O. with 2ch  
	 	  	 “Contrôle” ovpt. picture postcard tax stamp tied by cds, sent to Stettin, Germany  
	 	  	 with bold receiver of 8.6.04, fine and most unusual (Persiphila $500+ for tax stamp  
	 	  	 used on card)

20444	 F 	 120	 1903 3ch revalued postal card, blue hs, uprated to 20ch with three Lions (2ch, 3ch 	 PC20H	 150 
	 	  	 and 12ch), all tied by Sultanabad cds and sent reg’d to Kermanshah in Dec. 1903,  
	 	  	 Hamadan transit and comm’l oval ds as well, reverse has message and “Temple des  
	 	  	 Guèbres” picture (Sadri V23), very attractive, fine (Persiphila $275+)

20445	 F 	 120	 1905 6ch Rate card (sold with pre-affixed 1ch adhesive) tied by Schimeran cds to 	 PC21x	 150 
	 	  	 pictorial card (“Ruines Persepolis,” Sadri H9) sent to Switzerland, Lausanne  
	 	  	 receiver (25.VIII.05), tiny tear and trivial corner creasing else fresh and very  
	 	  	 fine (Persiphila $500+)

20446	 F 	 120	 1910 Italic “2 Chahis” revalued card with picture on reverse (bearded “Mendiant 	 PC25	 150 
	 	  	 Derwiche,” Sadri V16) uprated with 1ch “Officiel” ovpt. on picture side, Tabriz to  
	 	  	 Germany, both frankings tied by Tauris (Depart) cds (8.IV.12 cds), couple trivial  
	 	  	 corner bends else very fine (Sadri $600+ for 1ch on cover)

20447	 F 	 120	 Unused 1913 2ch on 6ch on 5ch Surcharged card for internal use, very scarce, fresh 	 PC28	 150 
	 	  	 and very fine (Persiphila $550)

20448	 F 	 120	 2ch on 6ch on 5ch Revalued card with picture on reverse (Sadri V8, “Fabrication de 	 PC28x	 300 
	 	  	 Tapis...”) used from Teheran (1915 cds) to Isfahan (receiver), message in Hebrew,  
	 	  	 internal use for which the issue was intended, small edge tear and slight soiling  
	 	  	 else crisp and very fine, a rare card (Persiphila $800+)

 

20449	 F 	  	 1915 “BUSHIRE Under British Occupation” 5ch overprinted postal card, crisp mint 	 PC34	 2’400 
	 	  	 example with strong typographic “bite” and part offset visible on reverse, pristine,  
	 	  	 a great rarity of postal stationery, very fine (Persiphila $7,500)

20450	 F 	 120	 Unused 1921 5ch on 2ch revalued postal card, very scarce thus as most were soon 	 PC35	 400 
	 	  	 further revalued, crisp though showing very slight toned spots due to paper stock,  
	 	  	 very fine (Persiphila $1,500)

20451	 F 	 120	 Unused 1921 5ch on 2ch revalued postal card, very scarce thus as most were soon 	 PC35	 300 
	 	  	 further revalued, crisp and fresh, very fine (Persiphila $1,500)

20452	 F 	 120	 1923 2ch on 5ch on 2ch Internal Rate postal card used from Dowlat-Abad Malayer 	 PC36	 150 
	 	  	 (scarce cds, 5.VII.23) to Teheran (arrival at left), very fine (Persiphila $350+)

20453	 F 	 120	 1923 2ch Surcharge on “5 Ceahis” error surcharge (“e” for 1st “h” in “Chahis”), used 	 PC36a	 360 
	 	  	 19 April 1923 from Teheran to USA (additional franking removed), message from Ernest  
	 	  	 L. Bogart, stating he was recently made Director of the Bank of Iran and of the  
	 	  	 Mint. Showpiece and historic treasure, very fine (Persiphila $700+)
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20454	 F 	  	 1931 Majlis Lithograph 2ch Red & Black vignette on blue card, unused, faint toning 	 PC50	 800 
	 	  	 else very fine & very rare (Persiphila $2’500)

	 	  	 Note: these were printed while the currency was in process of being changed from the  
	 	  	 silver to the gold standard so few of these cards were printed or issued; it is one  
	 	  	 of the key items of Iran postal stationery, almost never obtainable in mint condition

 

20455	 F 	  	 1931 2ch Madjlessi issue postal card, very limited printing and one of only two 	 PC50	 1’000 
	 	  	 examples known used to a foreign destination, uprated with 14ch additional postage  
	 	  	 all tied by 30.IX.1931 Teheran cds and sent to France, message in Armenian, a great  
	 	  	 rarity of Persian postal stationery, very fine (Persiphila $1,200+)

20456	 F 	 120	 1935 L’IRAN overprint on 10D on 9ch surcharged card, variety showing bars of 	 PC54b	 300 
	 	  	 overprint inverted and shifted to right, very few such known, sent from Teheran (?)  
	 	  	 to Isfahan, long message dated 30/I/36 on reverse, very fine, a rare showpiece  
	 	  	 (Persiphila $1,500+ for card with normal bars)

20457	 F 	 122	 1938-41 1R International mail postal card from American Joint Distribution Committee 	 PC62	 700 
	 	  	 Teheran (imprinted message in cyrillic on reverse) regarding a food parcel, franked  
	 	  	 with add’l 50D value, both tied by July 1944 Teheran cds, with sharp triple-ring  
	 	  	 Russian wartime censor hs, Russian bs (8 9 44), central file fold else fine and  
	 	  	 scarce usage (Persiphila $1,000+)

Search our Frequent “Feldman Express” Internet-only Auctions, 
visit our Net Price Shop, or Register to bid “Live” at

www.davidfeldman.com
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20458	 B F 	  	 1938 50d Airmail postal card, postally (if philatelically) used with additional 	 PC63	 1’000 
	 	  	 franking of 10d, all tied by Teheran cds, Kermanchah arrivals alongside, very fine &  
	 	  	 extremely rare example of a domestically used card (valued used for six times the  
	 	  	 mint card!) (Persiphila $3000+)

20459	 F 	 122	 1921 5ch on 2ch Revalued postal card used from Saveh (light cds) to Koum (bold 	 PC35	 500 
	 	  	 arrival), the lightly applied surcharge looks like part (e.g. “5”) is omitted, a  
	 	  	 rare card, very fine (Persiphila $1,500+)

20460	 F 	 122	 1878-1933 Postal Cards: Attractive mixed group of more than 100 cards mostly unused, 	 	 Offer 
	 	  	 plus some used, some with additional franking, better cards included with 1925 9ch  
	 	  	 on 12ch unused (Persiphila PC46, $1000) & some scarcer picture postal cards (e.g.  
	 	  	 Persiphila PC19H) some toning, an interesting assembly (100+) (Est. e 1’500/2’000)

20461	 F 	 www	 1878-1940, Attractive accumulation of unused & used postal cards, with a good deal 	 	 Offer 
	 	  	 of completion incl. the surcharged cards, useful cancels etc., mixed to very fine, a  
	 	  	 scarce group (40+) (Est. e 1’000/2’000)

20462	 F 	  	 1910-38, Beautiful collection of 33 postal cards, some used, elegantly mounted with 	 PC25/61	 Offer 
	 	  	 old-time copperplate writeup in like-new SG Oriel Deluxe (half leather bound,  
	 	  	 slipcase) incl. rare cards in impeccable mint condition as well as used items to  
	 	  	 foreign destinations, uprated with add’l frankings, etc. Majority of the items are  
	 	  	 in the $150 & up cat. value range as well as a few better, e.g. mint Persiphila PC35  
	 	  	 at $1,500 and PC46 at $1,000; very fine overall, ex Khorshid and Shaida, examine  
	 	  	 (Est. e 2’000/2’500)

 

20463	 F 	  	 1878 “Persana” card for official use, ovpt. type 1, with boxed negative “Sent Free” 	 PCS1	 400 
	 	  	 hs over place for franking, sent from Teheran (where the hs was applied) to MARAGHA  
	 	  	 with superb red receiver tying the hs, message ordering the despatch of troops and  
	 	  	 cannons to Teheran, a historic item and a very scarce used card, very fine  
	 	  	 (Persiphila $500+)

20464	 F 	 www	 1878 “Persana” cards for official use, group of 5 different unused incl. variants of 	 	 100 
	 	  	 “SERVICE” ovpts incl. inverted, very fine overall (Persiphila $500)
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20465	 F 	  	 1888 6ch Lion entire, Farsi ovpt. type A, additionally franked with 15ch in 1891 	 PE2A	 500 
	 	  	 “Mehrabi” issues (5 each of the 1ch & 2ch), all tied by vague cds and sent  
	 	  	 registered to Germany, “R” in oval and boxed s/l “REGISTERED” hs, wax seals and  
	 	  	 Coblenz bs (11.9.93) on reverse, very attractive, fine overall (one 2ch with portion  
	 	  	 torn away another with few toned perfs), uncommon combination of franking and usage  
	 	  	 for this entire

 

20466	 F 	  	 1888 12ch Lion entire, 145x111mm, Farsi ovpt. type A, cancelled at Sultanabad and 	 PE3B	 400 
	 	  	 sent to Kum (receiver on front), superbly addressed, very fine

20467	 F 	  122	 1879-1904 Stationery Entires: Attractive mixed group of more than 100 envelopes 	 	 Offer 
	 	  	 unused & used, some with additional franking, array of town cancels, registered  
	 	  	 usages included, some wrinkles & toning, an interesting assembly (100+)  
			   (Est. e 500/800)

20468	 F 	 122	 1899 5ch Yellow entire, arabesque ovpt, used from Teheran to Kashan, with arabesque 	 PE7B	 150 
	 	  	 ovpt 2ch and pair of 1ch plus unoverprinted 5ch all tied to reverse with Teheran cds  
	 	  	 to pay the fee for special delivery, somewhat aged and soiled (with worm hole  
	 	  	 affecting the printed frank), an important usage, eminently exhibitable and fine  
	 	  	 overall, cert Persiphila

20469	 F 	 122	 1928 Postal Insurance entire, without denomination, franked with 3Kr 3ch in four 	 PIE1	 300 
	 	  	 stamps from 3 diff. 1926-27 issues incl. one airmail, all tied by Bouchir cds,  
	 	  	 Teheran bs, very fine for this exceptionally scarce item (Persiphila $1,200+)
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20470	 F 	 122	 1931 8ch Insured entire uprated with 1929 2Kr Coronation plus 22ch in other stamps, 	 PIE2	 200 
	 	  	 all tied by neat Garakan “bridge” cds (5 Dec. 1931) and sent to Sultanabad, 5 wax  
	 	  	 seals on reverse, Treasury oval hs largely under the franking, a scarce and  
	 	  	 important showpiece, very fine (Persiphila $750+)

20471	 F 	 124	 1932-33 6ch Insured entire, exceptional fresh condition, uprated with 1929 12ch (x3) 	 PIE3	 200 
	 	  	 and 1933 5d, all tied by Sultanabad cds and sent to Teheran, attractive mixed  
	 	  	 currencies franking, very fine (Persiphila $500+)

20472	 F 	 122	 1932-33 6ch Insured entire uprated with 1929 2Kr (pair) & 3Kr values, all tied by 	 PIE3	 150 
	 	  	 Ardebil cds (2-9-11, thus 1932 and not 1933 as given by Sadri), Teheran Treasurer’s  
	 	  	 oval largely under franking, condition a bit rough as usual, fine and elusive  
	 	  	 (Persiphila $500+)

20473	 F 	 122	 1932-33 6ch Insured entire uprated with two 1929 2Kr plus 1931-32 6ch, all tied to 	 PIE3	 150 
	 	  	 reverse by Abadeh 5-4-12 cds, sent to Mashad, fine (Persiphila $500+)

20474	 F 	  124	 1932-33 6ch Insured entire, two examples, one with three-colour add’l franking (1929 	 PIE3	 300 
	 	  	 1ch pair plus 1931-32 6ch & 1Kr pair), tied and sent from Teheran to Senneh (bs),  
	 	  	 the other uprated with block of four 1Kr 1931-32 on front and 1ch, 3ch and two 6ch  
	 	  	 1929 on reverse, tied at Semnan and sent to Khar, former very fine, latter rough  
	 	  	 with large patch of clear wax (?) but showing postmark error for Semnan “01” instead  
	 	  	 of “11,” attractive lot (2) (Persiphila $1,000+)

20475	 F 	 124	 1936 30d Insured entire uprated with stamps of 3 diff. issues incl. “Postes 	 PIE4	 100 
	 	  	 Iraniennes” ovpt (38ch + 5d total) tied by “Savodjboulagh” cds (town is now  
	 	  	 Mahabad), sent to Tabriz (bs), attractive and very fine

20476	 F 	 124	 1935 30d Insured entire uprated by 11ch with ovpt. plus pair of 1935 50d, all tied 	 PIE4	 100 
	 	  	 by Savodjboulagh cds and sent to Tabriz (bs), attractive and very fine (Persiphila $300+)

20477	 F 	 124	 1935 30d Insured entire uprated with 1931-32 27ch plus 1935 1R value, tied by 	 PIE4	 100 
	 	  	 Savojboulagh cds and sent to Tabriz (bs), quite nice, very fine (Persiphila$300+)

20478	 F 	 124	 1935 40d Insured entire, the larger format, uprated with 1935 75d and 1R values, 	 PIE5	 150 
	 	  	 tied by Teheran cds and sent to Meched (bs), quite scarce and unlisted until Sadri’s  
	 	  	 catalogue, central vert. fold else very fine (Persiphila $650+)

20479	 F 	 128	 1935 40d Insured entire uprated with colourful 5-stamp franking (1935 5d, 10d, 30d 	 PIE5	 150 
	 	  	 pair plus 1.5R) all tied by Teheran cds and sent to Esfahan (bs), trivial faults  
	 	  	 else very fine appearing (Persiphila $650+)

20480	 F 	  124	 1936 45d Insured entire, small “45” imprint, three used examples, each franked with 	 PIE6A	 150 
	 	  	 various 1935-39 issues incl. one with 1936-37 1R value, used from Khorrambad,  
	 	  	 Sarzevar or Teheran, and with Meched or Teheran bs, slightly mixed condition else  
	 	  	 fine to very fine (Persiphila $750+)

20481	 F 	  124	 1936-39 45d & 50d Insured entires, group of four showing both large and small value 	      PIE6A-B, 7A-B	 260 
	 	  	 imprints, each used with definitive frankings to 5R values tied from Ashtian, Bender  
	 	  	 Abbas, Baft via Kerman and Yezd, slightly mixed condition, fine overall

20482	 F 	 124	 1939 50d Insured entires, two large and small value imprints respectively, each used 	 PIE7A-B	 100 
	 	  	 with colourful frankings, very fine (Persiphila $400+)

20483	 F 	  128	 1939 50d Insured entires, two sets of both small and large value imprints, all with 	 PIE7A-B	 200 
	 	  	 variety of frankings and used from Meydane-Chah, Soussan-Guerd (scarce cds)Chiraz or  
	 	  	 Teheran, one with punch hole in one stamp else very fine (Persiphila $800+)

20484	 F 	 128 	 1893 1ch Wrapper, first issue, uprated with 10ch and 5ch on 8ch adhesives and sent 	 PW2	 500 
	 	  	 registered from Sultanabad (cds and commercial oval ds) to Germany in 1897, an  
	 	  	 important and scarce item, very fine (Persiphila $850+)

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA w P.O.Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland w E-mail: admin@davidfeldman.com
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			   Bushire-British Occupation (SG 1-30)

20485ex 20486ex

20485	 C 	  	 1915 Overprinted Portraits, 1ch to 10Kr mint complete set of 14, fresh, fine & a 	 1-14	 800 
	 	  	 rare set, cert. Persiphila (SG £2’220)

20486	 C DCE 	  	 1915 Overprints, mint 1ch (no gum), 2ch (og) and strip of three 3ch og), plus used 	 1/14	 200 
	 H 	  	 24ch and mint 10kr (part og, Sismondo cert, pos. 5 of setting IB, but thin), others  
	 	  	 signed Sadri, fine and useful group (SG £430)

			   Rebellion & Occupational Issues

 

20487	 C 	  	 1908 Azarbaijan Provisional unissued Flag set plus two extra 50d values plus 1920 	 DA1-4, DMK4	 100 
	 	  	 100d Flag with “Azadistan” rebellion ovpt in blue-black, last and two 50d with og,  
	 	  	 rest no gum, very elusive, fine group (7)

20488	 F 	  	 SENNEH, 1912 Senneh Rebellion cover with pair of 3ch Short Portraits tied by Senneh 	 DMA3	 500 
	 	  	 cds (18.IV.12), another strike below, blue “C” control and Hamadan arrival cds  
	 	  	 (20.IV.12), Sadri cert mentions the postal hs rejecting the use of the ovpts but we  
	 	  	 can find no trace of it (so thus the cover was not returned to Senneh), very fine  
	 	  	 showpiece, only 87 of the 3ch stamps were reported used (Persiphila $1,000+ on cover)
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20489	 F 	 128	 Senneh, 1912 (May) Cover franked on reverse by 6ch Ahmad Shah (perf 11 1/2 x 11) 	 DMA4	 500 
	 	  	 with Senneh hs, tied by May 5 cds (another strike nearby) to reverse of cover to  
	 	  	 Recht, Hamadan arrival and depart transits (latter May 10) and black-blue circled  
	 	  	 “C” control, only 128 hs 6ch values used from Senneh, cover reduced due to rough  
	 	  	 opening at one side, fine, signed Sadri and cert Persiphila

20490	 F 	 128	 Senneh Rebellion, 6ch Portrait with boxed hs tied by Senneh cds (4.IV.12) to reverse 	 DMA4	 500 
	 	  	 of cover also showing another strike, plus Hamadan arrival (7.IV.12) and blue  
	 	  	 circled “C” control/censor hs, cover creases (with partial splits) not affecting the  
	 	  	 very fine stamp, a fine example overall of a scarce usage (only 128 stamps  
	 	  	 recorded), signed Sadri (Persiphila $800+)

20491	 F 	  128	 1912 Overprinted 6ch value neatly tied to back of cover by Senneh cds (11.IV.12) and 	 DMA4	 500 
	 	  	 sent via Hamadan (14.IV arrival and 15 & 16.IV departure cds) with blue “C” in  
	 	  	 circle censor/control hs, returned to Senneh and showing (on front) illustration- 
	 	  	 quality strike of the large notice that Senneh ovpts on mail were unacceptable and  
			   would be returned, a wonderful example of this usage (only 128 6ch stamps were used),  
			   very fine (Persiphila $800+)

20492	 C 	  	 Ca. 1912 “Az Sari” manuscript ovpt and handstamp on 3ch Portrait, and 	 	 200 
	 	  	 “Mellat-e-Kazeroun” hs on surcharged 1ch on 5ch value, uncommon mint example with  
	 	  	 full og, very fine and very scarce, each signed Sadri (latter is Persiphila DK 17,  
	 	  	 unpriced mint)

20493	 F 	 124	 Kazeroun, 1917 (25 January) cover from franked by 6ch Portrait WITHOUT overprint, 	 	 300 
	 	  	 neatly tied to back of cover by sharp Kazeroun cds, sent to Shiraz with arrival  
	 	  	 (11.II.17) on face, superb strike on violet of the Kazeroun censor hs with rounded  
	 	  	 ends (used 1917-17) just below franking, an important showpiece also showing partial  
	 	  	 Shiraz censor hs and tape, very fine. Persiphila cert states uses of unoverprinted  
	 	  	 stamps with the censor hs “are extremely rare”

20494	 F 	 128	 6ch Small Portrait with Kazeroun hs tied by Kazeroun cds to back of cover also 	 DK5	 200 
	 	  	 showing offset of Shiraz arrival cds and large boxed violet Shiraz censor hs tying  
	 	  	 censor tape (stamp sheet margin). The front is mostly absent though it has the  
	 	  	 Kazeroun censor oval hs (without lion or dividing line; see Shaida pg. 391) and  
	 	  	 large part of the Shiraz arrival cds; reduced at one side due to rough opening else  
	 	  	 fine showpiece, Persiphila cert (Persiphila $1,50

20495	 C DCE 	  	 1920-21 Gilan Rebellion Issue, two cplt used sets plus extra 6ch and a 9ch imperf 	 DGN1-5	 150 
	 H 	  	 vertically, also mint 6ch, 9ch (x 2) and 12ch, the last with yellow omitted, a fine  
	 	  	 & scarce selection, signed Sadri (Persiphila $490 as normal) (16)
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20496ex

20499ex
20499ex

20496	 CC 	  	 1945 Azarbaijan Soviet overprints on 16 diff 1942-44 Pictorials to 10R value, incl. 	 876/901 var	 300 
	 	  	 both colours of the 1R, the 3R is the 1944 Bright Violet, all nh, very fine, signed Sadri 
	 	  	 and cert. Persiphila (catalogued under the Scott nos. for the underlying stamps)

20497	 H 	 www	 1945 Azarbaijan Soviet ovpts, nine used (7 diff; two 25d and 50d), scarce and fine 	 876/892 var	 70 
	 	  	 overall, 3 signed Sadri (Scott 876/892 var)

20498	 G H 	  	 1945 Azarbaijan Soviet ovpts, 14 diff. cancelled postally showing “Tauris N°3” cds, 	 876/901 var	 300 
	 	  	 incl 5R and 10R on piece, very scarce thus, very fine overall, signed and cert.  
	 	  	 Persiphila (Scott 876/901 var)

20499	 C 	  	 1945 Azarbaijan Soviet ovpts on 10 diff. 1942-44 Pictorials (5d/2.50R), all nh and 	 877/895 var	 160 
	 	  	 signed Sadri, also extra 25d with inverted ovpt (Scott 876/895 var)

 

20500	 CC 	  	 1945 Azarbaijan Soviet ovpts on 13 diff stamps to 10R plus extra 35d (thin), both 	 877/901 var	 150 
	 	  	 colours of 25d and 1R, a few nh, two no gum, very fine overall, signed Sadri (Scott  
	 	  	 877/901 var)

 

20501	 CC J 	  	 Soviet Azarbaijan 1942-46 Pictorials, 16 diff. in mint nh blocks of 4 (some 	 877/901 var	 4’000 
	 	  	 marginal) incl. scarce 3R Green (rare and possibly unique multiple), fresh  
			   and very fine, cert Persiphila
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20502	 F 	 128	 Pair of 25d Violet with Azarbaijan Soviet hs and central Tauris cds, tied to reverse 	 883 var	 300 
	 	  	 of cover by Yezd arrival cds (24 12 10), orig. letter enclosed, slightly reduced at  
	 	  	 one side, very fine, cert Persiphila

20503 20504 20505

20503	 F 	  	 Strip of four 35d Emerald with Azarbaijan Soviet ovpts plus normal 25d value, all 	 883, 884 var	 300 
	 	  	 tied to reverse of 1946 (April 6) registered cover by Mianeh cds (25-1-18), cover  
	 	  	 addressed to Djafar Pishevari, head of the separatist rebels, and shows ms  
	 	  	 registration marking and “25 / Farvardin / 17” (day before the cds), Sadri cert.,  
	 	  	 very fine and important historical showpiece from a smaller town

20504	 F 	  	 Pair of 50d Emerald with Azarbaijan Soviet hs on reverse of 1946 cover to Arak 	 886 var	 300 
	 	  	 (24-12-06 receiver on obverse), pair with central Tabris cds (24/11/20 lunar date,  
	 	  	 similar ms date on face). an attractive commercial cover, cert Persiphila

20505	 F 	  	 Highly important 1946 (July 7) registered cover to USA franked on both sides with a 	 895 var, etc.	 700 
	 	  	 total of 8 Pictorials, with the 2.50R and 75d values having the Azarbaijan Soviet  
	 	  	 overprints, all stamps tied by Tauris 7-VII-46 cds and the 2.50R also by New York  
	 	  	 oval bs, Teheran transit and New Jersey arrival (Sept. 23), the front shows it was  
	 	  	 sent from the telegraph office in Tabriz (Tauris) and has large printed Tauris  
	 	  	 registration label, a marvelous showpiece, cert. Persiphila

 

20506	 C 	  	 1945 Azarbaijan Soviet ovpt. on 1942 3R Peacock Green, an extremely rare stamp as 	 896 var	 900 
	 	  	 the post office had the 3R Bright Violet in stock so only a few of this stamp were  
	 	  	 overprinted, very fine, signed and cert. Persiphila (Scott 896 var.)

20507	 F 	  	 1945 Azarbaijan Russian puppet gov’t, set of 13 overprinted airmails (Scott C51-60, 	 AZ873-89	 700 
	 	  	 C64, C66-67 var.), all signed Kessler and Sadri and the rare 5Kr, 2T and 3T also by  
	 	  	 Bloch, last 3 very lh with slight gum thin on 3T, other values nh, 12ch with short  
	 	  	 perfs else very fine and elusive set, Persiphila certs ($1,900)

The currency used for this sale is the EURO (¤)
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			   Collections, lots, etc.

20508	 C DCE 	  	 1868-1935 Old-time mint & used collection mounted on pages with a good deal of 	 	 Offer 
	 H 	  	 completion, some some complete sets, airmails, parcel post, officials, reprints  
	 	  	 etc., some mint stuck down, otherwise mixed to fine (100’s) (Est. e400/600)

20509	 C DCE 	 www	 1876-1960, A well studied duplicated balance collection mounted on Rapkin album 	 	 Offer 
	 G H J 	  	 pages, with mint & used incl. typeset, overprinted & surcharged issues well  
	 L 	  	 represented, plus the usual array of officials, parcel stamps & reprints, etc.,  
	 	  	 generally very fine (100s) (Est. e 500/800)

20510	 CC C 	 www	 1876-1968, Farahbaksh hingeless album with mint & used showing a good deal of 	 	 Offer 
	 DCE H 	  	 completion incl. a few Lion Issues, plus the usual array of airmails, officials &  
	 	  	 reprints, etc., generally very fine (100s) (Est. e 300/500)

20511	 B C 	 www	 1876-1969, Basic mint & used balance collection mounted in specially prepared album 	 	 Offer 
	 DCE H 	  	 pages incl. some useful better sets, surcharged issues, airmails, officials,  
	 	  	 Rebellion Issues, reprints, etc., extensive modern with some better thematic  
	 	  	 content, fine to very fine (100s) (Est. e 300/500)

20512	 B C H 	www	 1876-1971, Duplicated balance mint & used accumulation in Scott album incl. some 	 	 Offer 
	 	  	 useful better sets, surcharged issues, airmails, officials, parcel post, reprints,  
	 	  	 etc., fine to very fine (100s) (Est. e 300/400)

20513	 B C 	  	 1876-1975, Balance mint & used collection in Scott album incl. some useful better 	 	 Offer 
	 DCE G 	  	 sets, surcharged issues, airmails, officials, parcel post, reprints, etc., extensive  
	 H 	  	 modern with some better thematic content, fine to very fine (100s) (Est. e 200/300)

20514	 B CC C 	www	 1876-1990, Basic mint & used collection incl. some useful better sets, surcharged 	 	 Offer 
	 DCE H 	  	 issues, airmails, officials, fiscals, parcel post, reprints, etc., extensive modern  
	 	  	 with some better thematic content, fine to very fine (100s) (Est. e 200/300)

20515	 C H	 www	 1877-1923, Decorative printed album by Mirza Hadi with a good deal of completion, 	 	 Offer 
	 	  	 mint & used incl. Mecheds, typeset, overprinted & surcharged issues represented,  
	  	  	 plus the usual array of officials, parcel stamps & reprints, etc., generally very  
	 	  	 fine (100s) (Est. e 600/900)

20516	 B CC C 	www	 1879-1969, Basic mint & used balance collection mounted in Farahbakhsh album incl. 	 	 Offer 
	 DCE H 	  	 some useful better sets, surcharged issues, airmails, officials, fiscals, reprints,  
	 	  	 etc., extensive modern with some better thematic content, fine to very fine (100s)  
	 	  	 (Est. e 600/900)

20517	 B C G 	www	 1881-1926, Old-time mint & used balance collection mounted on leaves, with useful 	 	 Offer 
	 H 	  	 shades, cancels, perforation varieties incl. imperf-between pairs, officials,  
	 	  	 reprints, etc., mixed to fine (100s) (Est. e 800/1’200)

20518	 CC C 	 www	 1886-1980, Large accumulation of collections, balance groups & stocks in 22 albums 	 	 Offer 
	 DCE F 	  	 and stockbooks, plus collections on loose leaves, strength in modern with a variety  
	 DFE H 	  	 of thematics, some useful covers & postal receipts, mixed to fine (1000s)  
			   (Est. e 1’000/2’000)

20519	 C H 	 www	 1889-1929, A well studied balance collection mounted on Rapkin album pages, with 	 	 Offer 
	 	  	 mint & used incl. overprinted & surcharged issues well represented, plus the usual  
	 	  	 array of officials, parcel stamps & reprints, etc., generally very fine (Est. e 100/200)

20520	 CC C 	  	 1891/1945, Oddments on stock cards, 38 stamps (one dup.) mostly from the early 	 	 Offer 
	 	  	 Pahlavi period, includes Scott 84 nh ($350+), various 1929 Coronation incl. higher  
	 	  	 values, and many of the 1942-46 Pictorials to 50R, nearly all nh and well centred,  
	 	  	 examine, very fine lot overall (Scott $1,609.75+) (Est. e 240/320)
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20521	 C DCE 	 www	 1894-1903, Specialised balance collection mounted on pages showing mostly used with 	 	 Offer 
	 F DFE 	  	 some useful cancels & covers, plus fine array of handstamps & control mkgs, mixed to  
	 G H 	  	 very fine (100s) (Est. e 500/800)

20522	 F 	  	 1894-97 Attractive range of 100+ covers mostly franked with the lower values of the 	 	 Offer 
	 	  	 1894 or 1897 issues, showing many common usages, however a small array of multiple,  
	 	  	 mixed value & mixed issue frankings present including some useful registered usages,  
	 	  	 plus range of some other early covers etc., some cvr faults & toning, mixed to fine (100+) 
			   (Est. e500/800)

20523	 F 	  	 1895-1950 ca. Group of 38 covers or postal stationery all addressed to Switzerland 	 	 Offer 
	 	  	 including attractive multi-frankings, censors, registered, etc., mostly fine (Est. e 150/300)

20524	 C H J 	  	 Circa 1896-1905, Group of 8 ERRORS incl Persiphila n° 212 with partial double hs 	 	 150 
	 	  	 (cert. Persiphila), 1899 5Kr Green with double arabesque ovpt (cert Persiphila), and  
	 	  	 Persiphila 248-48a block of four with BR stamp showing Farsi “2” instead of “1”  
	 	  	 (cert Persiphila), others incl inverted and double provisional hs, etc, a great lot,  
	 	  	 examine (8 items + 3 certs)

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 
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20525	 C H 	  	 Circa 1899-1905, Group of ERRORS incl Sadri 208a inverted surcharge,Persiphila n° 	 	 150 
	 	  	 248-48a block of four with BR stamp showing Farsi “2” instead of “1” (cert  
	 	  	 Persiphila), several varieties of Persiphila n° 291 (incl. inverted mint and used,  
	 	  	 shifted to top, sideways, etc). others incl inverted, shifted and double provisional  
	 	  	 hs, etc, a great lot, examine (14 items)

20526	 CC C H 	www	 1907-09 Mohammad-Ali Shah issues, four stock pages with the basic set in diff. 	 380/409, etc.	 150 
	 	  	 quantities, also varieties of same ovptd “Colis Postaux,” “Chancellerie,” “Imprimés”  
	 	  	 etc. with some odd unpriced items (e.g. perfin, Min. of Foreign Affairs and  
	 	  	 Stagecoach Passport issues, etc.) nearly all mint, mostly og with some nh, very  
	 	  	 useful lot (cat. value over $2,000 + unlisted)

20527	 CC C 	 www	 1909-1922, Important accumulation in good order in deluxe stockbook, 100s of items 	 	 Offer 
	 DCE H 	  	 consisting only of the Oct. 1909 Coat of Arms and the 1911 First Portrait issues and  
	 J 	  	 their many overprints and surcharges, and including few pairs and blocks, great  
	 	  	 majority of items signed Sadri, a terrific resource for the collector of the Ahmad  
	 	  	 Shah Qajar period, enourmous calalogue value, please examine (Est. e 500/600)

20528	 CC C F 	www	 1909-25, Green Lindner album with mint & used incl. some covers & postal receipts, 	 	 Offer 
	 DFE H 	  	 with overprinted & surcharged issues well represented, plus the usual array of  
	 	  	 officials & reprints, etc., generally very fine (Est. e 200/300)

20529	 CC C H 	www	 1906-19 Study of the Typeset Provisional & Relais overprints showing the genuine 	 	 Offer 
	 L 	  	 with it’s types & the various known forgeries, plus some others, all mounted &  
	 	  	 written up on 25 album pages, mixed to very fine, a good lot of the specialist &  
	 	  	 student (100+) (Est. e400/600)

20530	 H 	  	 1911-1919, Great group of 26 diff used, starting with “Relais” ovpts less one 2ch 	 	 300 
	 	  	 value, then rest are nearly all “year” ovpts incl. “1334” cplt, rare “1335” plus  
	 	  	 “1336” and 6 diff “1337” (less 2Kr), also four diff Chahi or Krans surcharges, fine  
	 	  	 to very fine, scarce used and nearly all signed Sadri (Persiphila ca. $1,785)

20531	 C H 	  	 1911-23 Errors & Varieties, 15 items with minor duplication as some are in pairs, 	 	 260 
	 	  	 starting with 1911 30Kr Red & BLUE, best are 1921 “1 Kr.” in black on 12ch  
	 	  	 (Persiphila n° 646c, $350), then pair of Persiphila n° 521 with third surcharge (not  
	 	  	 listed), several 1919 Ya’ghoobi issues with inverted or double ovpts. incl pairs of  
	 	  	 5Kr invert and 30Kr double, also the famous “13330” variety on 3ch (Persiphila n°  
	 	  	 527 var), and plenty of others, a great opportunity to really dress up a collection,  
	 	  	 nearly all the important ones signed Sadri, very fine overall
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20532	 C H 	 www	 1912-1970, Farahbakhsh spring-back album with mint & used showing a good deal of 	 	 Offer 
	 	  	 completion, plus the usual array of airmails, officials & reprints, etc., generally  
	  	  	 very fine (100s) (Est. e 200/300)

20533	 CC C 	  	 1914-18, Selection of 27 diff mint Provisionals, both surcharges and year ovpts, 	 	 260 
	 	  	 some nh, very fine overall, all signed Sadri (Persiphila $1,150)

20534	 C H L 	 www	 1919-23 Old-time mint & used specialised collection/accumulation on pages with 	 	 Offer 
	 	  	 strength in showing the various genuine, reprint or forgeries, with some useful  
	 	  	 multiples, showing a fine array of Service & Relais ovpts, mixed to very fine  
	 	  	 (100’s) (Est. e500/800)

20535	 B CC C 	  	 1925-35 Errors and Varieties, incl. Persiphila n° 816A colour variety, 6ch 	 	 240 
	 DCE 	  	 Coronation with “CRANIENNES” error (Persiphila n°844 var, $250 for nh normal stamp),  
	 	  	 three diff New Currency issues imperf at left or right margins (Persiphila n° 817b,  
	 	  	 819c, 821 var), others incl. partial or full offset prints, shifted ovpt, etc.,  
	 	  	 examine, scarce and valuable group

20536	 CC C 	  	 1925-39 Reza Shah Pahlavi issues, deluxe stockbook with excellent coverage and 	 	 Offer 
	 	  	 generally limited duplication, though many better stamps are without gum, and an  
	 	  	 occasional used mixed in as well, still a massive total catalogue value with many  
	 	  	 nice items to harvest for stock or collection, examine (Est. e 400/600)

20537	 CC C 	  	 1925-41, Substantial lot of 115+ stamps, nearly all sets missing one or two 	 	 700 
	 	  	 intermediate or high values (e.g. Scott 795-809 less 45d, Scott 856-870 less 45d and  
	 	  	 5R values), best are 1926 “Regne de Pahlavi” incl. rare 20Kr signed Sadri, enormous  
	 	  	 catalogue value, og with some nh, examine, very fine overall

20538	 CC C J 	  	 1925-41 Pahlavi issues, nice lot of 36 mostly diff. multiples, most either pairs or 	 	 500 
	 	  	 blocks of four incl pairs of Scott 758-59, note various “Postes Iraniennes” blocks  
	 	  	 incl some showing first “I” omitted or “CRANIENNES” varieties, nearly all nh, very  
	 	  	 fine exhibit material, large catalogue value

20539	 CC C 	  	 1926-29 Majlis Typographs, card with 8 perf varieties (5 diff basic stamps), most 	 	 150 
	 DCE H 	  	 imperf at sheet margin but also one spectacular “accordion” variety, incl 2 used,  
	 	  	 one 6ch rather rumpled else gen. fine or very fine and quite elusive
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20540	 CC 	 www	 1926-35, Strong group of some 50 stamps, all Pahlavi issues incl. slight 	 	 150 
	 	  	 duplication, high catalogue value and apparently all nh, gen. very fine

20541	 CC C 	  	 1929-35 Issues, group of 22 stamps (13 diff) incl many better middle to high values, 	 758/826	 200 
	 	  	 many nh, examine, very fine overall (Scott $889)

20542	 CC C 	  	 1942-1971 ERRORS & VARIETIES, over 30 diff Definitive items incl. many in pairs, 	 	 300 
	 DCE 	  	 strips or blocks, most imperf, part-perf, imperf between, shifted perfs, etc. but  
	 	  	 also printing shifts, offset “blobs,” etc., examine

20543	 CC C 	 www	 1942-79 ERRORS & VARIETIES, interesting group of 32 commemorative items incl. many 	 	 200 
	 DCE H 	  	 multiples, mostly nh, incl. numerous imperf, double perf or imperf between examples,  
	 	  	 possibly impossible to duplicate in such profusion and variety, examine

20544	 CC C 	 www	 1958-74 Parcel Posts cplt (Scott Q36-65a) plus 1981 200R value (Q69), plus a good 	 	 360 
	 	  	 selection of 1950-66 Postal Tax “Lions” incl. few dups and varieties, all on custom  
	 	  	 Persiphila pages, lovely and fresh lot, very fine (46 stamps)

20545	 CC C F 	  	 1950s-1970s ERRORS & VARIETIES, a variety of items (with a few normal for comparison)  	 	 400 
	 H 	  	 incl many with colour errors (wrong or one or more omitted), also incl. 13 exmples of  
	 	  	 Scott n° 1827a (10R Shah, Farsi value omitted, $30 each) incl. five in blocks of four 
	 	  	 with normal (one used on cover), also couple diff. Olympic item errors, most are very 
	 	  	 scarce and seldom offered, examine, a very fine lot overall

ùlú

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 
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David Feldman SA - Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (e) 

Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance in full of the following 
conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions 
also apply to all transactions in auction lots taking place outside the realm of the auctions. 
DAVID FELDMAN S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any 
way whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).
1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the David Feldman S.A. 
website. Lots are meticulously described and with the greatest care, however without respon-
sibility. Photographs count as part of the description with regard to the margins, perforation, 
centering, postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the lots mention if the 
items are signed by recognised experts and/or accompanied by expert certificates.
1.2  As viewed in person: before and during auction sales, persons or their agents may  
examine lots at our offices or at the auction location, and must provide their auction invitation 
before viewing. Persons or their agents attending a Live Room auction by invitation and/or 
who have viewed lots before an auction are understood to have examined all lots which 
they purchase and accept them as they are at the moment of the knocking-down and not 
necessarily as described.
2. AUCTION BIDS
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions may be in other 
currencies than Euros)
	 ¤	 50	 -	 100	 ¤	 5	 ¤	 2000	 -	 5000	 ¤	 200
	 ¤	 100	 -	 200	 ¤	 10	 ¤	 5000	 -	10000	 ¤	 500
	 ¤	 200	 -	 500	 ¤	 20	 ¤	10000	 -	20000	 ¤	1000
	 ¤	 500	 -	1000	 ¤	 50	 ¤	20000	 -	50000	 ¤	2000
	 ¤	1000	 -	2000	 ¤	100	 ¤	50000 -	100000	¤	 5000
Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The bidder 
is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to divide any lot or lots, 
to combine any two or more lots and to withdraw any lot or lots from the sale without in any 
case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases 
where reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer and the 
auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor 
is not reached, the auctioneer passes to the next lot by a simple knock of the hammer.
2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of DAVID FELDMAN S.A. and/or its 
associated companies. Live Room bidders must present their invitation prior to obtaining a 
bidding number.
2.4. Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its website before the relative 
auctions have priority over room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving bid-
ding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total 
of their expenditure in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to ten times the 
quoted estimate price where such exists. Bids made in other currencies than the advertised 
currency of the auction will be converted into that currency at the market rate of the day of 
receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing and hold good for at least 60 days from 
the auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bidders up to the end 
of the 60 day period, payment being due immediately.
3. THE AUCTION
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is Euros. Attendance at the 
Live Room auction is reserved for invited clients and/or their agents.
3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group differently, 
divide or refuse to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse 
any bid orders and/or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot be held responsible for any 
physical accident that may occur on the premises where auctions take place.
3.3 Bidders' representatives and auction agents: any person bidding for the account of a third 
party is fully liable for any obligation arising from such bidding. This responsibility is notably 
applicable for the verification of the condition and for the payment of purchased lots.
3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest bidder 
who becomes the buyer at one bid step over the next highest bid step; this is the knock-
down price. In addition to the knock-down price, the buyer pays an all-in fee of 20% to 
cover commission, charges and expenses including lotting fees, insurance, packing, 
export formalities etc. whether all incurred in particular cases or not. Cost of postage or 
shipping for all lots is additional and will be invoiced separate from the buyer all-in fee. 
On the knock of the hammer, liability for the lots passes to the bidder whose bids have been 
accepted. The lots are delivered to the buyer when the total sale price (knock-down price 
plus all fees including postage or shipping) have been paid in full.
VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the lots are located in 
Switzerland: buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly 
exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alter-
natively, clients may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with 
proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buyers who wish to keep their 
purchases in Switzerland will be liable to VAT at 8% of the purchase price in Swiss Francs at 
the converted Euro value during the auction.
3.5 Payment: Sale price plus commission and postage or shipping (if any) are due for imme-
diate payment as invoiced against delivery of the lots. Payment in other currencies is accepted 
at the rates of exchange of the day as quoted by a Swiss major bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that they pay after the sale under special 
conditions, are due to pay the sale price and the commission according to those terms. In 
these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the buyers 
on full settlement of their account. Delivery of the purchased lots by post, courier or any other 

means if instructed by the buyer including cost of normal transit insurance cover is at the 
expense of the buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with 
the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.
3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special extended 
payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% 
of the total invoice immediately, and the balance over a maximum period of 6 months, paying 
an equal instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is debited to the 
buyer's account at the end of each month from the auction date. When the special extended 
payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding his 
purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots 
may be examined by their respective buyers at the offices of DAVID FELDMAN S.A.
3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S.A. 
a pledge on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to, during 
and/or after any auction. This pledge secures the repayment of any amount due in principals, 
interests, commissions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. is entitled, 
but not obliged, to realise freely the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment of his debts or with the fulfilment 
of any other obligation hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to 
comply with the formalities of the Federal Law dealing with actions for debt and bankruptcy 
proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute or go on with the 
usual proceedings without having beforehand sold the pledged goods and without having 
moreover given them up.
4. GUARANTEE
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all philatelic 
items sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction date, with 
the express exclusion of any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come 
to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the latest within 30 
days from that date. Before delivery, which may take place after the 30 days period, the lots 
purchased may be examined at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose 
reclamation is made after 30 days from the auction date loses all rights to the guarantee. 
Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN S.A.. If an extension of the period is 
required in order to substantiate the claim with an expertise, a request for such extension 
must be made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the auction date. No request for 
extension will be considered beyond this 30 days period. The results of the expertise for 
which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within 3 
months of the auction date. No further extension of the period will be considered without the 
express agreement in writing of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results or other 
details which are made within the agreed periods will be valid.
4.2 Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot be questioned, the 
buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in 
the field, justifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert, taking financial 
responsibility for errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, the 
marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the case of such reclamation, 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own discretion, one or more further 
expertise(s). All expertise and relative charges accrue to the vendor's account in the case of 
a justified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified. In the case of a justified 
claim, the lot is taken back and the knock-down price plus the commission are refunded to 
the buyer. In the case of delayed payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., 
interest is charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David Feldman S.A. has 
not agreed, then full interest is due.
4.3 Exclusions: lots described as collections, accumulations, selections, groups and those 
containing duplicates cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots described 
as a set or groups of sets containing more than one stamp, can only be considered under 
the terms of paragraph 4.1 above if they relate to less than one third of the total value of 
the lot. Lots which have been examined by the buyer or his agent, lots described as having 
defects or faults cannot be subjected to a claim regarding defects or faults. lllustrated lots 
cannot be subjected to a claim because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 
4.4  Late Payment: if payment of the knock-down price plus commission due by the buyer 
is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any 
legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as well as for any incurred 
damages and losses and any legal expenses. A charge on overdue payment of at least 5% 
for the first month and 2% per month afterwards plus expenses incurred is chargeable on 
any outstanding amount after 30 days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the lowest winning bid where it 
is shown that a buyer has inadvertently increased the price by using more than one medium 
of bidding on the same lot.
5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations arising from them 
shall be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to 
the auctions shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject 
to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall 
also be entitled, at its discretion, to sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable and in the case of issues regarding price value, the 
Euro is converted at its Swiss franc value at the time of the auction.
6. All Transactions: these Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA                                           ¤/10/2011 



	 DO YOU HAVE	
	 a Grand Prix, Large Gold Medal or Award-Winning collection?

	 DO YOU THINK	  

you will sell your collection within the next 5 years?

So if your answer to both these questions is "yes," then we invite you to phone or write to us  
      personally to discuss the possibilities.

Taking account of the last 40 years, we have regularly offered many exceptional collections of
     Grand Prix and Large Gold status. We have often achieved results including world record prices 
that have astonished the owners. These 40 years of experience and achievements have established 
us as an organisation we believe second to none in the philatelic world. 

A flexible and most comprehensive range of expertise permits us to tailor our services to the  
      needs and requirements of each important collection.  But we also like to cater to the needs 
and desires of its owner. Substantial cash advance facilities and flexible commission arrangements 
are part of our standard service.

Marketing: the selling of a well-known collection can always benefit from early planning  
     and a well-defined strategy to ensure a successful result. Global promotion through the 
latest internet technology was pioneered by David Feldman auctions (“live” multi-city and home  
participation starting in the year 2000, now including “live” audio from the auction room). 

Preparation: beautiful catalogues of high academic form and content, presence at major  
     exhibitions and year-long worldwide promotion make each auction a major philatelic event.

Satisfaction: the David Feldman Company has auctioned more Grand Prix and Large Gold Medal  
      collections, and achieved more world record prices from every area of philately, than any other 
company in the history of philately! Ask some of those who already have sold with us. Think it over 
and contact us at your convenience.

Our staff philatelists: 
David Feldman, Marcus Orsi, Anders Thorell, Gaël Caron, Ricky Verra and Karol Weyna.

Our contributors and outside experts: 
Daniel Mirecki, David MacDonnell, Michael Tseriotis, Tony Banwell and others. 

David Feldman has sold far more Grand Prix collections than any other company in history

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Offices in Geneva, Hong Kong and New York; representation in 25 cities on all 5 continents



We can offer your stamps & covers where they can 
bring the best result. Contact us today!

Clients continue to approach us offering their individual Rarities 
and intact collections, particularly Grand Prix and Large Gold 
medal winning complete holdings. They would like us to sell 
them intact, and appreciate that we would treat the matter with 
strict confidentiality and the utmost discretion. Such discretion 
is especially required regarding any publlicity, whether details of 
the contents or the price involved.

We invite potential buyers for such properties, ranging from 
e100’000 to e10’000’000 who likewise value the principles of 
confidentiality and discretion, to please contact us, letting us 
know your areas of interest.

Please contact David Feldman directly, at df@davidfeldman.com, 
or Marcus Orsi in our Geneva office.

The “Crown Jewel” of Philately: the famous “Bordeaux Cover,” 
franked by the complete 1847 “Post Office” issue of Mauritius, 
sold through our auctions in 1993 for CHF 6'123'750 −  
the acknowledged all-time world’s record for ANY philatelic item!

Available for Direct Sale:
Important & Valuable Rarities and
Award-Winning Intact Collections

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78
E-mail: admin@davidfeldman.com; Web site: www.davidfeldman.com

Offices in Geneva, Hong Kong and New York; further representation in 25 cities on all 5 continents



David Feldman SA are pleased to handle your bids, representing you 	
as if you were present in the auction room. 

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list 	
below a number of persons who regularly bid at our sales on behalf of clients. 

Further names of agents in other areas can be supplied on request.

Australia
Hugh Freeman:		  Tel: +61 (0)2 9977 5635
			   E-mail: hhf@optusnet.com.au

Germany
Jochen Heddergott:	 Tel: +49 (0)89 272 1683, Fax: +49 (0)89 272 1685 
			   Mobile: +49 (0)151 4040 9090 
			   E-mail: jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim:		 Tel. +49 (0)40 645 32 545; Fax: +49 (0)40 645 32 241 
			   E-mail: Lorenz.Kirchheim@t-online.de

Great Britain
Jean Lancaster: 		  Tel: +44 (0)208 547 1220, Fax: +44 (0) 208 547 3739

Mary Weeks:		  Tel: +44 (0) 208 393 8217, Fax: +44 (0)208 393 1332 
			   E-mail: mary@maryweeks.demon.co.uk

Italy
Giacomo Bottacchi:	 Tel: +39 02 718 023, Mobile: +39 (0)339 730 9312 
			   E-mail: gbstamps@iol.it

Switzerland
Hanspeter Thalmann:	Tel: +41 (0)44 780 6163, Mobile: +41 (0)79 605 3729 
			   Fax: +41 (0)44 780 5078 
			   E-mail: phips.thalmann@bluewin.ch

USA
Charles E. Cwiakala:	 Tel: +1 847 823 8747 
			   E-mail: cecwiakala@aol.com 

Purser & Associates:	 Tel: +1 857 928 5140 
			   E-mail: info@pursers.com

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78
E-mail: admin@davidfeldman.com; Web site: www.davidfeldman.com

Offices in Geneva, Hong Kong and New York; further representation in 25 cities on all 5 continents

Auction Bidding Agents - David Feldman SA 



David Feldman SA

Now accepting:
Important & Award Winning Collections  

Major Rarities & Specialised Postal History  
All World & General Collections

Do you have any item(s) or collection(s) that you may consider selling?
If yes, please indicate & return to address below:

1.	 Name. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 Address. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 Post Code. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Country. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 Tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fax. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 E-mail. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

2.	 Item(s) or Collection(s) which you may consider selling:

	 Description. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	

	 Approx. value. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.	 Cash advance required? If yes, please state amount. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.	 Preferred dates to visit you?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.	 Any other comments:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78
E-mail: admin@davidfeldman.com; Web site: www.davidfeldman.com

Offices in Geneva, Hong Kong and New York; further representation in 25 cities on all 5 continents



David Feldman SA

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered Limited Editions (250 each)

Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 
The following have already been printed or are being prepared:

	 ® EGYPT: Postal Services in the Suez Canal Zone

		  formed by Samir Fikry

	 ® FINLAND: Grand Duchy of Finland 1856-1884
		  formed by Jussi Tuori

	 ® FRANCE: The Classic Imperforates

		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® GRENADA: Grenada Classic Issues 
		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® NATAL: Postal History 
		  formed by Prof. Keith Klugman

	 ® PANAMA: Colombian State Period 
		  formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 ® THAILAND: Classic Stamps & Postal History of Siam 
		  formed by Surajit Gongvatana, frpsl

 	 ® TURKEY: The Duloz Issues, 1865-76 
		  formed by Max Plantinga

	 ® PERSIA: The Classic Period to 1879 
		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® ALL AVAILABLE AND FUTURE EDITIONS (“Standing Order”)
		P lease tick the box for each book you wish to order.  
		E uro 75 each + Postage, or equivalent in us$ or chf      
		O rders by internet to (GPC@davidfeldman.com) or by mail 

Name. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	
Address. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Geneva Area Hotels
Please contact the hotels directly, in plenty of time, to make your reservations

The David Feldman Company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases.
(Please contact our accounts department in advance of your visit)

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

As always, our staff will be pleased to assist you with your hotel requirements 

and hopes your stay in Geneva will be a pleasant and memorable one!

1. AUBERGE DE CONFIGNON ★★★

www.auberge-confignon.ch
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44; Fax +41 22 757 18 89
• quietly located, very close to our offices
Room rates: Single CHF 160.- / Double CHF 240.- 
breakfast included 

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE ★★★★

www.vendee.ch; e-mail: info@vendee.ch
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11 • Fax +41 22 792 05 46
Feldman Galleries: 15 min. by car / taxi,  
10 min. by bus no. 2 or no. 19
Room rates: weekdays CHF 213.-; weekends CHF 178.- 
with shower / bath, breakfast included

3. HOTEL DIPLOMATE  ★★★★

(non-smoking rooms only) hoteldiplomate@bluewin.ch
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87; Fax +41 22 592 87 78
Feldman Galleries: 15 min. by taxi / car, 25 min. by bus no. 2
• located in heart of the main shopping area
Room rates: CHF 180.- single 
with shower / bath, breakfast included

4. HOTEL IBIS PETIT-LANCY ★★

www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
	 /index.shtml
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00 • Fax +41 22 709 02 10
• close to our offices
Room rates: weekdays CHF 152.-; weekends CHF 109.-

 5. ETAP HOTEL GENEVE PETIT-LANCY ★★

www.accorhotels.com/gb/hotel-7291-etap-hotel-
	 geneve-petit-lancy/index.shtm
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20 • Fax +41 22 709 02 19
• close to our offices
Room rates: weekdays CHF 99.-; weekends CHF 89.- 

6. HOTEL DES HORLOGERS ★★★ 

www.horlogers-ge.ch; e-mail: info@horlogers-ge.ch
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33 • Fax +41 22 884 08 34
• close to our offices; breakfast included
Room rates: Single CHF 175.- / Double CHF 210.- 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE ★★★★

www.hotel-tiffany.ch; e-mail: Info@tiffanyhotel.ch
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
• just outside central Geneva, not far from our offices
Tel. +41 22 708 16 16 • Fax +41 22 708 16 17
Room rates: Starting from CHF 340.- 

8. HOTEL ASTORIA ★★★

www.astoria-geneve.ch; e-mail; hotel@astoria-geneve.ch
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52 • Fax +41 22 544 52 54
• near the main train station
Room rates: Starting from CHF 190.- 

9. LE SAVOIE HOTEL ★★★

www.savoie-hotel.net; e-mail; info@savoie-hotel.net
9 Avenue Louis Armand, FR-74160 St. Julien-en-Genevois
• just over the border in France
Tel. +33 450 49 03 55 • Fax +33 450 49 06 23
Room rates: Normal e 66.- / Superior e 72.- 

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78
E-mail: admin@davidfeldman.com; Web site: www.davidfeldman.com

Offices in Geneva, Hong Kong and New York; further representation in 25 cities on all 5 continents



Representation in 25 cities on all 5 continents
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Management
David Feldman - Chairman, Auctioneer

Dan Flesher - CEO

Philatelists & Outside Assistants
Marcus Orsi (Director), David Feldman, Anders Thorell, Gaël Caron, Ricardo Verra, Karol Weyna,

Daniel Mirecki, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis

Administration
Dan Flesher (Director), Katie Hutley, Andreia Pereira, Lydia Stocker (Consultant)

Marketing
Estelle Leclèrc

Finance
Fabrice Bac, Katie Hutley 

Technology
Romain Kohn (IT), Yoan Germond (Graphics)

Offices in Geneva, Hong Kong & New York, and further representatives in the following countries: 
Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece,

Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, Sweden, Thailand, UK, USA

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Offices in Geneva, Hong Kong and New York; representation in 25 cities on all 5 continents


